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Ramazan Ayı’nızı tebrik ediyor, arınmış, mağfiret olunmuş, dirilişe kapı aralamış,  şuurlu bir hâlde bayrama ulaşmanızı diliyoruz...

Ayasofya-i Kebir Camii’ndeki ilk teravih namazı...

“Hollanda toplumuna uygun, genel İslami temel 
eğitim veriyoruz...” ww
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     Bize sevgi, saygı, merhamet, adalet, güzel ahlâk bırak, bizden kini, nefreti, hasedi, yalanı, gıybeti alarak  git ki  hakiki bayrama ulaşalım!.                                                
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I ki sevgilinin özlemle kavuşmasına benzerdi 
elimdeki kağıtla kalemin buluşması... 
Birinde işve; diğerinde naz... Birinde 
beğenilme arzusu; diğerinde en cazip 

hünerler... Kalem, en kıvrak figürlerle raks 
ederdi kağıdın üzerinde... Kağıdın dili tutulurdu 
bu gösteri karşısında ve hayranlıkla, sevgiyle, 
saygıyla, beğeniyle seyretmeye koyulurdu. 
Kalem döktürdükçe; kağıt onu işlenmiş dantele 
çevirirdi... Birbirlerine olan sevdayı en yanık 
bir türkü/ ezgi hâline getirir, dinlettirirlerdi... 
Yine o demlerdeyim... Elimin kalem tutmadığı, 
yazmanın  anlamını yitirdiği zamanlarda...  
Sevgilinin sevgiliye söyleyeceği hiçbir şey 
kalmamışçasına; kalem, kağıt üzerinde 
yürüyemiyor, nokta dahi koyamaya mecali 
yok... Bu hâl saatlerce sürüyor ve nihayet 
imdadıma kutlu rehberden, ilahî bir buyruk 
yetişiyor:  “Gevşemeyin, üzülmeyin, eğer 
hakikaten inanıyorsanız, muhakkak üstün 
olan ve mutlaka üstün gelecek sizsinizdir.” 
“Her canlı ölümü tadacak ve sonunda 
dönüp huzurumuza geleceksiniz.”  
İki sevgili; kağıtla, kalem, yeniden eski hâllerine 
bürünüyorlar ve ufka gerdikleri umudu seyre 
başlıyorlar. Kağıt üzerine dökülen kelimeler, 
‘umudun türküsü’ olarak söylenmeye ve 
dinlenmeye başlanıyor.    

Mart ayının soğuğunda yanan yürekler…
Depremin şokunu, üzüntüsünü henüz 
atlatamamışken, enkaz altında kalan canların 
hüznünü, kalanların çaresizliğinin kederini 
yaşarken beklenmedik bir vurgun yedik. 
Ölüm hak, bizi mutlaka bir yerde bulacak. 
Ölmeden önce ölmeyi beceremiyor, o ebedi 
hayata layıkıyla hazırlık yapamıyoruz. Ölümün 
yitiş, bitiş değil yeniden diriliş olacağını 
aklımızdan çıkarıyoruz. Bu dünyada misafir 
olduğumuzu unuttuğumuz an, ev sahibinin 
bizim mekân değiştirmemizi istemesi zorumuza, 
gücümüze gidiyor.       
Aklımın ilk yettiği ölüm hadisesi de bir mart 
ayındaydı. Dedemi 1970 yılının Mart ayında 
henüz beş yaşında iken kaybetmiştim. 
İliklerimize kadar işleyen Sivas’ın o ayazını 
hiç unutmam. Beni mezara indirip, dedemin 
gözlerinin üzerine toprak koymamı istediklerini 
de… Üşüdüğümü ama ağlayan gözlerden 
dökülen damlaların yakıcı sıcaklığını 
da unutmam… Kısacası dedemi o yaşta 

kaybetmeme rağmen hiç unutmam. Onunla 
kısa bir dönem beraber olsak da onu her 
anışımda içim ya ayazda kalır ya da yangın 
yerine döner…

Yıl 1998… Yine bir Mart ayı… 
Bu sefer o ayazı hiç hissetmiyorum; âdeta bir 
yangın yeri yüreğim… Henüz 44 yaşında iken 
can gardaşımı, ağabeyimi kaybettim. 
Onunla olan ilişkimi, ona olan sevgimi, ondan 
sonra ne hâle geldiğimi beni tanıyan herkes bilir 
de; zaman zaman paylaştığım için sizler de şahit 
oldunuz. O bizi dağıtarak ve yüreklerimize köz 
atarak gitti, ondan sonra ne toparlanabiliyoruz 
ne de o közü söndürebiliyoruz…
Yine bir Mart ayında değerli Muhsin 
Yazıcıoğlu’nu ebediyete uğurladık… 
Yine bir Mart ayında Sevgili Fatma halamı 
kaybettim…
Yine bir Mart ayında dayım kızı Sevgili Esma 
ablamı kaybettim…
Yine bir Mart ayında Sevgili Osman Efendi 
dayımı kaybettim…

Yıl 2023… Yine bir Mart ayındayız…  
Bu sefer de kapımız hiç beklemediğimiz bir 
zamanda çalındı, “emir büyük yerden” 
dedik, geleni baş tacı edip, bize 42 yıl önce 
verilen emaneti teslim ettik. 
Bu öyle kolay olmadı elbette. Kayınbiraderimin 
biricik oğlu, eşimin yeğeni Hakan’ımızı henüz 
41 yaşında iken elim bir kaza sonucu kaybettik.
Ana baba, bacı gardaş ve yakınları dağılmış, 
tarumar olmuş. Hangi söz teselli eder bu acıyı 
hangi dokunuş tedavi eder bu yarayı...
İşte yaramızı saracak, acımızı azaltacak müjde: 
“Andolsun ki sizi biraz korku ve açlıkla; 
mallardan, canlardan ve ürünlerden 
eksiltmekle sınayacağız. Sabredenleri 
müjdele!”
Rabbimizin buyruğu koşuyor imdadımıza...
Âlemlere rahmet olarak gönderilen Kutlu Elçi, 
kendi elleriyle çocuklarını toprağa verirken 
takındığı tavır bize örnek olmalı.
İbrahim Aleyhisselam’ın ateşe atılacağı sırada 
bir isteği olup olmadığını soran Cebrail’e 
“Allah benim bu hâlimden haberdar mı?” 
diye soruyla karşılık vermesi ve benzersiz 
bir tevekkül ve teslimiyete bürünmesi bizim 
karşılaştığımız her türlü bela ve musibetler 
karşısındaki alacağımız tutum ve tavrı da 
belirlemekte. 
Ama insanız, zayıfız omuzlarımıza yüklenen 
yükün ağırlığı altında eziliyor, çaresiz kalıyor, 
tam manasıyla teslim olamıyor; Allah muhafaza 
isyana kapı aralıyoruz. Oysa Rabbimiz “Allah 
hiçbir kimseyi, gücünün yetmediği bir 

şeyle yükümlü kılmaz” buyuruyor. 
50 yıllık eşini kaybeden abimiz 
“kabullenemiyorum gidişini” diyordu. 
Oysa bu ayrılış kısa bir süreliğine idi. Toplasan 
ömrümüzün hepsi en fazla 80 yıl. “Ne yaşadın, 
ne anladın bu hayattan?” diye sorsan kimse 
yeniden bu hayata gelmeyi arzulayan bir 
şey söylemez. Oysa ebedi bir hayatın varlığı 
karşımızda duruyorken nedir bu karamsarlık, 
hüzün, çaresizlik? 
Bütün geçmişlerimiz için dualar yolluyorum, 
dualar bekliyorum… 
Ve içten bir “iyi ki Müslümanım, 
elhamdülillah!” diyorum...
… 
Seçimlerden çıkan sonuç: “Benim ineğim 
senin tankını döver”
Cenaze nedeniyle Türkiye’de olduğumuz 
için çocuklara adımıza oy kullanmaları için 
oy pusulalarını imzalamıştık. Onlar da hem 
kafalarının ve kalplerinin dağınıklığı nedeniyle 
oyları kullanmamışlar. “Niye kullanmadınız 
evladım oyları?” diye sorunca, “Oylara 
kıyamadım baba” dedi. “Sen kıyamıyorsun 
da gücü eline geçiren bize kıyıyor amma” 
deyince, unuttuğunu söyledi. 4 oyumuz 
kullanılmadı, üzüldüm. Bir şeyi değiştireceği 
için değil de bu çarpık gidişatta yönümüzü, 
tarafımızı belirlemek için kullanmayı isterdim. 
Eyalet ve Su İdaresi seçimleri yapıldı 
15 Mart Çarşamba günü Hollanda’da yapılan 
İl Genel Meclisi seçimlerinin en büyük galibi, 
BBB (Çiftçi Vatandaş Hareketi) oldu.
Hükûmetin tarım ve çiftçilere yönelik 
politikalarının bu denli bir karşılık bulacağı 
bekleniyordu. Türkiye’de de benzer bir durum 
yaşanmıştı. Zamanın Başbakanı “Siyasi 
hayatıma mâl olsa da İmam Hatip 
Okullarını kapatacağım” diye üst aklın 
talimatıyla hareket etmiş, ilk seçimde okullar 
kapatılmamış ama partisinden geriye sadece 
tabelası kalmış, kendi sonunu hazırlamıştı. 
Rutte paşamız da küresel güçlerin telkin ve 
talimatıyla ülkedeki tarımı ve hayvancılığı 
bitirmeye yönelik uygulamalar başlatmıştı. 
Her ne kadar BBB Partisi’nin bazı düşüncelerine 
katılmasam da bu sonuçtan memnun olduğumu 
söylemeliyim. Ülkenin ve halkın ulusal çıkarları 
adına bu seçmen tepkisini haklı buluyorum. 
Bu sayıyı bu ruh hâli ile yayına hazırladım. 
Bir tek hata olmasın, zira “okurumuz bizim 
için değerlidir” diye her yazıyı en az üç kere 
okuyarak baskıya yolluyorum. Hatamız affola. 
En iyiyi, en güzeli, en doğruyu sizlere ulaştırmak 
gayretinde olduk. Sizler de sunduğumuz bu 
hizmeti 25 yıldır kabul edip, bağrınıza bastınız. 
Sonsuz teşekkürler. İyi ki varsınız.            ---◄◄

 Umut Bazen Kan Bazen

zeynel@dogus.nl EDİTÖRZeynel Abidin Kılıç

“Onu Horasan’ın 
köpekleri de yapar”

Kıssadan hisse:
Allah için dost olan Şakîk-i Belhî ile 
İbrahim bin Edhem Hazretleri’nin, 
birbirlerini irşâd için yaptıkları bir 
gönül sohbeti esnâsında Şakîk-i Belhî 
Hazretleri sorar:
“–Geçim hususunda ne yaparsınız?”
İbrahim bin Edhem:
“–Bulunca şükreder, bulamayınca 
sabrederiz!..” der.
Şakîk-i Belhî Hazretleri:
“–Bunu, Horasan’ın köpekleri de 
yapar!” deyince, bu defa İbrahim bin 
Edhem sorar:
“–Ya siz ne yaparsınız?”
Şakîk-i Belhî Hazretleri şu cevabı verir:
“–Bulursak şükredip infâk eder, 
paylaşır, bulamadığımızda yine 
şükredip sabrederiz.”
Biza aynı soru sorulsa cevabımız ne 
olurdu? 
Dayanışma, paylaşma arınma ayına 
yaraşır bir hayatımızın olması dileği ile 
Ramazan Ayı’nızı tebrik ediyorum.
Hak dostları, Cenâb-ı Hakk’ın sayıya 
gelmez nîmetleri karşısında ne kadar 
şükretseler az olduğunun şuuruyla, her 
hâlükârda ve dâimâ şükürlerini artırma 
gayreti içinde olmuşlardır. 
Zira şükür; kulun nâil olduğu 
nîmetlere mukâbil, onları ihsân 
eden Rabbine, özüyle, sözüyle 
ve davranışlarıyla hâlisâne 
bir kulluk hayâtı yaşamasıdır.

Ölüm güzel şey, budur perde ardından haber. Hiç güzel olmasaydı ölür müydü peygamber? Öleceğiz müjdeler olsun, müjdeler olsun! Ölümü de öldüren Rabbe secdeler olsun! (N.F.K)

 ÖLÜM RENGİNDE DOĞSA DA
EBEDİ HAYATA MERHABA
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HUKUKSAL KONULARDA HER ZAMAN YANINIZDAYIZ!

Çalışma alanlarımız:

Yabancılar Hukuku (Oturum, Vize sorunları)
 İş Hukuku (İşten çıkarılma, iş sözleşmeleri vs.)
Aile Hukuku (Boşanma, nafaka, mal rejimi vs.) 

Kira Hukuku (Kira sözleşmeleri vs.) 
İcra Hukuku (Alacak-verecek, tahsil davaları)  

Sosyal Güvenlik Hukuku (işsizlik - hastalık ödemeleri vs.) 

Schiekade 560, 3032 AZ Rotterdam
Tel: 010-4655115   Fax: 010-4657753   

E-mail info@erasmusak.nl   www.erasmusak.nl 

 mr. Ş. Süzen-Akdemir
M. Süzen (Hukukçu)
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Almanya’da Kovid-19 aşısından dolayı 
uzun süreli yan etki yaşayanların 
sayısının 333 bin 492 olduğu açıklandı. 
50 bin 833 kişide ise ağır yan etki tespit 

edildi. Aşı mağdurları ise tazminat istiyor.
Almanya’da siyaset Kovid-19 aşısının yan et-
kilerini tartışıyor. Siyasetçiler, aşının yan etkileri 
ile ilgili vatandaşların doğru bilgilendirilmediği 
yönünde pişmanlık açıklamalarında bulunurken, 
aşının uzun süreli yan etki bıraktığı insanların 
sayısı da belli oldu.
Almanya’da aşı ve ilaçlara onay vermede yetkili 
kurum olan Paul-Ehrlich Enstitüsü, ülkede aşıdan 
dolayı uzun süreli yan etki yaşayanların sayısının 
333.492 kişi olduğu açıkladı. Aşı sonrasında ağır 
yan etki yaşayanların sayısı ise 50 bin 833 kişi.
Almanya’da Enfeksiyondan Korunma Yasası’na 
göre aşı yan etkisi, “aşı reaksiyonunun normal 
boyutunu aşan aşılamanın neden olduğu sağlık 
hasarı” olarak nitelendiriliyor. Aşı sonrasında 

Beklenen oldu...

KOVİD-19 AŞISI 384 BİN 325 KİŞİDE YAN ETKİ GÖSTERDİ

      
Aile birleşiminden dolayı Hollanda’ya 
geldiyseniz, oturma izniniz eşinize bağlıdır. 
Fakat bir ayrılık durumunda bunun 
oturumunuza da etkisi olabileceğini unutmamak 
gerekir. Bu yüzden ayrılmadan önce oturum 
haklarınızı araştırmanızı tavsiye ederim. Oturum 
kartının arkasında oturum izninizin eşinize bağlı 
olup olmadığını görebilirsiniz. 
Hollanda’da 5 seneden daha kısa bir süredir 
yaşıyorsanız, ve ilişkiniz sona erdiyse, 
oturma izni de sona ermiştir. Oturum kartının 
arkasındaki geçerlilik tarihî bir anlam ifade 
etmez çünkü önemli olan şartlara hâlâ uyup 
uymamanız. Zaten çok uzun süre geçmeden 
IND de bunu öğrenir. 
Bazı durumlarda oturma izninizi iş üzerinden, 
çocuk üzerinden, yeni bir ilişki üzerinden veya 
aile içi şiddetten dolayı devam ettirebilirsiniz. 
Geçtiğimiz yazılarda çocuk üzerinden oturum 
hakkına bir çok kez değindik, fakat çocuğu 
olmaya kişiler boşanma durumunda oturum 

haklarını kaybedebiliyor. Bu yazımızda aile içi 
şiddet gören kadınların ve erkeklerin oturum 
haklarına değinmek istiyorum. 
Aile içi şiddet maalesef hâlâ evliliklerin 
bitmesinde önemli bir faktör. Eğer eşlerden 
birisi Türkiye’den aile birleşimi sebebiyle 
buraya yerleşmişse, şiddet olmasına rağmen 
yurt dışı edilme korkusuyla eşler bazen bu 
evliliği veya ilişkiyi sürdürmek zorunda kalıyor. 
Fakat gerçekten aile içi şiddet varsa bundan 
dolayı oturum izni alabilirsiniz. 

Bu haktan faydalanmak isteyenlerin 
nelere dikkat etmesi gerekiyor?
Bunun en önemli şartı ilişkide aile içi şiddet 
olduğunu kanıtlamak. Bu yüzden aile içi 
şiddet gördüğünüzü polise bildirmiş olmanız 
önemlidir. Polis sizin ihbarınızdan dolayı bir 
araştırma başlatabilir. Şiddet çok fazlaysa 
polis sizi evinizden alıp bir sığınma evine de 
yerleştirebilir. IND bu bilgiyi polisten talep 
edecektir. Ayrıca kendi ülkenize yerleşince aile 
içi şiddetten (tehdidinden) kaçamayacağınızı da 
göstermelisiniz. Ayrıntılı bir şekilde sizi nelerin 
beklediğini anlatmakta fayda var. Bu durumda 
polise vereceğiniz ifade çok önemli. Polis sizin 
gerçekten şiddet gördüğünüze ikna olmalı ve bir 
soruşturma başlatmalı. Bunun yanı sıra, aile içi 
şiddeti ev doktorunuza bildirmeniz gerekiyor. 

Elinizde fotoğraflar veya başka deliller varsa 
bunlarda önemli olacaktır. 
Tüm delillerinizi topladıktan sonra, oturum 
başvurusu yapabilirsiniz. Bu sürede çalışıp, 
diğer haklarınızdan da faydalanabilirsiniz. 
Oturma izni alırken gerekli olan önemli 
bilgiler kısaca:
• Bir polis raporu beyanı veya sadece aile içi 
şiddet raporu (polis şiddetin gerçekleştiğine 
ikna edilmelidir);
• (Gizli) bir doktorun ifadesi;
• Eğer varsa sığınma evinden ikamet beyanı;
• Objektif ve güvenilir bir kaynaktan olması 
gereken diğer deliller...
Başvuruyu şahsen yapmanız gerekmektedir. 
Her zaman başvuru yapıldığına dair belge 
bulundurun. Bunu ilerde bir kanıt olarak 
kullanabilirsiniz. Başvuru formunun bir 
kopyasını da kendinize saklayın. 
Zorunlu olmamakla birlikte, bir avukattan 
yardım isteyebilirsiniz. Başvuruyu yaptıktan 
sonra 3 ile 6 ay arasında size bir karar 
gelecektir. Bu karar olumlu olduğu takdirde 
oturum izniniz değişmiştir. Eğer başvurunuz 
red geldiyse, bu karara 4 hafta içinde itiraz 
yapabilirsiniz. 
Başvuruyu postayla gönderebilirsiniz.
Adaletle ve sağlıkla kalın. 
Adaletle ve sağlıkla kalın.                 ---◄◄          

Aile İçi Şiddet Görenlerin

info@erasmusak.nlŞerife Süzen-Akdemir

OTURUM HAKLARI

Aile içi şiddet maalesef hâlâ 
evliliklerin bitmesinde önemli 
bir faktör. Eğer eşlerden birisi 
Türkiye’den aile birleşimi için 
buraya yerleşmişse, şiddet 
olmasına rağmen yurt dışı 
edilme korkusuyla eşler 
bazen bu evliliği veya ilişkiyi 
sürdürmek zorunda kalıyor.

gerçek bir hasarın meydana gelip gelmediği en 
erken altı ay sonra tespit edilebiliyor.
Tazminat Başvuruları
Bu arada, ayıdan zarar gördüğünü iddia edenler 
bu zararın tazmin edilmesini istiyor. Eyaletler şu 
ana kadar korona aşısının istenmeyen yan etkisi 
nedeniyle 250’den fazla tazminat başvurusunu 
onayladı. 1.808 kişinin başvurusu reddedilirken, 
3.968 başvuru da inceleniyor.
Robert Koch Enstitüsü’ne göre, “kamuya açık 
olarak tavsiye edilen bir aşı sonucunda aşıdan 
zarar gören herkes Almanya Federal Yardım Ya-
sası kapsamında tazminat almak için başvurabil-
iyor.
Bu kişilere ödenecek tazminat miktarı da aşıdan 
görülen yan etkinin boyutuna göre değişiyor.
Yan etkinin derecesine bağlı olarak, aşı mağdur-
ları ayda 164 ila 854 Euro arasında bir tazminat 
maaşı alma hakkına sahip olabiliyor.
                                 @schtterstock      ---◄◄

Ankara Anlaşması’na göre AB vatandaşı ile 
Türk vatandaşı eşit muamele görmek zorun-
dadır. AB vatandaşları daha az belgelerle aile 
fertlerini yanlarına getirebilmektedir. Arn-
hem Mahkemesi, yapılan itirazı kabul ederek 
IND’nin kararını bozdu.   Annenin Türkiye’de 
bakacak kimsesi olmadığı ve hiç bir geliri ol-
madığı için Ankara Anlaşması’na göre oturum 
hakkına sahip olduğuna karar vererek IND’nin 
kararını bozdu. IND’nin 4 hafta içinde karara 
itiraz hakkı bulunmaktadır.
Uyum yasası hakkında olumlu karar!
Mahkeme yurt dışında yapılan Hollandaca 
uyum sınavı konusunda, Hollanda’nın ayrım-
cılık yaptığını belirtti. Mahkeme, İnsan Hakları 
Beyannamesi’nin 14. maddesine  göre ayrım-
cılık yapılamayacağına kanaat getirdi. Dava 
açan kişi Türk vatandaşı olmadığı için, Ankara 
Anlaşması konusu dile getirilmedi. IND’nin ka-
rara itiraz hakkı bulunuyor son sözü Danıştay 
söyleyecek.  Türk vatandaşlarını da etkileyecek 
olan mahkeme kararı olmasına rağmen, henüz 
bir kanun değişikliği söz konusu değil.    ---◄◄
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Arnhem  Mahkemesi’nden olumlu karar









introductie04 tanıtım

Bize düşen ta(nı)tmak!..

HOLLANDA’NIN “LEZZET DURAKLARI”NA SİZLER İÇİN UĞRADIK
Türkiye’nin farklı illerinin damak tatları Hollanda’da âdeta birbiriyle yarışıyor. Bazen önünden geçmenize rağmen bu lezzetlerden habersiz olabiliyoruz. İşte bizler de bu 

amaçla hem Hollanda’nın gezilecek, görülecek yerlerini hem de bu lezzet duraklarını tanıtmayı istedik. Bendeniz Ergün Madak, Yayın Kurulu Üyemiz Adnan Şahin ve 
Yayın Yönetmenimiz Zeynel Abidin ile bu yolculuğa çıktık. Hem okur olarak bölgenizde bu manada hizmet veren mekânları, görülmesi gereken yerleri bizlere bildirerek bu 
anlamda yardımcı olmanızı, yol göstermenizi  hem de mekân sahiplerinin bizlere ulaşmalarını isteriz, bekleriz. Sizleri de bu güzel yolculuğa yoldaş ve ortak etmekten dolayı 

son derece memnunuz... Bu sayıda üç mekân ziyareti yaptık. İlki Pistache Halab Rostoran, ikincisi Destina Pastanesi, üçüncüsü de Yeni lezzet Restoran idi. 
Bizleri en güzel bir şekilde ağırlayan, ürünlerini tanıtmamıza yardımcı olan değerli mekân sahiplerine kalbi şükranlarımızı sunuyor, tepkilerinizi bekliyoruz...

“Lezzetlerin DOĞUŞU”na beraberce şahitlik ettik, edeceğiz... Bu ay YENİ LEZZET’teyiz” 

H ollanda Lezzet Durakları çekimleri 
tüm hızıyla devam ediyor. Zeynel 
Abidin ve Adnan Şahin abi ile 
şimdiki durağımız, 2015 yılından 

beri faaliyet gösteren Nieuwe Binnenweg 209-
B ‘deki Pistache Halab. Mekân, en son NRC 
gazetesinde Rotterdam’da tavsiye edilen 20 
restoranın içine girdi. 
Açıkçası, Hollanda’da bir restoranın önünde 
bir cuma ya da cumartesi günü saat 16:00 
civarıydı zannediyorum, sıra beklemek zorunda 
kalmıştık. 
Peki, burayı ön plana çıkaran özellikleri 
nelerdir? Özetle yemeklerinin lezzetli, 
doyurucu ve hesaplı olması. Yemek kültürü, 
bizim mutfağımızdan hiç bir farkı yok. 
Özellikle tavuk döneri ve yanındaki yoğurtlu 
sosu ile kesinlikle tavsiye ederiz. Bununla 
birlikte Maria Brood ve Kebbe (içli köfte) de 
bizim tattığımız lezzetler arasında. Tabaklarda 
eğer ekmek arası almıyorsanız, standart olarak 
patates kızartması ve turşu ikram ediliyor.
Servis olarak, beklentileriniz çok çok yüksek 

olmasın, hele hele bir de Ramazan’da iftara 
gidecekseniz, hemen her yerde olduğu gibi 
burada da iletişim sorunu ve gecikmeler 
olabilir. Önceden maalesef rezervasyon 
yapılamıyor.  Ama ekip güler yüzlü. 

Tek sorunları Hollandaca iletişim. O yüzden 
siparişinizi verip, ödeyip çıkıyorsunuz. 
Popülerliği arttıkça aynı fiyat bandında kalırlar 
mı bilmiyoruz, bunu zaman gösterecek. 
Aracınızı cadde üzerine park edip, her yarım 

saatte 0.10 cent ödeyebilirsiniz. 
Kanalımızın yayınını ise önümüzdeki 
haftalarda izleyebilirsiniz. 
Şimdiden afiyet olsun.
            DM ---◄◄

FARKLI LEZZETLERİ TATMAK İÇİN ‘PİSTACHE HALAB’A UĞRAYIN!

“Lezzetlerin DOĞUŞ’una beraberce şahitlik ettik, edeceğiz... Bu ay PİSTACHE HALEB’deyiz” 

P istache Halab’te yemek yedikten 
sonra üzerine tatlı ya da pasta yemek 
isterseniz, hemen yan komşusu olan 
Destina Patisseri’ ye uğrayabilirsiniz. 

Dilerseniz oturabilir ya da paket olarak 
götürebilirsiniz. Destina 1 yıl 2 ay önce 
açılmış. Mekânda bizi anne, kızı ve oğlu Burak 
karşıladı. Oldukça sıcak bir karşılamadan 
sonra bize ürünlerini tanıttılar. Hatta arka 
mekana geçip küçük bir çekim yapıp, namaz 
molası verme imkanımız da oldu. Baklava 
çeşitlerinin yanı sıra (fıstıklı, cevizli, şöbiyet, 
burma, özel ve kadayıf), kendi yaptıkları yaş 
pastaları ısrarla tavsiye ederiz, çünkü tadına 
baktık. Hollanda Lezzet Durakları 3. çekim 
videosunu izleyebilirsiniz.
Bu sıcak Destina ailesine Patisseri, Pastane 
dünyasında Doğuş ailesi olarak başarılar 
diliyoruz.                                            ---◄◄

DAMAKLARINIZDA DESTİNA’NIN LEZZETİ, İZİ KALSIN! 
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25 yıldır, çıkan sesiniz, gören gözünüz, duyan kulağınız  olan Doğuş gazetemizin 2023 yılı  
reklam ve tanıtım fiyatlarından istifade ediniz...  Sizleri, Hollanda’ya tanıtan bu güçten yararlanın. 

Vereceğiniz destekle, yıllardır, Türkçeyi yaşatmak  ve haklarımızı kaybetmemek için mücadele eden 
gazetemize de nefes aldırmış, hayat vermiş olacaksınız...       

 www.dogus@dogus.nl    -    Telefon:   06  24 62 10 93

“MASRAFLARI  KISMAK  İÇİN  REKLAMLARI  DURDURMAK,  ZAMANDAN  TASARRUF  ETMEK  İÇİN  SAATİ  DURDURMAYA  BENZER”  ( HENRY  FORD)

TANITIMINIZ  DOĞUŞ  İLE  OLSUN!

BURAK   UZUNKAYA
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B azen bu düşünceleri paylaşırken ve 
bu satırları okuyacak arkadaşlarda, 
‘evet ama’ diye başlayacak ve içinde 
sadece mantık barındıran cümlelerin 

peşinden geleceğini hissediyorum. Oysa, 
mantık yürüten arkadaşların bilmedikleri tek 
şey, karşınızdaki muhataplarınız genelde sizin 
yürüttüğünüz mantığı yürüteli hayli zaman 
oluyor. Düğümlenen mesele, mantık olarak 
anlamaya çalıştığınız olayları, insanın kendi 
gönlüne anlatamaması. Neden bahsediyor bu 
adam? Anlatayım: Ayasofya Camii’ne girerken 
yatsı ezanı okundu ve güvenlik kontrolünden 
geçerken sıra yavaş yavaş ilerlerken, arkadan 
gelip sizin önünüze bile bile giren ve sözüm ona 
namaza yetişmeye çalışan ama hak yiyenlerden 
bahsediyorum. Bunda ne var mı diyorsunuz? 
Çok şey var bunda.

İnsanların arkasından konuşmanın, gıybet 
etmenin yerden yere vurulduğu hadisleri, 
sanki hiç böyle hadisler yokmuş gibi en 
bilgili insanından en az bilgilisine kadar hiç 
kimsenin tınmamasından bahsediyorum. Evden 
çıkıp hangi insanla merhaba etsem istisnasız 
her ortamda gıybet ediliyor. Bir de internet 
ortamında, çenesinin altına kadar sakalını 
uzatan, sonra isim vererek, yani arkasından 
gıybet ederek, insanları tekfir eden hoca 
tipleri var. Yahu siz nasıl Kur’an ve nasıl hadis 
okuyorsunuz? İnandığınız dünyanın temel 
kuralına ters ve bunu da İslam adına yapmak 
kadar tezat bir şey olabilir mi? ‘Kim bir ayıp 
görür ve onu örterse, diri diri gömülmüş 
bir kızı ihya etmiş gibi olur’ (Ebu Davud, 
Edeb). Üstelik size göre ayıp olduğunu farz 

edersek böyle. Zannediyorum ayıp olarak 
görülmemesi mesele. Bunda ne var mı 
diyorsunuz? Çok şey var bunda.

Bir zamanlar bazı arkadaşlarla sırf Hollandaca 
anlaşılır olsun diye, hayatın en değerli kitabı 
olan Kur’an’ı Hollandaca bastık, basıyoruz 
hâlâ (De Levende Koran). İnsanız ve içinde 
insani olan metodolojik ya da kelime tashihleri 
olabiliyor ve düzeltildi, düzeltiliyor ve daha da 
düzeltilmeye devam edecek ta ki mükemmele 
ulaşana kadar. Bir başkaları, bizimle konuşup 
bilgi alma ihtiyacı bile duymadan başlıyorlar 
Kur’an hakkında anti propaganda yapmaya. 
Bu nasıl bir nefrettir? Bir başkası, aramızda 
yapılan protokole bile isteye uymadan, kendi 
başına yeniden bastırıyor ve bağıra çağıra 
hakkımıza giriyor. Yahu, siz maddî boyutunu 
geçtim, manevî olarak yapılan emeğin farkında 
mısınız? Hakka girerek bastığınız kitabın hangi 
kitap olduğu hakkında tabii ki onların bir fikri 
var, benim de mantığım var. Ama dedim ya, 
gönlüme anlatamıyorum. Bunda ne mi var 
diyorsunuz? Çok şey var bunda.
Çok şey olarak ne var bunda? Bu insanlarla 
aynı din olarak İslam’ı paylaştığımız bir gerçek, 
herkesin kendi hesabını kendi vereceği de bir 
gerçek. Ama Allah Rasulu ganimet dağıtırken, 
“Allah’ın ve Rasulu’nun adaleti bu mu” 
diyerek çemkiren adamın karşısında kızaran 
sevgili Peygamber gibi, benim de bu adamlarla 
aynı dini paylaşmak gönlümü acıtıyor. Hepsi 
bu.

Nasıl mı, Nasılsın mı?
Hayat nasıl gidiyor, işler nasıl? Bu ve buna 
benzer soruları gündelik hayatta çok sık 
duyuyoruz. Hatta “nasılsın?” diye de 
soruluyor ama genelde kastedilen işler güçler 
şeklinde soruluyor ve cevaplayan da bu 
minvalde cevap veriyor. 
Bir kaç kez özel hayatımda benim için değerli 
olan insanlara, ‘nasılsın?’ diye sorduğumda, 
‘valla iş-güç ne olsun, koşturmaca’ 

cevabını alınca soruyu tekrar soruyorum: ‘onu 
kast etmedim, sen nasılsın? diyorum.’  Bu 
sorudan hemen sonra 4-5 saniye bir sessizlik 
oluyor genelde ve o sessizlik içinde karşı 
tarafın duygulandığını hissediyorum ve sesin 
titreşimlerinden de anlayabiliyorum. Nedeni 
ise karşımdakini sevdiğimden kendisini ciddiye 
alıp ona değer verdiğimin ve kendisinin de çok 
değerli olduğunun sinyalini veriyorum ve bu da 
beni çok mutlu ediyor.
Bu sorunun çok sık ve herkese kullanılmasına 
gerek yok. Nadiren ve çok seçici olarak 
kullanılması onu bence hep değerli kılacaktır. 
Sahi, siz en son ne zaman bu soruyu sordunuz 
ya da bu soruya muhatap oldunuz?

Kamil’i Kaybettik
Uzun yıllardır hafta sonları sevdiğimiz 
arkadaşlarla hasbelkader voleybol, futbol 
oynuyoruz. Kamil de bu gruba dâhil oldu ve 
onunla bu grupta tanıştığımızı hatırlıyorum. 
Aradan bir kaç yıl geçtikten sonra, sağlık 
sorunlarının olduğunu duyduk. Otuzlu yaşların 
sonlarındaydı, gençti. “Bir kaç ay ömrün 
kaldı” demişlerdi. Onu aradığımda ‘sana her 
sabah namazında dua edeceğim’ sözünü 
verdim ve hiç aksatmadım. Ben onu arayıp 
sıkboğaz etmek istemedim, ama o beni ihmal 
etmedi. Genelde o aradı, sesini duyurdu bana. 
Gülüştük ama sadece gülüştük. Bazen bir kaç 
gün önce aradığını unuttu, tekrar aradı. Ben 
sesini duyduğuma yine çok mutlu olmuştum. 
‘Bir kaç ay ömrün var dediler abi, bak kaç 
sene oldu’ diyerek sevincini paylaştı. Ben de 
bu sevince katıldım gönlümden. Rabbim ona 5 
yıl daha ömür vermiş. Gün geldi haber alamaz 
oldum, telefonlar kesildi. WhatsApp mesajı atıp 
biraz bilgi kırıntısı almak istedim, eşi yazdı, 
durumu anlattı. Hastaneye aldılar, gitmedim. 
Kimseye yük olmak istemedim, sadece sabah 
namazı dualarına devam ettim.
Şimdi onu kaybettik, ama Rabbimize uğurladık, 
kavuştu en sevgilimize. Kabrin nur, mekânın 
cennet olsun, sevgili dost.                       ---◄◄

Karlı bir gece vakti, bir 
dostu uyandırmak (İ. Özel) 
misali, Ramazan’da bir gece 
vakti, farklı farklı hissiyatın 
hücumuna uğrayıp, bir 
yandan Müslüman olmanın 
bana Ramazan’da verdiği 
hazzı kalbimde hissederken, 
diğer yandan çevremde ve 
dünyada olan bitenlerin 
beni nasıl karlı bir gece 
vakti hissiyatına gark 
ettiğini hissediyorum. Sonra 
da aynı şairin ‘Karanlık 
sözler yazıyorum hayatım 
hakkında’ mısrasına 
geçiş yapıyorum.  

ACITIYOR...

 ergunmadak@hotmail.com ANALİZ Ergün Madak

Gönlümü
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Ö ncelikle bulunduğu sokaktan 
bahsetmek lazım: Rotterdam Zuid-
Putsebocht sokağında, hemen 
her türlü iş yerinin olduğu bir 

sırada bulunuyor. Süpermarketinden fırınına, 
züccaciye ürünleri satan exporttan cep 
telefoncuların ve diğer restoran, fast food  
mekanlara kadar hemen her şeyi bulmak 
mümkün.

Mekânın sahibi Emrah Öztürk bey bizi çok sıcak 
bir şekilde karşıladı. Kayserili ve bu meslekte 
çocukluktan beri, hani tabiri yerindeyse 
dededen, babadan alarak bu günlere kadar 
gelmiş. İşini büyük bir zevkle yaptığını görmek 
mümkün, çünkü çalışırken güler yüzle çalışıyor.
Bir başka özellik de mekanın temizliği ve 
düzeni. Hem Emrah bey, hem de mekandaki 
çalışan personelin temizliğe önem verdiğini bir 
çırpıda görebiliyorsunuz.

Açıkçası, Korona döneminde, ister istemez, 
hep bu tür mekânları düşünüp, acaba ayakta 
kalabilecekler mi diye üzülürdüm. Emrah bey 
de dışarıdan gelen siparişlerle ayakta kalmayı 
başarmış ve bugüne kadar gelebilmişler.
Gelelim, acaba Yeni Lezzet’te ne yemeli 
sorusuna. Bize hem Emrah bey, hem de orada 
hazır bulunan müşteriler özellikle kuşbaşılı 
pideyi ve bir pizza söylememizi tavsiye ettiler. 
Biz de öyle yaptık ve hiç de pişman olmadık.  

Çekim yapmak zorunda olduğumuz için, en 
çok yemekler önümüze gelip de çekim için 
dokunamamakla imtihan ediliyoruz. Yeni 
Lezzet’te de öyle oldu. Adnan abi, yiyebiliriz 
iznini verince daldık önümüzdeki Lezzet’li 
sofraya.

Ellerinize sağlık Emrah bey. sağlık, mutluluk ve 
huzurlu bir kazanç dileği ile.

Kanalımızın yayınını ise önümüzdeki 
haftalarda izleyebilirsiniz. 
Şimdiden afiyet olsun.          DM ---◄◄

UNUN, HAMURUN USTA ELLERDE LEZZETE DÖNÜŞTÜĞÜ MEKÂN 

“YENİ LEZZET”

“Lezzetlerin DOĞUŞU’na beraberce şahitlik ettik, edeceğiz... Bu ay YENİ LEZZET’’teyiz” 
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Misafir Kalem
Mehmet Şakir

dogus@dogus.nl

Hayata Umutla 
Bakmak, Mutlu 
Olmak...

Herkesin varlığından haberdar 
olduğu ama kimsenin görmediği 
anka kuşu misali, bir güzeli 
canhıraş bir telaşla arıyor 
insanoğlu. O kadar nadide o 
kadar kıymetli bir şey ki ne 
para, ne mal, ne mülk hiç bir 
şey ona sahip olmaya yetmiyor. 
İnsanlar ne yaparsalar yapsınlar 
ona ulaşamamanın acısıyla 
hastalanıyor, depresyona giriyor 
hatta bazıları kendi hayatlarına bile 
son verebiliyor.
Aslında insanın kendinde, kalbinde 
saklı bir yerinde barındırdığı 
bu gizli hazinenin adı “huzur, 
mutluluk, itminan”. İnsanoğlu 
ne yaparsa yapsın kendine şah 
damarından daha yakın olduğunu 
bildiren sahibine Mevlâ’sına 
yönelmeden ona yalvarıp acziyetini 
idrak ile boyun bükmeden huzur ve 
mutluluk kapıları açılmıyor kalpler 
mutmain olup sekinete ulaşmıyor. 
Bu,  yaratıcının “Kalpler ancak 
Onu zikretmekle tatmin olur” 
vâdi.
İnsanın bu gizli hazinenin kapılarını 
aralayıp huzur ve mutluluk 
yollarına ulaşmaktaki en büyük 
engeli kendisi. Evet kelime manası 
bile insanın kendisi, zâtı demek 
olan nefsi. 
Üstad Necip Fazıl Kısakürek 
merhumun veciz şiir ifadesiyle 
“Hep nefs çıkar karşıma 

ölüp ölüp dirilsem. İnsandan 
kaçmak kolay kendimden 
kaçabilsem.” dediği Nefs.
Bizi mutsuz eden huzurumuzu 
kaçıran her şey tam da biziz, yani 
kendimiz . Biz onları kötü zor ve 
çirkin gördüğümüz için rahatsız 
oluyoruz, huzurumuz kaçıyor.
Bütün bu zorluklarla başa 
çıkmanın tek ve yegâne yolu 
eşya ve hadiselere bakışımızı 
Yusuf aleyhisselamın Kur’an’dan 
zikredilen ifadesiyle “Şüphesiz 
ki nefs  şiddetle kötülüğü 
emreder” dediği nefsimiz 
zaviyesinden mi yoksa Hak 
zaviyesinden mi bakıyoruz. Bütün 
problemlerimizin  kilitlendiği 
nirengi, işaret noktası tam da 
burasıdır: Nefsimize zor, gelen 
ağır gelen şeyler tam da nefsimizi 
ezecek terbiye edecek şeylerdir.

İnsan kendini bilir, nefsini tanırsa 
suçu başkasına atmaktan rahat 
bulur. Bir tasavvuf ölçüsü olarak 
şahı Nakşibendi hazretlerinin 
kişinin nefsine hoş gelmeyen 
şeylerin aslında kendinden 
olduğunu bilmesi onu kendi 
dışındakilere uğraşma cedelleşme 
zahmetinden kurtarır.

Dünya ve ahiret  mutluluğu için 
gerekli olan, dine bakışımızda 
ve tutumlarımızda samimi bir 
değişmedir. Dinden ne beklediğimiz 
değil, dinin bizden ne beklediğinin 
öğrenilmesi ve uygulanmasıdır. 
Hayatın merkezine kendimizi 
ve egolarımızı değil, inancımızı 
koymamızdır. Ancak böyle yapanlar 
hayata umutla bakan gerçekten 
mutlu olanlardır. İnandığından 
değil kendinden şüphe edip “ben 
doğru yolda olduğumu nereden 
bileyim” düşüncesiyle kendisini 
inandığı karşısında hesaba çekenler 
Doğru düşünce olmadan doğru 
düşünce ve doğru düşünme 
faaliyeti olmayacağı  gerçeğini 
idrak ederler. Nihai anlamda doğru 
bir yaşam, sorunlarına kesintisiz 
doğru çözümler bulmak ve hayata 
umutla bakabilmek için dinin 
koyduğu ilkeleri yerine getirme 
sorumluluğunu almak gerekir. 
Vesselam…                         ---◄◄

H ollanda göç bakanlığı Ankara anlaşması 
başvurularını 1 Ekim 2022 tarihinden 
itibaren iptal etmek istiyor...

Horecabond Nederland başkanı Tarık Saki yaptığı 
konuşmasında, “Bu konuya duyarlı davranıp buraya 
kadar geldiğiniz için teşekkür ederim. Hollanda Ankara 
anlaşmasını hiçe sayarak birçok haklarımızı yıllardır 
kısıtlamaya çalışıyor. 
Bugün buraya toplanmamızdaki sebep avukat 
İsmet Özkara bir seneyi aşkındır bu haklarımızın 
kısıtlanmaması için mücadele vermektedir. 
Hollanda’daki sivil toplum kuruluşlarından isteği 
üyelerinizden 10 binin üzerinde imza toplanırsa 
Özkara bu imzaları Hollanda Göç Bakanlığına ve 
Avrupa komisyonuna sunarak haklarımız olan hukuk 
mücadelemizi devam ettirecektir” dedi.
Avukat İsmet Özkara da yaptığı konuşmada şunları 
dile getirdi:  “Hollanda verilen şu hakları sınırlamak 
istiyor; iş insanlarının iş kurmasını engellemek; 
Türkiye’den işçi getirmeyi engellemek; imamların 
gelmesini engellemek; aile birleşimini engellemek; vize 
başvurularını zorlaştırmak; otururum haklarını kolay 
iptal etmek.
Hollanda Göç Bakanlığı meclise gönderdiği yazıda, 
Hollanda’da yapılacak olan aile birleşimi şirket işçi 
başvurularının Ekim ayından itibaren artık Hollanda’da 
yapılamayacağını ve sürecin Türkiye’de beklemesi 

 Susma!

Hollanda ankara anlaşması’na 
Uymak İstemİyor

Hollanda’nın turistik bölgesi Scheveningen’de Cadde Marina Restoran’da sivil toplum 
kuruluşu Horecabond Nederland’ın girişimleriyle yapılan bilgilendirme toplantısına
Hollanda’daki sivil toplum kuruluşu temsilcileri ve basın mensupları katıldı.

gerektiğini belirtti. Dolayısıyla MVV vizesi olmadan 
Hollanda’ya giriş yapılamayacak. Ankara anlaşmasının 
iptal maddesi olmasına rağmen sözde hukuk devleti 
Hollanda bu anlaşmayı tanımak istemiyor ve Avrupa 
Adalet Divanının kararlarını hiçe sayıyor. Hollanda 
devletine dur demek için imza kampanyası başlatıyoruz. 
Aynı zamanda imzaları Avrupa Komisyonuna da 
göndereceğiz. 
AB komisyonun Hollanda devletinin Avrupa Adalet 
Divanı’nın sevkini isteyeceğiz. Türklere mecbur kılınan 
aile birleşimi sınavı Japonlardan, Kanadalıdan, Romen 
vatandaşlardan istenmiyor. Bu yanlış karara göz 
yummamalıyız. 
Başlattığımız imza kampanyasına destek olursanız 
toplayacağımız imzalarla Avrupa Komisyonuna 
başvurarak bu yasanın kaldırılması talebinde 
bulunacağız. Başlatılan imza kampanyasına 30 Mart’a 
kadar destek vermenizi bekliyoruz. Kanunun takipçisi 
olacağız ve hukuki süreci başlatacağız.
Hollanda asrın felaketi depremde sonrası 
depremzedelerin Hollanda’ya gelmek için vize kolaylığı 
getirdiğini söylemişti, vize kolaylığına da şu anda 
uyulmamaktadır” 

Toplantıya katılan STK yöneticileri tarafından bu 
çözüm önerisini oldukça olumlu bulduklarını destek 
vereceklerini bildirdiler.
        Mustafa Koyuncu – Scheveningen       ---◄◄

IGMG Teşkilatları bünyesinde hizmet veren  Tilburg MGT Cemi-
yetinde yapılan başkanlık istişare sonucu Ömer Aydın cemiyet 
başkanlığına atandı. Bölge Başkanı Mustafa Aktalan, “Rabbim 
hayırlı hizmetler yapmayı nasip etsin. Görevi devreden Recep 
Alakuş başkanımıza yaptığı hizmetlerden dolayı teşekkür ediyo-
ruz. Allah razı olsun.” diyerek yeni başkanı tebrik etti.     ---◄◄

Hayırlı hizmetler

ıGmG GÜney Hollanda BÖlGesİ Faalİyetlerİnİ sÜrdÜrÜyor
Neredeyse göç tarihiyle yaşıt olan Millî Görüş Teşkilatları, bulundukları bölgelerde insanlarımıza dinî, millî, sosyal, kültürel ve eğitim alanında hiz-
met vermekte. Birinci neslin omuzlarında yükselen bu mücadele hareketi şimdi onların evlatları ve torunlarının gayretleriyle yeni bir boyut kazandı.

IGMG Güney Hollanda Bölge Federasyonu’na bağlı olarak hiz-
met yürüten İhsan Sohbetleri bu ay, Rotterdam’da Real Star 

Reclame adlı şirketin ofisinde gerçekleştirildi. Bölge Gençlik Baş-
kanı Ömer Kıraç tarafından “Kaybettiğimiz Değerler” konulu 
bir sohbet verildi.  Katılanların memnun olarak ayrıldığı soh-
betler serisi farklı kentlerde, farklı isimlerle yürütülecek.---◄◄

İ slam Toplumu Millî Görüş Güney Hollanda Bölgesi Kur’an-ı 
Kerim finali gerçekleştirildi Şu işimler dereceye girdiler:

Küçükler:
1. Yusuf Küçük - Rotterdam İskender Paşa Camii
2. Hüseyin Bündar - Schiedam Yıldız Eğitim Merkezi
3. Yusuf Tarık Karaca - Rotterdamdam Ayasofya Camii
Büyükler:
1. Furkan Vural - Rotterdam İskender Paşa Camii
2. Ahmet Muhsin Ozturk - Schiedam Yıldız
3. Esad Özturk - Ulft Millî Görüş Camii                              ---◄◄
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Bilgelik ile  bilgiçlik 
arasında ki derin 
fark nedir?..
Bilgiçlik, kavanozdaki 
balı dışından yalayan 
laf ebesinin, biraz 
ucundan bucağından 
bir kaç rakamsal 
malumat elde etmesi 
ki buna “cehli 
mürekkep” denir.
Cehli basit, bilmez 
ama bilmediğini bilir. 
Bu azıcık idare eder 
de; Cehli mürekkep, 
bilmez (işin kötüsü) 
bilmediğini de bilmez 
ama kendini âlim/ bilge 
sanır. 
Bu tipleri gördün mü, 
sakın bir şey söyleme, 
tartışma ve Hz. İsa’nın 
ahmaktan kaçtığı 
gibi kaç.

M erhaba değerli dostlar.
Bilir misin peygamberlere neden 
“mecnun” (deli) demişler?..
İsmet Özel’in katıldığı bir 

TV programında sunucunun, “Sizin 
söyledikleriniz yenir yutulur sözler 
değil.” dediğinde; “Evet, ben yenilir 
yutulur sözler söyleyecek adam 
mıyım!?..” demesi gibi peygamberler 
de, hakikatleri filtre etmeden, zaman ve 
şartların algısına mahkûm olmadan, evirip 
çevirmeden, yalın bir hakikatle korku ve 
kaygısızca ve -yenilir yutulur- türden 
olmadığı  için “mecnun” demişler. 
Peygamberler, veliler ve deliler...
Yalan söylemeyi bilmezler. Bunların 
kaybetme korkusu, makam mevki hırsı ve 
hakikati saklama mahareti olmadığı için 
toplumun değerlerini (!) (putlarını) kırma, 
incitme konusunda fütursuz davranırlar.
Çocuklar da öyledir. “Kralın çıplak 
olduğunu” ancak bir çocuk söyleyebilirdi. 
Çünkü o yeterince “akıllı” ve “eğitimli” 
olmadığı için bunun (bu gerçeği söylemenin 
bedelinin) hesabını yapamazdı.

Oruç ayındayız değil mi?..
Bir de susma orucu var. Bazen sözler 
insanları ikna etmeye ve kendinizi 
savunmaya yetmez. Eğer kucağınızda 
bir hakikat taşıyorsanız siz susun o kendi 
kendine konuşur zaten, tıpkı Meryem 
ananın kucağındaki İsa Mesih gibi. 
(Meryem. 29,30.)

Oruç bize ne mânâ ifâde ediyor?..
Nasıl ki temiz, leziz ve helal olan nimetler 
oruçluyken haram oluyorsa; küfürlü sözler,  
ve özellikle dedikodu (Hucurat sûresinde 
insan eti yemektir.) bir öncekinden daha 
beter bir günah değil mi?..
Oruçluyken...
Kendimizi ihramlı gibi hissedip her türlü 
tartışmadan (haklı olsak dahi) kaçınıp, 

müstehcen sözler ve duygulardan uzaklaşıp 
hiç bir canlıya zarar vermeden akşama 
kavuşmamız lazım. Yemeden içmeden 
kesildiğimiz gibi gevezelikten de kesilmemiz 
icab eder.
“İmsak” tutmak demektir; tuttuğumuz 
o mukaddes emaneti iftara kadar 
kırmadan, bozmadan sahibine teslim etme 
hassasiyetini göstermemiz gerekir.
Değilse, Rasûlullah (sav.) buyurduğu 
gibi, “Nice oruç tutanlar vardır ki, 
orucundan kendisine kuru bir açlıktan 
başka bir şey kalmaz! Geceleri nice 
namaz (terâvih ve teheccüd) kılanlar 
vardır ki, namazlarından kendilerine 
kalan, yalnız uykusuzluktur.” (İbn-i 
Mâce, Sıyâm, 21)
Yukarıdaki Hadis-i Şerif bize, ibadetle 
âdet arasındaki farkın “niyet” olduğunu 
öğretiyor. Ne yaptığını, niçin ve kimin 
için yaptığını bilmenin şuurunda ve 
samimiyetinde olmayı…
İşin niceliğinden (sayı ve şeklinden) ziyade 
niteliğine vâkıf olabilmek. Ne gariptir, 
sadece bugünkü bazı Müslümanlar değil 
tarih boyunca insanların bir çoğu meselenin 
künhünü değil teferruatına takılmışlar.
Mesela Ashab-ı Kehf ’in sayılarının tarih 
boyunca tartışılması konusu…

Ne olmuş?.. Asıl can alıcı, zirve noktadaki 
manayı heba etmişler. Hâlbuki onları 
kahraman yapan ve örnek alıp üzerinde 
uzun uzun konuşulacak konu, “dönemin 
zulmüne karşı kıyam etmeleri” olması 
gerekirken bunu bırakıp, “beş kişi miydi, 
altı mıydı, yedi miydi” gibi hayatın 
da hiç bir fayda ve anlam ifade etmeyen 
lüzumsuz tartışmalarla manayı buhar 
etmişler.

Bilgelik ile  bilgiçlik arasında ki derin 
fark nedir?..
Bilgiçlik, kavanozdaki balı dışından yalayan 
laf ebesinin, biraz ucundan bucağından bir 
kaç rakamsal malumat elde etmesi ki buna 
“cehli mürekkep” denir.
Cehli basit, bilmez ama bilmediğini bilir. Bu 
azıcık idare eder de; Cehli mürekkep, bilmez 
(işin kötüsü) bilmediğini de bilmez ama 
kendini âlim/ bilge sanır. 
Bu tipleri gördün mü, sakın bir şey söyleme, 

tartışma ve Hz. İsâ’nın ahmaktan kaçtığı 
gibi kaç. 
Bir gün Hazret-i İsa (a.s.) sanki kendisini bir 
aslan kovalıyormuş gibi canhıraş bir şekilde 
kaçıyordu. Adamın biri, bu hâle hayret 
ederek ardından koştu ve şöyle seslendi:
“–Hayrola, ürkütülmüş bir kuş gibi 
çırpına çırpına niçin ve nereye 
kaçıyorsun? Arkanda kimse yok!”
İsa -aleyhisselâm- o kadar hızlı koşuyordu 
ki, acelesinden adamın suâline cevap 
veremedi. Onun bu şekilde kaçışını merak 
eden adam, nihayet ona yaklaştı ve tekrar 
sordu:
“–Ey Rûhullah! Senin bu kaçışın 
benim için bir muammâ oldu! Kimden 
kaçıyorsun?”
Bunun üzerine Hazret-i İsa; 
“–Ahmaktan kaçıyorum ahmaktan!.. 
Git bana mâni olma ki, kendimi 
kurtarayım!..” diye karşılık verdi.
Bu sefer adam;
“–Sen nefesi ile körlerin ve sağırların 
şifâ bulduğu ‘Mesîh’ değil misin?” diye 
ona mûcizelerini hatırlattı ve bu kaçışın 
hikmetini sordu.
İsa -aleyhisselâm-;
“–Evet ben İsm-i Âzam’ı sağır ve 
köre okudum; onlar iyileştiler. Ölüye 
okudum, dirildi. Fakat o duâyı bir 
ahmağın kalbine şefkat ve merhametle 
binlerce defa okuduğum hâlde fayda 
vermedi. O ahmak, katı bir taş kesildi; 
lâkin ahmaklığından vazgeçmedi. 
Çorak bir kum oldu da, ondan bir ot 
bile bitmedi!” dedi.
Bu sözleri duyan adamın hayreti daha da 
arttı ve merakla Hazret-i İsa’ya sordu:
“–İsm-i Âzam bu kadar şeye tesir edip 
şifâ verdiği hâlde niçin ahmaklığa 
tesir edememiştir? Hâlbuki diğerleri 
de bir hastalıktır; onlara devâ olup da 
buna olamayışının sebeb-i hikmeti ne 
olabilir?”
İsa -aleyhisselâm- cevap verdi:
“–Ahmaklık, kahr-ı ilâhî olan bir 
hastalıktır. Diğerleri ise körlük gibi 
kahr-ı ilâhîye uğramayan ibtilâlardır. 
İbtilâ da bir hastalıktır; ancak sadece 
mübtelâsına acınır. Ahmaklığa gelince 
o da bir hastalıktır, lâkin ekseriyâ 
başkasını yaralar ve zarar verir.” ---◄◄

HAKİKAT KONUŞSUN!

Biz Susalım (Susma Orucu Tutalım)

Deventer Başkonsolosu Hakan Cengiz, HDV’nin Doetinchem 
Merkez Camii’nde Cami derneği ile birlikte düzenlediği iftara 
katılarak vatadaşlarla buluştu, sohbet etti.                        ---◄◄

Hoş geldin Şehr-i Ramazan!

TEMSİLCİLİKLERİMİZİN TATLI VE YOĞUN MESAİSİ BAŞLADI...

ROTTERDAM AMSTERDAM

maandblad/aylık gazete  doğuş
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Rotterdam Başkonsolosu Sevgi Kısacık, 21 Mart Dünya Down 
Sendromu Farkındalık Günü kapsamında Hollanda Beyazay 
Derneği yetkilileri ile birlikte çok özel misafirleri ağırladı.---◄◄

Amsterdam Başkonsolosu Burak Ersoy, Çanakkale Zaferi ve 
Şehitleri Anma Günü etkinlikleri kapsamında Amsterdam 
Nizam-ı Alem Süleymaniye Camii’ndeki programa katıldı. -◄◄

DEVENTER









ROTTERDAM:       -   Oranjeboomstraat 161, 3071 SG Rotterdam
                   -  Bergweg 170-176, 3036 BL Rotterdam
                -  Schans 8, 3025 VJ Rotterdam
SCHIEDAM:           -   Nieuwlandplein 10-17, 3119 AH Schiedam
WAALWIJK:           -   De Els 46B, 5141 HH Waalwijk
AMSTERDAM:      -  Waldenlaan 135, 1093 NH Amsterdam
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L iyakat esas olarak herkes hak ettiği yere 

gelmesi gerekiyor. Sosyal, ekonomik 
ve politik düzenini bu şekilde oluşturan 
toplumlara ‘eşitlik’ ve ‘özgürlük’ 

toplumu diyoruz. Bu tip toplumlar gelişmelerini 
büyük bir ivme ile sürdürebiliyorlar. 

Son bir asırda pek çok dünya toplumları 
için ‘eşitlik’ ve ‘özgürlük’ toplumu olmak, 
toplumsal bir ideal/söylem oldu. Böyle bir 
toplumun bütün dünya toplumları için ideal 
olmasının altında, bu toplumun somut olarak 
ortaya çıkması ve oldukça başarılı olması yatıyor. 
Ve çok temel bir ilkeye dayanıyor: Nerede olursa 
olsun her insan (daha) özgür olmak istiyor. 
Hangi gerekçe ile olursa olsun baskı ve tercihleri 
kısıtlama insanlara rahatsızlık veriyor. 
İnsan nerede olursa olsun, geleceğini ve sosyal 
konumunu kendi çabası ile iyileştirmeye çalışıyor. 
Asalaklığı, nepotizmi ve bağımlı olmayı yadsıyor 
ve onur kırıcı olarak görüyor. 
Sosyal konumun dayanağı ‘liyakat’ olması 
gerekiyor. Bütün toplumlar ve kültürler bunu çok 
değerli buluyor. İnsanlık tarihinde bu ideallere 
(eşitlik ve özgürlük) en çok yaklaşan toplumlar 
ilk önce Batı’da ortaya çıkıyor. 
Büyük mücadelelerden ve bedellerden sonra. 
Müspet bilimin ortaya çıkması, Aydınlanma, 
endüstriye devrimi, Fransız devrimi, Birinci ve 
İkinci Dünya savaşları bu yeni toplumun ortaya 
çıkmasının hem arka planını oluşturuyor. Bu 
geçiş dönemleri aynı zamanda ödenen bedelin 
büyüklüğünü de gösterir nitelikte.

‘Daha çok özgürlük, eşitlik ve bilimsel 
düşünce’ önerisinin kaynağı... 
Batı toplumlarında ortaya çıkan ‘eşitlik’ ve 
‘özgürlük’ yönelişi ve toplumsal sonuçları 
ilke önce İslam dünyasının dikkatini çektiğini 
görüyoruz. Çok kabaca ifade edecek olursak, 
İslam Dünyası bu farkı ilk aşamada ‘gelişmiş 
ve güçlü’ olması şeklinde algılıyor. 19. asrın 
başından itibaren ise İslam Dünyası (özellikle 
İstanbul ve Kahire) Batı’da olan-bitene biraz 
daha yakından bakıyor. Paris’e, Londra’ya, 
Viyana’ya, Berlin’e giden elçiler ve öğrenciler 
üzerinden. Bu sefer de ‘özgürlük’, ‘eşitlik’, 
‘çalışkanlık’ ve ‘bilimsellik’ gibi kültürel 
yönelişler görüyorlar. Hatta çok geçemeden 
Batı’nın ‘güçlü ve ileri’ olmasını bu yönelişlere 
bağlıyorlar. 
‘Özgür’ olan insan daha çalışkan, dürüst 
ve bilimsel oluyor veya ‘eşitliği’ esas alan 
toplumlar hem daha ‘icatçı’ oluyorlar  hem 
de insanların atıl ve bastırılmış yeteneklerin 
açığa çıkartıyor. Kurulan bu ilişkilere ve akıl 
yürütmelere bağlı olarak İstanbul’da, Tahran’da 
Delhi’de ve Kahire’de bazı ilim adamları ve 
aydınlar İslam Dünyasının da ilerlemesi ve 
güçlenmesi için ‘daha çok özgürlük, eşitlik ve 
bilimsel düşünce’ öneriyorlar. 

Ancak bugün biliyoruz ki bu öneriler ve çabalar 
pek başarılı olmuyor. Çünkü politik liderler daha 
başka tercihler yapıyorlar. 
İkinci Abdülhamid Han ilerlemek ve güçlü olmak 
için özel bir çaba gösteriyor. Aynı zamanda 
‘özgürlüğü’ kısıtlıyor ve ‘eşitliği’ artırıyor. 
Ancak başarılı olamıyor. İttihat ve Terakki de 
bunu deniyor. Daha çok ‘özgürlük’ ve ‘eşitlik’ 
için geliyor ancak tam tersi oluyor. 
Savaştan sonra yeni cumhuriyet özgürlükler 
ve eşitlik adına otoriter ve baskıcı bir düzen 
kuruyor. Daha hızlı gelişmek, güçlenmek için. 
‘Önce gelişeceğiz sonra özgürleşeceğiz’ ve 
toplumun değil devletin güçlenmesi önceleyen bir 
yaklaşım. 
İslam Dünyasında hâkim olan ‘kalkınma 
stratejileri’ hâlen böyle. Politik liderler, aydınlar 
ve ilim adamlarının yanında Müslümanların 
ekserisi de bu ‘devleti önceleyen ve devlet 
eli ile ilerleme’ yöntemini kabul ediyor. 
Bu durumda ‘ilerleme’ teknolojik gelişmeye 
indirgeniyor. Bu gelişme stratejisi ise 18. asrın 
anlayışı ve oldukça geri bir yaklaşım. 

Teknoloji ilerlemenin dayanağı ve tetikleyicisi 
oluyor. Sonra özgür ve eşit toplum geliyor. 
Hâlbuki ki bu ilerleme yöntemi Batı’ya has bir 
süreç. Batı dışı toplumları için oldukça yanıltıcı 
ve zor bir yöntem oluyor. Ancak bu yönde tercih 
yapmakta oldukça kolay. 
‘Batı’da denenmiş ve başarılı olmuş’ bizde 
de kesin başarılı olur demek çok olağan. İkinci 
Mahmut (İstanbul) ve Mehmet Ali Paşa’dan 
(Kahire) itibaren bütün sultanlar ve paşalar 
bu yönde bir tercih kullanmışlar. Türkiye 
Cumhuriyeti’nin kurucu kadrosu da böyle 
yöneliyor. İkinci Dünya Savaşı’ndan sonra İslam 
Dünyası’nın bağımsızlığını kazanan bütün ülkeler, 
bu şekilde ilerlemeyi tercih ediyor. 

Bugün görüyüz ki hiçbiri başarılı olamıyor. 
Baktığımızda Batı toplumları ile İslam dünyası 
arasındaki gelişmişlik farkı tam bir uçuruma 
dönüşmüş gözüküyor. Hiçbir göstergede 
yakınlaşma yok gibi. Bilimsel bilgi üretmede, 
üniversitelerin kalitesinde, bilimsel düşünmede, 
özgürlükler de, eşitlikte, adalette, refahın 
dağılımında, ekonomik üretkenlikte. Bu 
hususlarda İslam Dünyası ile referans olan Batı 
Toplumları arasındaki mesafe 19. asırdan daha 
büyük görünüyor. Hatta şunu bile söylemek 
mümkün: ‘Eşitlik ve özgürlük’ toplumu 
olma sürecinde Batı daha da ileri giderken, 
İslam Dünyası daha hızlı geriye gidiyor gibi. Bu 
hususlarda daha geriye gitmenin temeli ‘devlet 
elliyle ilerleme’ yöntemi olabilir. 
Politik lider, aranın daha hızlı açılmakta olduğunu 
gördüğünden ‘kalkınma politikalarını daha 
da hızlandırmalıyım ve daha çok kaynak 
tahsis etmeliyim’ diye düşünüyor. Yani 
ilerleme ihtiyacı acil, zorunlu ve hayati oluyor. 
Aradaki uçurumu kapatmak için ilerleme sürekli 
ivme kazanması gerekiyor. İlerleme ve farkı 
kapatma tam bir devlet projesi oluyor. 

“Bizden olan ileri azınlık bizi kolonize 
ediyor” 
Kalkınmaya sürekli ivme kazandırma zorunluluğu, 
sınırlı kaynakların kullanımında dengesizlik 
oluşturuyor. Bu politik dürtü somut olarak 
toplumsal gerilimlere de neden oluyor. Toplumda 
büyük kesimler temel ihtiyacını karşılama 
imkânına sahip değilken başka kesimler ileri 
düzeyde zengin ve güçlü oluyor. Sosyal eşitsizlik 
belirgin olarak artıyor ve yaygınlaşıyor. 
Toplumsal kutuplaşma, seçkin azınlığın oluşması 
ve özgürlüklerin kısıtlanması iyice yaygınlaşıyor. 
Bu durumda toplumun kaynakları ile kalkınan 
toplum değil, devlet değil seçkin bir azınlık 
oluyor. 

Göreceli olarak kalkınan bu azınlık ise toplumun 
sırtına binen asalak bir kesime dönüşebiliyor. 
Teknoloji üzerinden ilerleme modeli ve güçlü 
olma kalkınma stratejisi her zaman bu asalak 
seçkin kesimin oluşmasına neden oluyor. Bir 
anlamda ‘bizden olan ileri azınlığın bizi 
kolonize etmesi’ şeklinde ortaya çıkıyor. 
Yoksa Batı ile aramızdaki uçurumu kapatmıyor. 
Bu sonucu Abdülhamid döneminde, Atatürk 
döneminde, Menderes döneminde, Demirel 
döneminde ve şimdi de AKP döneminde 
görüyoruz. Hatta şunu söylemek bile mümkün: 
Bu sonuç bütün İslam Dünyası için geçerli. Mısır, 
İran, Libya, Cezayir, Fas Pakistan, Afganistan, 
Arabistan, Irak hep bu sonucu doğuruyor.

“Batı bu avantajlı konumunu hiçbir şekilde 
kaybetmek istemiyor”
Bence bu kaçınılmaz bir sonuçtur. Üstelik bu bizi 
‘ilerleme’ adına kolonize eden ‘seçkin azınlık’ 
hiçbir zaman zenginliğin yaygınlaştırılması 
taraftarı olmazlar. Paylaşmak, açıklık ve 
katılım kendi paylarının azalması anlamına 
gelir. Bu durumda daha çok ‘özgürlük’, 
‘eşitlik’ ve ‘demokrasi’ tam olarak bu 
‘seçkin azınlık’ için en büyük tehdit olur. Bu 
referanslar işlerini bozuyor. Batı ile mücadele 
ve ilerleme zorunluluğu bu ‘seçkin azınlık’ 

için meşrulaştırma ve perdeleme kaynakları da 
oluveriyor.

Hâlbuki Batı ülkeleri, ilerlemenin dayanağı olarak 
görülen bilim ve teknolojinin ‘piri’ olmuşlar. 
Üstelik bu tam üç asırdır böyle. Sayısız bilim 
adamları ve sayısız bilim ve teknolojik kurumları 
çok büyük kaynaklarla Batı’nın bu avantajını 
korumak için çalışıyor. Üstelik bu yarışta Batı 
devletlerinin rolü oldukça mütevazi. İşi yapan 
kurumlar ya özerk (üniversiteler ve araştırma 
merkezleri) ya da özel teşebbüs (Batı menşeli 
uluslararası şirketler). 
Yani devlet kaynak tahsis ediyor, stratejik 
teknolojileri koruyor ve toplumsal eşitliği ve 
özgürlükleri garanti ediyor. ‘Seçkin azınlık’ 
diye bir kesim yok. Bu alanda konumlanan bilim 
insanları ve rol üstlenenler tamamen ‘liyakat’ 
üzere oralara geliyorlar. Geçmişine, soyuna, 
dinine, politik kimliğine bakılmadan. Hem 
‘kurumsal deneyimli’, hem bol ‘kaynaklı’ ve 
hem de ‘liyakat’ esaslı. 
Başka bir deyişle, teknoloji odaklı kalkınma 
modeli.
Batı dışı toplumlar için netice vermeyen bir 
yöntem olmaktadır. Bilim ve Teknoloji ile Batı 
kalkınırken bir başka Batı yoktu. Koşullar değişti. 
Batı dışı toplumlar aynı yöntemleri kalkınırken, 
Batı diye bir faktör var artık. Batı avantajlı ve bu 
konumunu hiçbir şekilde kaybetmek istemiyor.
Batı’nın bu bilimsel avantajlı ve öncü oluşunu 
koruma tutumunu Çin’e yönelik tutumunda 
görüyoruz. 
Şimdiki dönemlerde, Batı’nın ileri teknolojilerini 
ispiyonlayarak kopyalama durumu olan tek ülke 
Çin olarak görünüyor. 
Hollanda devleti, Eindhoven şehrinde yerleşik 
olan ASML şirketinin Çin’e teknoloji ihracatına 
yasak getirdi. ABD, Fransa, Almanya, İngiltere 
ve Hollanda gibi ülkeler benzer bir politika 
izliyor. İslam Dünyasında hiçbir ülkenin bunu 
yapma durumu yok. Bu ileri teknolojiyi bir 
şekilde alsalar bile, anlamlı bir şekilde kullanacak 
durumları yok. Yani bu ileri teknolojiyi 
kullanmak şöyle dursun, sanki ondan hiçbir şey 
‘anlayamazlar’ gibi.

Bu durumda Türkiye gibi bir ülkenin Batı ile 
bilim ve teknoloji rekabetine girmek, teknoloji ile 
Türkiye’yi Batı’ya karşı bağımsızlaştırmak hiçbir 
şekilde gerçekçi bir tutum olarak görünmüyor. 
Bu rekabet sadece, kendimizi kolonize eden 
seçkin bir azınlığın oluşmasına neden olurken, 
toplum kültürel ve politik olarak derinlemesine 
kutuplaşıyor. 
Bu kalkınma modeline ‘taklit’ yöntemi de 

diyoruz. Necmeddin Erbakan’ın formüle ettiği 
Millî Görüş politik söyleminin temeli bu ‘taklit 
kalkınma yöntemine’ dayanıyor. Hâlbuki Millî 
Görüş’ten çıkan politik partilerinin kalkınma 
önerileri de ‘taklide’ dayanıyor. 
Türkiye’deki diğer politik kesimlere nazaran Millî 
Görüş partileri (AKP’de dâhil) bu taklidi kalkınma 
modelini ‘öz güvenle’ perdeliyor. ‘Bizim 
neyimiz eksik, bizim de bilim ve teknolojik 
üretebiliriz, 10., 11. Ve 12. asırlarda bunu 
yapmıştık’ şeklinde bir sav ile...

Teknoloji odaklı kalkınma modeli tam 
bir fiyasko oluyorsa bunun alternatifi ne 
olabilir? 
Batı üç asır bilim ve teknoloji ile zenginleşiyor 
ve 20.asırda ise ‘özgürlük’ ve ‘eşitlik’ ile bu 
süreci taçlandırıyor. Batı dışı toplumlar için bu 
bilim ve teknoloji ile başlayan kalkınma modeline 
tersinden başlamak mümkün mü? Önce devleti 
demokratik ve hukuk devleti yapmak, sonra 
toplumu ‘eşitlik’ ve ‘özgürlük’ ilkelerine göre 
düzenlemek. Böylece bilimsel ve teknolojik 
kalkınmanın kültürel koşullarını sağlamak. Bu 
yöntem İslam Dünyasında ve Müslümanlar da 
hiçbir karşılık bulmuyor. 
Niçin? Bu soruya sonraki yazımda cevap 
arayacağım.                                    ---◄◄

TARİHSEL DAYANAĞI

Toplumları ve sosyal 
grupları birbirleri ile 
kıyaslamak ve hangisinin 
daha gelişmiş olduğunu 
ölçmek yaygın bir tutum. 
Zamanımızda bu, sosyal 
sorunlara dikkat çekmek 
için bu yapılıyor. Sosyal 
eşitsizlik büyük bir 
sorun olarak görülüyor. 
“İnsanın geçmişi ve 
soyu onun geleceğini 
belirleyemez” 
diyoruz. İleri devletler 
vatandaşlarını ‘eşit’ kabul 
ediyor. Buna ‘kanun 
önünde herkes eşit’ 
diyoruz. Toplumsal olarak 
ta ‘eşitliği’ esas alıyoruz. 
Soyundan, dininden, 
cinsinden, yaşından 
dolayı ayrımcılığı kabul 
etmiyoruz. Bu tür 
ayrımcılığı anayasal 
düzeyde, kesin bir dille, 
yasaklamışız. Burada 
‘eşitliğin’ dayanağı 
hepimizin aynı devlet 
ve toplumun vatandaşı 
olmamız. İnsanlar 
yaratılışları bakımından 
farklı oluyorlar. Zengin 
baba-anadan doğan 
hayata zengin ve 
avantajlı başlıyor. Fakir 
ana-babadan doğan ise 
hayata fakir başlıyor. 
Kimse cinsini seçemiyor. 
Kimi kadın kimi erkek 
olarak hayata başlıyor. 
Kimse nerede doğacağını 
belirlemiyor. Türkiye’de 
doğan Türk, Çin’de 
doğan Çin oluyor. Kesin 
kapalı olmamakla beraber 
dinî kimliklerde böyle 
belirleniyor. 
Kimin Müslüman bir ailede 
kimin Budist bir ailede 
doğacağını kişinin kendisi 
belirlemiyor. Bu farklar 
kişinin geçmişini ve kimliğini 
belirlerken, geleceğini 
ve toplumsal konumunu 
belirlemiyor. Buna ‘sosyal 
mobilite’ diyoruz. Yani hiç 
kimse için geçmişi ‘kaderi’ 
olmuyor. 
Bu durumda bir kişinin 
geleceği onun tercihleri, 
donanımları ve çabasının 
sonucu oluyor. 

Toplumsal Eşitsizliğin

 balrasit@gmail.comRaşit Bal                   YAZI/YORUM
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       ‘Özgür’ olan insan daha çalışkan, dürüst ve bilimsel oluyor veya ‘eşitliği’ esas alan 
toplumlar hem daha ‘icatçı’ oluyorlar  hem de insanların atıl ve bastırılmış yeteneklerin 

açığa çıkartıyor. Kurulan bu ilişkilere ve akıl yürütmelere bağlı olarak İstanbul’da, Tahran’da 
Delhi’de ve Kahire’de bazı ilim adamları ve aydınlar İslam Dünyasının da ilerlemesi ve 

güçlenmesi için ‘daha çok özgürlük, eşitlik ve bilimsel düşünce’ öneriyorlar. 









S on 5 yıldır Veranda, gölgelik, panjurlu 
çatı, bahçe odası, kiler, bahçe 
mobilyaları gibi ürünlerin toptan 
ve perakende satış ve montaj işleri 

alanında hizmet sunan Gardenlux Verande 
BV, 10 Mart 2023 tarihinde üçüncü şubesini 
showroom/sergi salonu olarak Berkel en 
Rodenrijs kasabasında hizmete açtı.
Açılışa, Gardenlux Veranda sahibi Beytullah 
Fidan, firma çalışanları, iş adamları, STK 
temsilcileri ve davetliler katıldı. Gün boyu 
süren ve yoğun bir katılımın olduğu açılış, 
davetlilerin şovrumu gezmesiyle başladı.   
Ziya Develi’nin tanıtım sunumuyla başlayan 
açılış merasimi, firma sahibi Beytullah Fidan’ın 
selamlama ve hoş geldiniz konuşmasıyla devam 
etti. 

Beytullah Fidan

5 yılda ikinci şubelerinin açılmasının altında 
insanlarımızın kendilerine olan güvenin 
yattığına dikkat çeken Fidan, bu çizgiden 
ayrılmadan hizmet edeceklerinin altını 
çizdi. Katılımdan duyduğu memnuniyeti 
ifade eden Beytullah Fidan, kaliteden ödün 
vermeyeceklerini  ve her bütçeye uygun 
üretimden asla vazgeçmeyeceklerini belirtti. 
Misafirlerle teker teker ilgilenen ve ürünlerini 
tanıtan Fidan, Gardenlux’un bir marka hâline 
geldiğine vurgu yaptı.   
Birbirinden farklı, güzel, kaliteli veranda ve iç 
aksesuarlarını hayranlıkla izleyen davetliler, 
firma yetkililerinden de ayrıntılı bilgi aldılar. 
Mahmut Bozdağ’ın duasıyla birlikte kesilen 
kurdelenin ardından, davetlilere ikramlarda 
bulunuldu.                                      DM  ---◄◄                                                                               

“Ürün kalitesi, güven ve müşteri memnuniyeti bizim önceliğimizdir. Müşteri velinimetimizdir.”

   Amsterdam Sortie Restoran’da düzenlenen yemekli programa Büyükelçi Şaban Dişli, Amsterdam Başkonsolosu Mahmut Burak Ersoy,    
   Rotterdam Başkonsolosu Sevgi Andiç, Deventer Başkonsolosu Muammer Hakan Cengiz ve platformun yöneticileri katıldı.   

 THE GardEnlux VEranda BV. adına yaraşır Bİr TörEnlE  
 BErkEl’dE HİzmETE açıldı 

samenleving10 toplum

E yalet Meclisi seçimleri sandık 
çıkış anketlerine göre seçmen 
Çiftçi Vatandaş Hareketi Par-
tisini (BBB) senatoya taşıdı. 

DENK Senatoda sandalye şansını 
kaçırdı.
Hollanda’da Senatosu’ndaki san-
dalye sayısını etkileyen eyalet seçim-
lerinde sandık çıkış anketlerine göre 
en çok oyu seçime ilk kez katılan 
Çiftçi Vatandaş Hareketi Partisi (BBB) 
alırken, mevcut senatoda azınlıkta olan 
hükümet ortaklarının senatodaki san-
dalye sayısı gerileyecek. DENK partisi 
ise yeterli desteği bulamadı. Partinin 
Senatoda sandalye elde etme şansı 
kalmadı. İlk anket sonuçlarına göre 
BBB partisi Senatoda 15 sandalyeye 
sahip olacak. Seçimde en fazla kaybe-
den partilerin başında koalisyondaki 
CDA ve VVD partileri ile Forum voor 
Democratie partileri geldi.

İlk anket sonuçları
Araştırma şirketi Ipsos’un verilerine 
göre, senatodaki sandalye sayısını et-
kileyen eyalet seçiminin galibi seçime 
ilk kez katılan ve Temsilciler Meclisinde 
sadece bir milletvekili bulunan Çiftçi 
Vatandaş Hareketi Partisi (BBB) partisi 
oldu.
Açıklanan anket sonuçlarına göre 
VVD’nin oy oranı yüzde 14’ten 
yüzde 11,1’e indi. CDA yüzde 6.7’yle 
(11.2’ydi) yetinmek zorunda kaldı. D66 
yüzde 7,8’den 6,4’e ve ChristenUnie 
yüzde 4,7’den 3,6’ya geriledi. Forum 
voor Democratie partisi ise 2019’da 

Beklenen oldu...

Hollanda’da sEçmEn çİfTçİlErİ sEnaToya Taşıdı
yüzde 14,4 oranında oy elde ederken 
büyük bir yıkıma uğradı ve oy oranı 
yüzde 3’e geriledi. Seçime yeni giren 
partiler ise oy oranlarını yükseltti. Volt, 
oyların neredeyse yüzde 3’ünü alıyor 
gibi görünüyor. SGP’nin yüzde 2,7, 
50PLUS’un yüzde 2,3 ve Belang van 
Nederland’ın ise yüzde 1 oy oranına 
erişeceği tahmin ediliyor. Sağcı muha-
fazakar JA21 partisi ise yüzde 4’lük bir 
oranı yakalamış durumda.

Hollanda’da seçmen BBB’yi 
senatoya taşıdı
BBB partisi lideri ve milletvekili Caro-
line van der Plas kamu yayın kuruluşu 
NOS’a yaptığı açıklamada, senato-
daki koalisyon partilerinin BBB partisi 
ile ciddi bir şekilde müzakere etmesi 
gerektiğini belirterek, “Zaten çok az 
sandalyeye sahiplerdi, şimdi nered-
eyse hiçbir şey değiller.” dedi.
Senatodaki koalisyon partilerinin 
başka partiler ile müzakere etmeleri 
durumunda bunun bir “skandal” ola-
cağını kaydeden van der Plas, “O za-
man Hollanda’daki seçmenin büyük 
bir bölümünü yok sayarlar. Herkesle 
diyaloğa açığım. Biz hazırız.” ifadesini 
kullandı.
BBB Partisi, ülkede çiftçi protesto-
larının başladığı 2019 yılında sosyal 
medyada “ÇiftçiVatandaşTweet” etike-
tini (hashtag) başlatan ve 20 bin üyesi 
olan bir Facebook grubunun yöneti-
cileri tarafından kuruldu.
Bir önceki eyalet seçimlerini kazanan 
aşırı sağcı Demokrasi için Forum Par-

tisi (FvD) ve koalisyon hükümet ortak-
larından Hristiyan Demokratlar Birliği 
(CDA) ise en çok sandalye kaybeden 
partiler oldu.
Başbakan Mart Rutte başkanlığındaki 
4 partiden oluşan koalisyon hüküme-
tinin ise azınlıkta olduğu mevcut sen-
atodaki sandalye sayısı 32’den 24’e 
gerileyecek.

Senato’da sandalyelerin dağılımı
Eyalet meclislerindeki üyelerin oy-
larıyla belirlenen, 30 Mayıs’ta yapıla-
cak senato seçimlerinde sandık çıkış 
anketlerine göre, BBB’nin 15, VVD’nin 
10, GL’nin 8, PvdA’nın 7, D66’nın 6, 
CDA’nın 5, aşırı sağcı PVV’nin 4, Hay-
vanlar Partisinin (PvdD) 4, CU’nun 3, 
Sosyalist Partinin (SP) 3, FvD’nin 2, 
50 Plus Partisinin 1, Reformcu Devlet 
Partisinin (SGP) 1, Bağımsız Senato 
Grubu Partisi (OSF) 1 ve ilk defa ey-
alet seçimlerine katılan aşırı sağcı JA21 
Partisinin 3 ve Volt Partisinin 2 san-
dalye alması bekleniyor.

Buna göre, PVV, FvD ve Ja21 ile bir-
likte aşırı sağcı partilerin toplam san-
dalye sayısının 17’den 9’a düşeceği 
senatoda toplam 75 sandalyeden 32 
sandalyesi bulunan koalisyon ortakları 
VVD, CDA, D66 ve CU partilerinin 
sandalye sayısı da 24’e düşecek.

DENK Senato’ya girme şansını 
kaçırdı
Kuzey ve Güney Hollanda ile Utrecht 
eyaletlerinde birer meclis üyesi bulu-
nan üyelerinin çoğunluğunu Türk ve 
göçmenlerin oluşturduğu DENK Par-
tisinin, sandık çıkışı anketlerine göre 
oylarının bir önceki eyalet seçimlerine 
göre azaldığı görülüyor. Buna göre 
DENK Partisinin senatoda sandalye 
kazanma ihtimali bulunmuyor.
Seçimde yarışan çok sayıda Türk 
kökenli adayın durumu ise büyük 
ölçüde tercihli oyların sonucunun 
açıklanmasıyla belli olacak.

Sırada senato seçimleri var

Ülkede 13,3 milyon seçmen, 12 ey-
alet meclisindeki 570 üyeyi belirlemek 
üzere sandık başına gitti. Kesinlik if-
ade etmeyen ilk geçici sandık çıkış 
anketleri, oy verme işlemi bittikten 
hemen sonra yayımlandı.

Yasaya göre, senatörler doğrudan halk 
tarafından değil 12 eyalet meclisinde 
görev yapan 570 üyenin oylarıyla be-
lirleniyor.

Senatoda bulunan 75 senatör, Parla-
mentonun alt kanadı Temsilciler Me-
clisinden geçen kanunları onaylama ve 
veto yetkisine sahip. 

Ülkede Senato seçimleri 30 
Mayıs’ta yapılacak.
Seçmenler, eyalet seçimlerinin yanı 
sıra eş zamanlı ülkedeki deniz ve ne-
hir setlerinin yönetimi, su seviyesi ve 
atık suyun arıtılmasından sorumlu olan 
Genel Su İdaresi Yönetimi seçimleri 
için de oy kullandı.                   ---◄◄   
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D eğerli gençler, değerli okuyucular!
Kur’an’da “sâdık-sâdıklar” diye 
bir kavram var. Bu hem bir kişiliği 
anlatıyor, hem de Müslümanın bir 

sıfatı olarak geçiyor.
Evet, Kur’an Müslümanlara “sâdıklar” diyor. 
Ama nasıl ve niçin? Bakalım:
Bunun aslı ‘sıdk’; sözlükte, yalanın (kizb’in)  
zıddı olan doğruluktur. Söz vermede veya başka 
bir konuda doğru olmayı, sözünde durmayı, 
kişinin içinin ve dışının aynı olmasını ifade eder.
‘Sâdık’ kelimesi işte bu ‘sıdk’ fiilinin özne (fail) 
ismidir. 
Kur’an, kendisine ve Muhammed’in (sav) son 
elçi kabul etmeyi sıdk ile aynı kökten gelen 
‘tasdik’ (doğrulama), onu yalanlamayı da 
‘tekzib’ (yalanlama) kelimeleriyle anlatıyor. 
Buna göre İslâm’ı din olarak kabul eden kimseler 
‘sâdık’ kişilerdir. 
- Sâdıkların özellikleri 
Kur’an’a göre ‘sâdık’ Müslüman sözünde 
durandır. Onun içi ve dışı birdir. Yalan söylemez, 
hile yapmaz, kimseyi aldatmaz. Gittiği yol doğru 
bir yoldur. 
Müslüman, önce özünde (kalbinde) ‘sâdık’ 
olmalıdır. Kalbinde iman açısından şüpheye, 
kötü niyete, düşmanlığa, hasede yer 
vermemelidir. Ondan sonra da sözünde, 
konuşmalarında, yazılarında doğru olmalıdır.   
Sâdık mü’min işinde de doğru olmalıdır. Hangi 
işi yaparsa yapsın, kime iş yaparsa yapsın 
düzgün yapmalı. Hile yapmaktan, kandırmaktan 
ve aldatmadan uzak durmalıdır. 
‘Sıdk’ sahibi olmaya aynı zamanda ‘sadâkat’ 
denir. Mü’minlerin en önemli sıfatlarından biri 

de ‘sadâkat’ sahibi olmaktır.  Bu anlamdaki 
sadâkatın zıddı ‘hıyanet’tir. Bu sıfat ise olgun 
bir Müslümana yakışmaz. 
Müslümanlar, başka insanlarla olan her türlü 
karşılıklı ilişkilerinde sadâkat ahlâkı üzerinde, 
dürüst ve iyilik sever olmalıdırlar. Ziya Paşa 
şöyle diyor: 
“İnsana sadâkat yakışır görse de ikrah 
(zorlama),
Doğruların yardımcısıdır Hazreti Allah.”

Peygamberimiz, insanları aldatanları şiddetle 
tenkit ediyor ve “onlar bizden değildir” diyor.
Müslüman verdiği sözde durur, emâneti korur, 
işini sağlam yapar, yalandan uzak durur, aldığı 
görevi yapar. Allah’a imanında ve kulluk 
görevlerinde sâdıktır, samimidir. 
İmanında, ibadetlerinde ve günlük işlerinde 
çok çok, güçlü olanlara Kur’an “sıddîk” diyor. 
İnançlarında doğru ve samimi olduklarını 
eylemleriyle, güzel davranışlarıyla pekiştirirler. 
Kur’an Hz. İbrahim’e (Meryem 19/41), Allah’a 
ve son Elçiye hakkıyla iman edenlere 
‘sıddîk’ler diyor. (Hadid 57/19)  
Sabredenler, sâdık olanlar, boyun 
bükerek ibadet edenler, Allah’tan korkup 
sakınanlar, hatalarına af dileyenler 
övülmeye layık insanlardır. (Âli İmran 3/17) 
Kıyâmette kişiye ancak bu dünyada sâdık 
olarak yaşamışsa o fayda verecektir. (Mâide 
5/119. Ahzab 33/24) 
Sâdık olan kadınlar ile sâdık olan 
erkeklere Allah (cc) çok sevap ve ödüller 
hazırladı. (Ahzab 33/35) 

Gençler, sözünüz doğru, işiniz düzgün, 
davranışlarınız dürüst olsun!
Müslüman gençler, size sadık olmak, doğru 
olmak, dürüstlük yakışır!
Gençler, dürüst olmak sağlam kişiliktir, güzel 
ahlâktır, kaliteli adam olmaktır. Yalan, aldatma, 
kandırma, üçkağıtçılık, dalavere, iki yüzlülük, 
çıkar için kılıftan kılıfa girmek, “daha çok kâr 

edeceğim” diye işine, satışına, randevularına 
hile katmak; düşük karakterdir. Müslümana, 
Müslüman gence yakışmaz!
Bakınız sevgili Peygamberimizi (sav) ne buyurdu: 
“Doğruluk (sıdk), insanı ideal iyiliğe, 
iyilik de Cennete götürür. Kişi, doğru 
söylemeye devam ettikçe, sonunda 
sadıklarda-sıddîklardan olur. Yalan, kişiyi 
günah işlemeye, aşırı günahlar da kişiyi 
Cehenneme götürür. Kişi yalan söylemeye 
devam ettikçe, sonunda Allah katında 
yalancılardan yazılır.” (Buhârî, Edeb/69. 
Müslim, Birr/103-105)
Görüldüğü gibi Peygamberimizi dürüst olmanın 
ve olmamanın sonuçlarını açık bir şekilde haber 
verdi. Doğrular, özü, sözü ve işi dürüst olanlar, 
Müslümanlık iddiasında doğru (samimi) olanlar 
kazanır.
Gençler, bu hadiste anlatılan sâdıklardan 
olmalıyız. Sâdık olmak sağlam karakter, yüce bir 
kişilik, saygın bir şahsiyet, saygın bir adamlıktır. 
Tersi, aman aman, uzak durmak gerekir... 
Allah (cc) bütün insanları önce iman etmeye ve 
sâdık kimseler ile beraber olmaya davet ediyor. 
“Ey iman edenler! Allah’a karşı gelmekten 
sakının ve doğrularla (sâdıklarla) beraber 
olun.” (Tevbe 9/119) 
Ama önce Müslümanın kendisi sâdık olmalı...
Kur’an şöyle bir müjde veriyor: 
“Kim Allah’a ve Elçisine itaat ederse 
işte onlar, Allah’ın kendilerine ni’met 
verdiği peygamberler, sâdık olanlar 
(doğrulayanlar), şehidler ve sâlihlerle 
(iyilerle) beraberdirler. Onlar ne güzel 
arkadaştır.” (Nisâ 4/69) 
 Kur’an’ın çağrısına kulak verip, bu dünyada 
sâdık (doğru) olanlar, sâdıklarla beraber veya 
sâdıkların yolundan gidenler; Âhirette bu âyette 
sayılanlara arkadaş olurlar. Bu arkadaşlık nerede 
olur? Elbette sonsuz ödül yurdu Cennette...
Gençler, hayatınızın her safhasında sâdık-doğru 
olun, dürüst davranın, sağlam karakterli olun, 
sâdıkların tarafında olun!                         ---◄◄                                                                               

Ama nasıl ve niçin? Bakalım:

“İnsana sadâkat 
yakışır görse de ikrah 
(zorlama) Doğruların 
yardımcısıdır Hazreti 
Allah.”
Peygamberimiz, insanları 
aldatanları şiddetle 
tenkit ediyor ve “onlar 
bizden değildir” diyor.
Müslüman verdiği sözde 
durur, emâneti korur, 
işini sağlam yapar, 
yalandan uzak durur, 
aldığı görevi yapar. 
Allah’a imanında ve 
kulluk görevlerinde 
sâdıktır, samimidir. 

 kerimece@hotmail.com  HİKMET PINARI Drs. Hüseyin Kerim Ece

Doğru Olun
 DOĞRULARLA
BERABER OLUN

2012 yılında Selda Mermer-Kalyoncu 
tarafından kurulan Nieuwe Water-
weg Vakfı, “Asrın Felaketi” olarak tar-
ihe geçen Kahramanmaraş merkezli 

depremlerden sonra bir çok dernek ve vakıf 
gibi harekete geçerek, şu zamana dek yardım 
çalışmalarını yoğun şekilde sürdürmüş bulun-
makta.
Türkiye’nin, yardımları artık nakdî olarak iste-
mesinin ardından da tüm çalışmalarını nakdî 
yardıma çevirerek; bu alanda yürüttüğü çalışma-
larını yeniden düzenleyerek hâlen yardımlarını 
sürdürüyor.

Selda Kalyoncu: “Mutluluk Engel Tanımaz”
Konu ile ilgili olarak görüştüğümüz Nieuwe Wa-
terweg Vakfı Başkanı Selda Mermer-Kalyoncu 
Vakfın çalışmaları hakkında bilgi verdi.
Maassluis şehrinde hizmet veren Ada Tekstil 
şirketinin ofisinde vakıf yöneticilerinden Birsen 
Akdemir, Selma Mermer-Taşdemir ve eşi Hasan 
Kalyoncu ile bizleri ağırlayan Selda Hanım soh-
betimizden sonra işyerini gezdirerek, son iki haf-
tada orada yaşananları bizzat anlatarak bizleri o 
anlara tanıklık ettirdi.
Selda Kalyoncu, ağabeyinin engelli olması ned-
eniyle “Mutluluk Engel Tanımaz” sloganıyla vakıf 
çalışmalarına başlamış. Vakfın kuruluş amacını 
anlatırken ağabeyini anan Selda Mermer-Kaly-
oncu’nun gözleri doldu ve onun vesilesiyle 2012 
yılında kurduğu bu vakıf ile ilk etapta engelli 
insanlara yardım etmek, destek olmak amacıyla 
çeşitli projeler geliştirmiş ve yürütmüş.
2013 yılında sağlık nedenleri yüzünden yak-
laşık 10 yıl boyunca vakfın aktif hizmetten uzak 
kaldığını söyleyen Selda Mermer-Kalyoncu, 

Acılar paylaşıldıkça azalır...

NIEUWE WATERWEG VAKFI’NDAN ÖRNEK DAVRANIŞ
Türkiye’de vuku bulan afet sonrası dünya insanlığı ayağa kalkmış, yardım seferberliği başlatılmıştı. İnsanlar, dinine, milletine, düşüncesine, siyasi görüşüne bak-
madan takdire şayan bir dayanışma ruhu ortaya koymuştu. Bu insanlardan biri de Rotterdam’da Ada Tekstil şirket ortaklarından ve Nieuwe Water Vakfı Başkanı 
Selda Mermer-Kalyoncu idi.

2022 yılı Ocak ayında vakfı yeniden aktif hâle 
getirdiklerini belirterek “Vakfımızı çalışır du-
ruma getirip yeni üyelerle de destekledikten 
sonra birkaç proje çalışmasına başladık. Mülteci 
çocuklar için başlattığımız bir projeyi başarılı 
bir şekilde sonlandırdık. Sonrasında yeni pro-
jeler için çalışmalar yaparken 2023’ün hemen 
başında hepimizi derinden üzen “Asrın Fela-
keti” olarak tarihe geçen bu depremi yaşadık. 
Çalışmalarımızı hemen deprem üzerine kurgu-
ladık ve Türkiye’ye çeşitli yardım malzemeleri ve 
nakdî yardım gönderdik.” dedi.

“Bizim çalışmamızı Türkiye örnek olarak 
kullanmaya başladı”
Ada Tekstil Şirket sahibi Hasan Kalyoncu, işyer-
inin bütün imkânlarını Türkiye’ye gidecek olan 
yardım için seferber etmiş…
Nieuwe Waterweg Vakfı Başkanı Selda 
Mermer-Kalyoncu, yardımların artık nakdî 
olarak yapılmaya başlandığı konusunda da şun-
ları söyledi: “Burada eşime ait olan işyerimizin 
büyük bir deposu var. Bu depoyu bu tür yardım 
için çaba sarf eden ama sorun yaşayan insan-
larımızın hizmetine açtık. Toplanan malzemelerin 
çoğunun kullanılmayacak olduğunu gördük. 
Onların ayrıştırılması için elemanlarımız devr-
eye girdi. Bütün toplanan malzemeler, özellikle 
kullanılabilecek olanlar çeşidine göre ayrıştırıldı. 
Eski olanlar paraya dönüştürüldü, yeniler de 
depremzedelere yollandı. Pek çok da gönüllü 
insanımız ile sorunu çözmeye çalıştık. Ulaşım 
ve biriken malzemelerin muhafaza istif edilmesi 
noktasında da büyük sıkıntılar vardı. Vakıf olarak, 
eşimin büyük desteğini gördük. 7000 metrekar-
elik işyerinin bütün imkânlarını bu yardımların 

en güzel ve doğru bir şekilde ihtiyaç sahiplerine 
ulaşması için seferber etti. Ada Tekstil şirketinin 
ortağı oluşum bu çözüm sürecini hızlandırdı. 
Türkiye’nin başkonsoloslukları ve AFAD ile de 
ilişki içerisinde olduk. Bizden beklenenlerin ne 
olduğunu sorarak, öğrenerek hareket ettik. Bu 
zorlu bir süreç. Daha uzun bir süre de devam 
edecek. Bu konuda biraz tecrübe edindik. Allah 
bir daha böyle bir afeti, sıkıntıyı yaşatmasın. 
Ancak bizler bu çalışmalarımızı sürdürmek-
teyiz. Buradan bir çok TIR gönderildi. Türkiye 
şuan artık ikinci el giysi yardımını kestiği için 
biz de bu yardımlarımızı artık nakde çevirmeye 
başladık. Toplanan ikinci el giysi türü yardım-
ları geri dönüşüm yaparak, paraya çeviriyor ve 
elde edilen gelir, nakit olarak yardıma gidiyor. 
Vakıf olarak da bu tür insani projelerimizi hayata 
geçirmeye devam edeceğiz. ”

İşyerinde yapılan yardımların tasnif, ayrım 
ve son hâline gelişi…

Selda Mermer Kalyoncu ek bilgi olarak şunları 
da kaydetti: “Türkiye’nin başkonsoloslukları 
ve AFAD ile de ilişki içerisinde olduk. Bizden 
beklenenlerin ne olduğunu sorarak, öğrenerek 
hareket ettik. Bu zorlu bir süreç. Daha uzun bir 
süre de devam edecek. Bu konuda biraz tecrübe 
edindik. Allah bir daha böyle bir afeti, sıkıntıyı 
yaşatmasın. Ancak bizler bu çalışmalarımızı 
sürdürmekteyiz. Buradan bir çok TIR gönderildi. 
Türkiye şuan artık ikinci el giysi yardımını kestiği 
için biz de bu yardımlarımızı artık nakde çevirm-
eye başladık. Toplanan ikinci el giysi türü yardım-
ları geri dönüşüm yaparak, paraya çeviriyor ve 
elde edilen gelir, nakit olarak yardıma gidiyor. 
Bu projede biriken ikinci el kıyafetlerde elde 
edilen miktar 22,032 avro. Bu miktarı tamamen 
Hollanda Türk Gönüllüler Vakfına gönderdik ve 
şuan için hâlen elimizde aşağıdaki liste kadar da 
stoklanmış yardım malzemesi bulunmakta.
                       Haber: Özcan Özbay  ---◄◄ 

maandblad/aylık gazete  doğuş
nr. 292 Mart/Maart 2023









interview12 röportaj

B u alana nasıl 
yoğunlaştınız?
Biz bu işe montaj ustası 
olarak başladık. Bu alanda 

büyük bir potansiyel ve yol gördük. 
İşini düzgün yapan insanlara  ihtiyaç 
olduğuna şahit olduk. Biz de kendi 
profilimizi, yolumuzu kendimiz 
çizdik, belirledik ve Gardenlux  
şirketi ortaya çıktı. Türkiye’de 
bize ait bir pres atölyemiz var. 
Alüminyumun işlendikten ve bloklar 
hâline gelişinden sonraki işlemler 
bizim bünyemizde yapılıyor.  

Nasıl bir hizmet sunuluyor?
Ürün kalitesi, güven ve müşteri 
memnuniyeti bizim önceliğimizdir. 
Müşteri velinimetimizdir. Onlara bu 
güveni verdik ki çok kısa sürede ikinci 
şubemizi hizmete açtık. Bu güven ve 
memnuniyet kalıcıdır. Hollanda’nın 
en güzel şovrumlarından/sergi 
salonlarından birini hizmete sunduk. 
Fabrikamızın da bundan eksik bir 
yanı yok. Müşterinin tercihine göre, 
ona özgü olarak tasarımlarımız, 
üretim ve montaj işlemleri 
tamamen tarafımızdan yapılmakta. 
Halihazırda tamamlanmış bulunan 
verandalarımızdan da ilham alarak 
bizlere daha iyiyi sunmak adına 
müşterilerimiz bizlere yardımcı 
olabilirler. 
Vlaardingen şehrinde bulunan 
merkezimizde hem bütün cam, 
kapı, pencere gibi üretim yerimiz 
bulunmakta hem sergi salonu 
hizmet sunmakta  hem de bir yenilik 
daha yaptık; kendi güneşliklerimizi 
kendimiz üretmeye başladık. 
Şu an bütün ihtiyaç duyulan 
ürünlerin imalatını tek çatı altında 
topladık. Bu da hem müşteriye 
hem de üretici olarak bizlere büyük 
avantajlar sağlıyor. Sizler için 

bahçenize kuracağımız verandalar 
da yıl boyunca açık havanın tadını, 
keyfini çıkarın. Evinizdeki lüks bir 
verandadan, bahçe odasına kadar 
ahşap kır evinizi inşa ediyoruz. 
Uzmanlığımızı ve farkımızı keşfedin. 
Veranda, gölgelik, panjurlu çatı, 
bahçe odası, kiler, bahçe mobilyaları 
gibi yapmayı ve almayı planladığınız 
ürünler için bize uğramayı ve 
danışmayı ihmal etmeyin. Kazançlı 
ve kârlı çıkacaksınız. Sizin isteğiniz 
bizim merkezimizdedir. Bizimle 
irtibata geçtiğinizde, mekânı yerinde 
görüp size uygun olan en güzel 
projeyi öneriyor ve birlikte son 
hâlini veriyoruz.  

“Bahçenizde tatil keyfi 
sunuyoruz”
Biz müşterimizin hayal ettiğini 
gerçekleştiriyoruz. O bizden 
veranda, güneşlik istiyor, biz onun 
ötesine geçerek hizmet sunuyoruz. 
İnsanlarımız evini genişletmek 
istiyor, bu konuda bizim kendisine 
sunduğumuz seçenekler çok daha 
hesaplı, uygun ve kalitelidir. 
Oturduğu yerin güneş almasını 
istiyor, soğuğu engellemek istiyor, 
otomatik açılıp kapanan çatılar 
ve yan duvarlar istiyor, hepsini 
kuruyoruz. Müşterinin beklentisi 
yüksek olunca bizim de onlara 
göre çıtayı yüksek ve bir o kadar 
da kaliteli tutmamız gerekiyor. 
Her ürünü ürettiğimiz ve toptan 
satışlarımız olduğu için her bütçeye 
uygun ürünlerimiz var.  
Gardenlux olarak herkesi kucaklayan 
bir anlayışla, sevgi dilini kullanarak 
hizmet veriyoruz. Sekiz yıllık bir 
geçmişi olan firmamız her geçen 
gün kendisini yenileyerek, kendisini 
katlayarak ve emsallerine fark 
atarak bugünlere geldi. O nedenle 

5 yıldır The Gardenlux adlı veranda ürünlerinin üreticiliğini ve montaj işlerini yapan Beytullah Fidan ile hoş bir sohbet gerçekleştirdik.
İstifade edeceğinizi ve keyifle okuyacağınızı umuyor, sohbetimizle sizleri başbaşa bırakıyoruz. 

“Müşterimiz bizden veranda, güneşlik istiyor, biz onun ötesine geçerek hizmet sunuyoruz. İnsanlarımız evini geniş-
letmek istiyor, bu konuda bizim kendisine sunduğumuz seçenekler çok daha hesaplı, uygun ve kalitelidir”

Beytullah Fidan Kimdir?
1983 Elazığ doğumluyum. 2000 yılında Hollan-
da’ya turist olarak geldim. 2003 yılında evlilik 

yoluyla oturum aldım. Hollanda’nın büyük 
firmalarında görev aldım. Lisan kursu ve  inşaat 

mühendisliği eğitiminden sonra iş hayatına 
atıldım.12 yılı aşkındır da kendi işimi kurdum. 

Şu an yaptığımız işi de 5 yıl önce başlattık ve ilk 
şubesini Vlaardingen’de hizmete açtık. 

10 Mart’ta da The Gardenlux adlı şirketimizin 
ikinci şubesini Berkel en Rodenrijs kasabasında 

hizmete açtık. Evli 3 çocuk sahibiyim.

Beytullah Fidan:

 “MÜŞTERİNİN HAYALİNİ GERÇEKLEŞTİRİYORUZ”

Gardenlux bir isim değil, bir markadır. Güvenin, kalitenin, 
tecrübenin markasıdır. Bu çizgimizden ödün vermeden hizmet 
sunmaya devam edeceğiz.  İşini iyi, düzgün yapan 20’ye yakın 
uzman personelimiz var. Avrupa’nın farklı kentlerinde hizmet 
veren bayilerimizle Gardenlux ismi sınırları aştı. 

Son olarak okurlarımıza neler söylemek istersiniz?
Müşteriyi bir velinimet olarak gördüğümüz için şunları söylemek 
isterim: Bu ürünleri alan kişi ömür boyu kullanmak ister. 

Bu nedenle ürünü kimden, nereden 
aldığına dikkat etsinler. Alacağı yerin 
en azından bir ismi, cismi, kapısı 
olsun. 
Geçen sene yaşanan fırtınalı günlerde 
bu isimsiz firmaların yaptıkları 
maalesef yıkıldı, uçtu. Bizim 1000’in 
üzerinde yaptıklarımızdan tek bir 
şikâyet gelmedi. O yüzden bu işi bilen, 
güvenilir yerlerden alışveriş yapsınlar. 
Bu konuda mağduriyet yaşayan o 
kadar çok insanla tanıştık ki, çoğu da 
“5 lira kâr edeyim” derken 10 lira 
zarar etmişler. 
Biz işimizi düzgün, temiz, doğru 
yapmamış olsaydık, biz bugün 
sizinle burada oturuyor ve böyle bir 
muhabbet yapmış olmazdık.      
                       DM    ---◄◄   
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BAHÇENİZDE TATİL KEYFİ SUNUYORUZ

    +31 0 (0)10 230 68 24 - info@gardenluxveranda.nl
    Mercuriusstraat 44, 3133 EN Vlaardingen

    +31 0 (0)10 230 68 24 - info@gardenluxveranda.nl
    Edisonstraat 5c, 2652XS Berkel & Rodenrijs

Veranda’s
Terreasoverkap pingen
Pergola zonwering
Carport
Glazen Schuifdeuren
Kozijn
Maatwerk
Harmonicadeuren
Schuifdeuren  (Aluminium)
Automatische veranda systeem
Wij doen alle aluminium werkzaamheden

Verandalar
Teras  çatıları

Pergola  tenteleri
Carport

Cam  Sürgülü  Kapılar
Çerçeve

Mızıka  kapıları
Sürgülü  kapılar  (Alüminyum)

Otomatik  veranda  sistemi
Tüm  alüminyum  işlerini  yapıyoruz
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Hollanda Türk Federasyon’a 
bağlı Den Haag Türk İslam 
Kültür Vakfı’nın ev sahip-
liğinde 18 Mart Çanakkale 

Deniz Zaferi ve Şehitleri Anma Programı 
düzenlendi. Hollanda Türk Federasyon 
Gençlik Kolları’nın hazırlamış olduğu 
programa Türkiye Cumhuriyeti Lahey 
Büyükelçisi Selçuk Ünal da katıldı.
Kuran-ı Kerim tilaveti ile başlayan pro-
gram, saygı duruşu ve İstiklal Marşının 
okunması ile devam etti.
Den Haag Türk İslam Kültür Vakfı 
Başkanı Tahsin Çetinkaya’nın selam-
lama konuşmasının ardından Hol-
landa Türk Federasyon Gençlik Kolları 
Başkanı Mehmet Emin Eroğlu misa-
firlere ve gençlere programa katılım-

Anlamlı anma...

ÇANAKKALE ŞEHİTLERİ UNUTULMADI
larından dolayı teşekkür etti ve gençlik 
kollarının faaliyetleri hakkında kısa bilgi 
verdi.
Türkiye Cumhuriyeti Lahey Büyükelçisi 
Selçuk Ünal da günün anlam ve öne-
mine değinerek bu güzel davet için 
teşekkür etti. Konuşmaların ardın-
dan gençlerin hazırlamış olduğu su-
num gerçekleştirildi. Şiir ve kısa film 
gösterilerinin de yer aldığı program 
katılımcılara duygulu anlar yaşattı. 
Çanakkale Zaferi’nin elde edilmesinde 
öncü rol almış olan kahramanların 
hayatlarına da programda yer verildi.
Anma programı sonunda Hollanda 
Türk Federasyon Genel Başkanı Mu-
rat Gedik yapmış olduğu konuşmada, 
programda emeği geçen gençleri tebrik 

etti. Gedik, Çanakkale Zaferi’nin ka-
zanılmasında büyük katkıları bulunan 
Türk kadınının cephe gerisinde neler 
yaptıklarını da dile getirdi. Türk tar-
ihinin bir bütün olduğuna da değinen 
Murat Gedik, özellikle Mustafa Kemal 
Atatürk’e vurgu yaparak, onun yerinin 

Türk tarihinde ayrı bir öneme sahip olduğunu dile getirdi.
Hollanda Türk Federasyon Gençlik Kolları’nın 2023 yılının ilk programını 
Sarıkamış şehitlerini anma programı ile gerçekleştirmişti. Yapılan Çanakkale 
şehitleri anma programından sonra, bir sonraki programın Kut’ül Amare 
olarak yapılması kararlaştırıldı.
18 Mart Çanakkale Deniz Zaferi ve Şehitleri Anma Programı yapılan dua ile 
sona erdi.                                                                                      ---◄◄   

      YAZ 

A nadolu Ajansı’nın geçtiği bir haber 
dikkatimi çekti. Bu haberin, meydana 
gelen büyük deprem olayının içinde ne 
gibi bir anlamı olacağını düşündüm. 

Haberi daha sonra anlatmak üzere, ilk öce 
düşüncemi anlatmak istiyorum. Olağanüstü 
bir olay ol/duğu an, herkesin (kişi) ve her 
şeyin (olay) tabi olduğu kurallara tabidir. 
Olağan ile olağanüstü dediğimiz olayın aynı 
hat üzerinde gerçekleştiğini, aralarındaki 
farkın bizim pozisyonumuza/yorumumuza ve 
değerlendirişimize göre anlam kazandığını 
söyleyebiliriz. İnsan, insan olmaklığını iki yönü 
dikkate alarak anlamlandırabilir. Kendini tanımak 
(enfüs), kendinden gayrısını (âfâk) tanımak. 
Bilmek tanımayı, tanımak bilmeyi kapsıyor. 
Bu iki yönü tanımak marifeti temin eder bize. 
Marifet ile kastımız ‘Marifetullah’tır. Benden 
dışarıya, oradan yukarıya/daha öteye. Bu 
gidiş dönüşü olan bir gidiş. Miraca çıkıp geri 
gelmesi gibi Efendimiz’in (AS). Her olan bitenin 
bizde bıraktığı izi anlamak ve anlamlandırmak 
varoluşumuzu kavramak anlamına geliyor. Aksi 
durumda ise büyük bir boşluk/anlamsızlık ortaya 
çıkıyor. Bugün insanoğlunun karşı karşıya kaldığı 
en ağır mesele kanaatimce budur. Şehirlerin, 
nesillerin veya doğanın ifsadından öte insan 
tekinin varlığının anlamı tehlikededir.  

Tarih ilminin içinde bizim gördüğümüz örnek 
insanların olaylar karşısında sergiledikleri 

tavırlara nazar ettiğimizde hayran olmamak 
elde değil. Bu kadar incelikli tavır nasıl oluyor 
da bizim gibi insan olan bu büyüklerden 
sadır oluyor? Bunun olanı biteni anlamak ve 
anlamlandırmayı başarabilmeleri sebebiyle 
olduğunu düşünüyorum. Bununda merkez 
kavramı  ‘Marifetullah’tır. İnsan hayatının içinde 
sabit ve değişken olarak iki yönün olduğu bilinen 
bir konu. Sabitesini bulmuş bir insanın kendi 
içinde erdiği sekinet hâli dışa doğru dinginlik 
olarak aksediyor. Sabite olarak işaretlediğimiz 
yer Allah’ı bilmek/tanımaktır. Bu tanımanın 
etrafında değişkenler vücut buluyor. Değişkenler 
hem birey ve hem de medeniyet olarak inşa 
edilerek ilerliyor. Bu akışı bozan şey ise sabitin 
değişken ile yer değiştirmesidir. Mesela bir 
insan, yaptığı evin demirinden neden çalar? Bir 
insan ev yaparken hangi sabiteleri gözetmek 
zorundadır? Ya da böyle bir zorunluluk var mı? 
Soruları genelleştirerek çoğaltabiliriz. Cevabı 
yukarıda ifade ettiğim ‘Marifetullah’ kavramıdır.

Allah’ın esması ile hayatın içinde her an bir 
tecellide olduğunu, Allah’ın her an bir yaratmada 
olduğunu Kur’an-ı Kerim bize haber ediyor. Bu 
her an tazeliğin ve yeninin olduğu gösteriyor. 
Bu tazeliğin yeni doğan bebek tazeliğinde 
olduğunu, dolayısıyla fıtratı işaretlediğini 
söyleyebiliriz. Allah’ın bu tecellisinin farkına 
varan, bilen/tanıyan insan hayatı doğru anlamak 
ve anlamlandırmak imkânına erecektir. Hayata 
ve onun içinde insanın inşasına Allah’ın 
müdahale ettiğini anladığında insan, kendinin ve 
dolayısıyla sınırının ayartına varabilecektir.

Bunun çok kolay olduğunu iddia edemeyiz. 
Zira bu ayartına varabilmenin önündeki 
en büyük engel insanın bizatihi kendisidir. 
İnsanın kendisine müdahale edilmesine olan 

itirazı ve onu rasyonelleştirme çabası bilinen 
bir husus. “Firavun, “Ey Hâmân!” dedi, 
“Bana yüksek bir kule inşa et; belki bazı 
yollara, göklerin yollarına ulaşırım da bu 
sayede Mûsâ’nın ilâhını görebilirim!” ayeti 
bunun bildirmektedir. Günümüzde ise bu tavır, 
psikolojik dindarlık olarak isimlendirilen bir 
anlayış olarak karşımıza çıkmaktadır. Bir kişinin 
günün akşamında kandil mesajı göndererek, 
dindarlığını ortaya koyduktan sonra, sabahında 
yaptığı inşaatın malzemesinden çalmayı göze 
alması bu psikolojik dindarlık sebebiyledir. 
Haman’ın yaptığı kule ile Firavun’un temin ettiği 
rasyonelleştirmeyi, inşaat malzemesinden çalan 
kişi, etkisi hayatın içinde gözükmeyen dindarlık 
gösterisiyle temin etmektedir. 

Anadolu Ajansı’nın geçtiği haber ise şöyle: 
“Kahramanmaraş merkezli depremlerin 
ardından Hatay’da yaşadıkları dairenin 
bulunduğu binanın yıkılması sonucu 
yaralanan aile, komşularıyla enkaz altında 
tanışarak, birbirlerine moral vermiş.”. 
Bu haberi kimseyi kınamak için hatırlatmıyorum. 
Büyük imtihanın bize bakan tarafıyla dersler 
çıkarma endişesi sebebiyle bunu konu edindim. 
Bu hayatı anlamak ve anlamlandırmak ile 
kavuşacağımız rahmetin, yaralarımızı sarmaya 
vesile olacak millet olma şuurunu temin 
edeceğini düşünüyorum. Bu tanışma, bizi millet 
kılacak ve aynı zamanda Allah’ı tanıma ve ona 
hakkıyla kul olma imkânını bahşedeceğine 
inanıyorum. 
Bu uzun bir ders değil. Uzun bir hayatımız yok. 
Hayatımızdan bilerek tard ettiğimiz ölümün bize 
çok yakın olduğunu gördük. Bu saatten sonra 
sabitelerimize doğru esaslı bir yolculuğa çıkmaya 
karar vermek zorundayız. Bu yolculuk Allah’adır. 
Ve tek yardımcımız O’dur.                     ---◄◄   

“Kahramanmaraş 
merkezli depremlerin 
ardından Hatay’da 
yaşadıkları dairenin 
bulunduğu binanın 
yıkılması sonucu 
yaralanan aile, 
komşularıyla enkaz 
altında tanışarak, 
birbirlerine moral 
vermiş.”. Bu haberi 
kimseyi kınamak için 
hatırlatmıyorum. Büyük 
imtihanın bize bakan 
tarafıyla dersler çıkarma 
endişesi sebebiyle 
bunu konu edindim.

Enkaz veya

KENDİNİ BİLMEK

 oflaz-aliya@hotmail.com  KALEMDÂR Behçet Ali Şeker
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B elçika’nın Antwerpen şehrinde 
Gamze Cizreli, Torunoğulları ve 
Maksutoğulları ortaklığında açılan 
Big Chefs, bu sene içinde bir şube de 

Hollanda’nın Rotterdam şehrinde açmak için 
kolları sıvadı. Belçika’daki açılışın ardından 
Hollanda’ya gelen Big Chefs kurucusu Gamze 
Cizreli, T.C. Rotterdam Başkonsolosu Sevgi 
Kısacık ile Edelstaal Group International 
Simtronic’in 43 yıldır geleneksel hale 
getirdiği, satış temsilcilerinin buluştuğu Salı 
toplantılarına katıldılar. 21 Mart akşamı 
Horecabond Nederland tarafından organize 
edilen alışılmışın dışında özel salı toplantısının 
teması kadın ve girişimcilik oldu. Yüzlerce 
satış temsilcisiyle Hollanda’nın Den Bosch 
şehrinde Edelstaal Genel Merkezi’nde bir 
araya gelen Gamze Cizreli ve Sevgi Kısacık, 
hayat hikâyelerinin yanı sıra başarıya giden 
yolda yaşadıklarını paylaştıkları birer konuşma 
yaptılar.

‘ÇİNLİLERE TANINAN İMKÂNLAR 
TÜRKLERE TANINMIYOR’
Edelstaal Yönetim Kurulu üyesi Ertan 
Torunoğulları’nın sunumu ile başlayan özel 
toplantıda, Edelstaal şirketinin kuruluşunun 43. 
yılı münasebetiyle kısa bir video gösteriminde 
şirket hakkında bilgi verildi. Horecabond 
Nerland Başkanı Tarık Şaki, Hollanda’da Türk 
mutfağını tanıtmak ve eleman yetiştirmek için 
kurulan Horeca (Hotel Restoran Cafeterya) 
hakkında geniş bilgi verdi. Hollanda’ya 
Türkiye’den bir aşçı bile getirmenin neredeyse 
mümkün olmadığını, Çinlilere tanınan imkân 
ve kolaylıkların Türk restoran işletmecilerine 

tanınmadığını dile getiren Saki, bu ve benzer 
sorunların da çözümü için çalıştıklarını ifade 
etti.
‘BAŞARIDAN BAŞARIYA KOŞUYORUZ’
Edelstaal Group International, Orka Hotels 
Yönetim Kurulu Başkanı Turgut Torunoğulları, 
“43 yıl önce başladığımız çelik tabanlı tencere 
işinde zaman zaman bu iş bitti, alan aldı daha 
kim alacak denilmesine rağmen kendimizi ve 
ürünlerimizi yenileyerek başarıdan başarıya 
koşuyoruz. 16 ülkede 4 bine yakın satış 
elamanı ve temsilcilerin büyük çoğunluğunun 
kadınlardan olmasının bu başarıda katkısının 
büyük olduğunu biliyoruz. Kadınlarımıza 
imkân verildiği, içlerindeki korkuyu yendikleri 
takdirde yapmayacakları, başaramayacakları iş 
yoktur. Biz bugün bir yerlere gelmiş, bünyemizde 
binlerce insan çalışıyorsa, bunu kadınlarımızın 
özverili çalışmalarına borçluyuz. Özetle 
şirketimiz büyüdükçe kazandıkça Türkiye’de 
ve Avrupa’da turizm ve inşaat sektörüne de 
başladık. Fethiye, Marmaris, İstanbul’daki 
ORKA Otelleri zincirinin temelinde tencereden 
kazanılan para vardır. Şimdi de Fethiye’de 
oğlum Ercan Torunoğulları ile başlayan Big 
Chefs ile ilk projelerimiz kardeşim Ertan 
Bey’in dün Antwerpen’da açtıkları şube ile 
devam ediyor. Marmaris’te inşaatı devam eden 
Big Chefs, Caner Torunoğuları yönetiminde 
başarılı olacaklarına inanıyor, tebrik ediyorum. 
Hayal kurmaktan vazgeçmeyin, bilin ki insanın 
kurduğu hayal kaderi oluyor” dedi.

‘İLK RESTORANI TAKSİTLE ALDIĞIM 
ARABAMI SATIP AÇTIM’
Big Chefs Yönetim Kurulu Başkanı Gamze 

Cizreli ise, “Ortadoğu Teknik Üniversitesi’ni 
bitirdikten sonra ailemin isteğiyle bir kamu 
kuruluşunda işe başladım. Türkiye şartlarında 
çok iyi denecek bir maaşım olmasına rağmen, 
Ankara’da bir restoranda akşamları garsonluk 
yaparak sevdiğim mesleğin püf noktalarını 
öğrendim. Kısa bir süre sonra memuriyetten 
istifa ederek, hayalimdeki işi yapmak için 
taksitle aldığım arabayı da satarak ilk restoranı 
açtım. 16 yılda 8 ülke 87 şubeye ulaşan 
Big Chefs’in ilkesinin dünya markası olma 
yolunda yatırımlar yapıp şubeler açarken, 
Türk mutfağının kebap ve dönerden ibaret 
olmadığını, Anadolu Mutfağı’na ait pek çok 
lezzetimizi, geleneksel pişirme tekniklerimizi 
dünyaya tanıtmak istiyoruz. 
Biz Big Chefs olarak başladığımız büyümeye 
devam edeceğiz. Antwerpen merkezdeki 

tarihi binaya talip olduğumuzda ‘Buraya bir 
kebapçı mı açılacak’ diye karşı çıkıldı. Biz 
dosyalar halinde şubelerimizi sunumlarımızı, 
yemeklerimizi, iç dekorasyonumuzu, aldığımız 
ödülleri mal sahibine sunarak ön yargıyı kırdık. 
Hayatımda ilk kez bir şirkette bu kadar çok kadın 
satış elemanı gördüm, kadınlarımıza imkân 
verildiği takdirde neler yapıldığını görüyoruz. 
Gerçek başarı, becerilerinizin çevrenizdeki 
insanların yaşamlarını iyileştirmek amacıyla 
kullandığınız zaman gelir. İş insanlarının 
başarı kavramını tekrar düşünmeleri gerekiyor. 
Artık biraz kenara çekilip sosyal sorumluluk 
projelerine ağırlık vermek istiyorum. Turgut 
Bey kabul ederse Hatay’da bir gastronomi 
okulu açmak, o yörenin zengin mutfağı için 
yerinde bir yatırım olur diye düşünüyorum” de
di.                                                      ---◄◄   

Bir başarı hikâyesi

AnAdolu MutfAğı dünyAyA tAnıtılACAK
Hollanda, Belçika ve Türkiye’de Edelstaal Group International & Big Chefs ortaklığında yatırımlar devam ediyor. Türkiye’de büyük 

yatırımları olan iki devasa şirket Orka Holding ve Big Chefs Türk mutfağını dünyaya tanıtmak ve markalaştırmak için Avrupa’da ilk adımı 
Belçika’nın Antwerpen şehrinde attı.

‘Anadolu Mutfağı’nı dünyaya tantımak için Avrupa’da kolları sıvadılar
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İnsan hayatı ucuz

Dünyada 12 yaşından büyüklere ötanazi 
hakkı tanıyan ilk ülke olan Hollan-
da’da ötanazi isteyenlerin sayısı her yıl 
yüzde 10 artış gösteriyor.

Ölümcül hastalara hayatlarına son verme imkanı 
sağlayan Ötanazi Uzmanlık Merkezi’ne yapılan 
başvurular artıyor. Merkez tarafından açıklanan 
son yıllık rapora göre 2021 yılına göre geçtiğimiz 
yıl yapılan başvuru sayısında yüzde 11’lik bir artış 
yaşandı.
Kurum tarafından yayınlanan rapora göre; 2022 
yılında kuruma 4 bin 159 kişinin ötanazi başvu-
rusu yaptı ve 1240 kişiye ötanazi uygulandı. 2021 
yılında kuruma 3 bin 689 kişi başvurdu ve bunlar-
dan  1117 kişiye ötanazi uygulandı.
Daha önceki yıllarda Gönüllü Hayatına Son 
Verme Derneği (NVVE) olarak tanınan Ötanazi 
Uzmanlık Merkezi’ne yapılan başvurularının yak-
laşık üçte biri ötanazi ile sonuçlanıyor. Üçte ikisi 
başvuruyu geri çekiyor veya ötanazi yasasının 
tüm koşullarını karşılamıyor.
Ölümcül hastalara yasal ötanazi hakkı tanınan 
Hollanda’da bu hakkı elde etmek için yasanın 
belirlediği bazı şartların karşılanmış olması gere-
kiyor. Merkeze başvurular; herhangi bir sebeple 
ötanazi istekleri ev doktorları tarafından kabul 
edilmeyen ve iyileşme umudu olmayan hastalar 
tarafından yapılıyor.

Konu ile ilgili Trouw gazetesinde yer alan bir hab-
erde ise nüfusun giderek yaşlandığı ve bu duru-
mun hayatına son vermek isteyenlerin sayısını 

HollAndA’dA ötAnAzİ 
İsteyenlerİn sAyısı Artıyor

artırdığına dikkat çekildi. Gazeteye göre insan-
ların kendi yaşamları hakkında karar vermek 
istemesi ve ötanazinin daha bilinir bir hale gelm-
esi de sayıların artmasına neden oldu.
Başvurular her yıl ortalama yüzde 10 artıyor
Ötanazi taleplerinin sayısı her yıl ortalama 
yüzde 10 oranında artıyor. Elde edilen bilgilere 
göre Hollanda’da 2016 yılında 1796 ve 2017 
yılında 2 bin 500 ötanazi başvurusu gerçekleşti. 
2021 yılında kuruma yapılan başvuru sayısı 3 
bin 689 oldu. Sadece 2020’de sayılar, korona 
tedbirlerinden kaynaklı geçici olarak kapalı olan 
merkez nedeniyle düştü.

Hollanda ötanazi yasasını uygulayan ilk 
ülke
Hollanda, 2002 yılında 12 yaşından büyüklere 
ötanazi hakkı tanıyan dünyadaki ilk ülke oldu. 
Ancak 12 yaşından küçüklere ölüm hakkı ilk kez 
Belçika’da hayata geçirildi.
Belçika, 2014 yılında, iyileşme umudu olmayan 
ve büyük acı çeken 12 yaşından küçük çocuklara 
ötanazi hakkını yasal hale getirdi.             ---◄◄   

Fırsatçılar oldukça

Bakan De Jonge diğer bileşenlerle bir-
likte Zuid Holland bölgesinde yapıla-
cak yaklaşık 250 bin konutluk inşaat 
projesine imza attı.

Konut Bakanı Hugo de Jonge, belediyeler, ko-
nut şirketleri ve eyalet yönetimleri Zuid Holland 
bölgesi için tasarlanan konut anlaşmasına imza 
attı. Salı günü atılan imzalarla birlikte 2030 
yılına kadar bu bölgede yaklaşık 250 bin konut 
inşa edilecek.
Konut Bakanı Hugo de Jonge konuya ilişkin 
yaptığı açıklamada 2030 yılına kadar Hollanda 
genelinde 900 bin konut yapılmasına karar 
verildiğini belirtti. Proje kapsamında Zuid Hol-
land bölgesinde, 114 bini Rijnmond’da olmak 
üzere, toplam 247.896 konut yapılacak. Projede 
hem sosyal konut statüsünde hem de kira bedeli 
1000 euroya kadar olan “orta fiyatlı” kiralık ko-
nutlar ile satılık konutlar bulunmakta.
İmza atılan anlaşmada inşa edilecek konutların 
üçte ikilik bölümünün “uygun fiyatlı evler” ola-

en çoK ev sıKıntısı yAşAnAn güney 
HollAnd’dA 250 bİn Konut İnşA edİleCeK

cağına vurgu yapıldı.
Projelerle ilgili açıklanan bilgilere göre; Mid-
den Holland bölgesinde 19.819, Holland 
Rijnland bölgesinde 39.055, Haaglanden böl-
gesinde 74.445, Rotterdam bölgesinde 93.784 
ve aralarında Alblasserwaard, Drechtsteden, 
Goeree-Overflakkee ve Hoeksche Waard’ın 
bulunduğu Zuid-Holland-Zuid bölgesinde ise 
20.793 konut inşa edilecek.
Rotterdam bölgesinde sosyal kiralık konut 
statüsünde 27.500 ve orta fiyatlı kiralık konut 
statüsünde de  16.500 konut inşa edilecek. 
Bunun dışında satış fiyatı 355.000 euro’ya 
kadar olan 13.000’den fazla satılık konut 
yapılacak. Alblasserwaard, Drechtsteden, 
Goeree-Overflakkee ve de Hoeksche Waard 
bölgelerindeki projeye göre bu bölgede 3866 
sosyal konut ve 1415’i orta fiyatlı konut 
yapılacak. Ayrıca satış bedeli 355.000 euroya 
kadar olan 3548 adet konut inşa edilecek.                                                                                                                                        
                                   Sonhaber.eu     ---◄◄   
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Her Daim Ümitvarız 
Biz.
Geçen ayki köşe yazıma 
başladığım andan itibaren 
tam 4 hafta geçti. Merkez 
üssü Kahramanmaraş olan 
7,7 ve 7,6 büyüklüğündeki 
depremlerde, 
Türkiye’de 47.475 ve 
Suriye’de 6.000 olmak 
üzere toplam 53 bin 475 
İNSAN hayatını kaybetti. 
Asrın felaketi olarak 
adlandıran olaydan sonra 
devlet ve millet el ele, tüm 
imkânlarını seferber ederek 
ilk etapta yaraları sardı. 
Bundan sonra bu 
bölgelerin Tekrar 
Yeniden inşasına başlama 
zamanı geldi. Herkes 
ama herkes, üstlenmiş 
oldukları sorumluluklarını 
tam olarak kusursuz yerine 
getirerek, bundan böyle bu 
aziz millete böyle bir yıkımı 
bir kez daha yaşatmamalı. 
Buna kimsenin hakkı yok!.

kayakocak@gmail.comKaya Turan Koçak

      

H er Daim Ümitvarız Biz...
40 bin Türk girişimciyi tebrik 
ediyorum
Pazartesi 6 Şubat sabahı uyanan 

Hollanda’daki Türk girişimciler, tabiri caizse 
işlerini güçlerini bırakıp, kollarını sıvayıp, 
yardım çalışmalarına ya öncülük ettiler ya 
da sivil toplum kuruluşlarının başlattıkları 
yardım çalışmalarına var güçleri ile destek 
verdiler. Takdire şayan bu çalışmalarından 
dolayı katkıda bulunan tüm girişimcilerimizi 
tebrik ediyor, “Rabbim yaptıkları yardım 
çalışmalarını kabul etsin” diye dua 
ediyorum. Bu duamdan sonra ben de 
girişimcilerimizin göstermiş oldukları etkili 
çalışmalarından sonra onları tebrik ve takdir 
etmek için bir bakanın katılımı ile olacak 
bir program yapmayı önerdim ve bunun 
gerçekleşmesi için de çalışmalara da başladım. 
Tekrar Yeniden ilişkilerimizi geliştirmek için 
yakında bu programa davet alabilirsiniz.

Her Daim Ümitvarız Biz
Eindhoven’dan T.C. Rotterdam 
Başkonsolosumuza ziyaret
243.000’den fazla nüfusu ile Hollanda’nın 
beşinci büyük şehri olan Eindhoven’dan bir 
heyet T.C. Rotterdam Başkonsolosu Sayın 
Sevgi Kısacık’ı ziyaret ettiler. Eindhoven’da 
farklı Türk Sivil Toplum Kuruluşlarında 
aktif katılımcılardan oluşan heyet, 1 Ocak 
2023 tarihinde yeni göreve başlayan T.C. 
Rotterdam Başkonsolosu Sayın Sevgi Kısacık 
hanımefendiyi makamında ziyaret ederek yeni 
görevinde başarılar dilediler.
Heyete akademi dünyasından Tekin Yılmaz, 
Uzay Kaymak, iş dünyasından Köksal 
Koçakoğlu, Ünsal Kaya, sanat dünyasından 
İnci Aydın, Yusuf Başçı, girişimci dünyasından 
Çiğdem Kılıç, Ömer Özkür ve siyaset 
camiasından Kaya Turan Koçak katıldılar. 
Katılımcılar kendilerini tanıttıktan sonra 
yürüttükleri çalışmalar hakkında bilgi verdiler.
Heyet Türkiye ve Suriye’de gerçekleşen 
ve “asrın felaketi” olarak adlandırılan 
depremde hayatını kaybedenlere Allah’tan 
rahmet dileyerek üzüntülerini dile getirdiler. 
Deprem bölgelerinde yaraların sarılması için 
Eindhoven’da yapılan yardım çalışmaları 
hakkında bilgi verdiler. Deprem bölgelerinin 

tekrar yaşanılabilir hâle gelmesi için, bundan 
sonra nasıl bir çalışma yürütülmesi gerekliliği 
hakkında görüşler paylaşıldı. Özellikle orta ve 
uzun vadeli proje çalışmalarının yapılmasında 
hemfikir olundu. Yaralarımızı hep beraber birlik 
içinde hareket ederek çözmemiz gerektiğine 
vurgu yapıldı.
T.C. Rotterdam Başkonsolosu Sevgi Kısacık 
ziyaretten duyduğu memnuniyeti ifade ederek 
şunları dile getirdi. “Kısa dönemde birçok 
yardım çalışmalarını yerinde ziyaret ederek 
Hollanda’daki Türk Sivil Toplum Kuruluşlarını 
yakından tanıma fırsatı buldum. Herkes canla 
başla gece gündüz demeden günlerce çalışarak 
yardımlarını Türkiye’ye ulaştırma gayreti 
gösterdiler ve bu duyarlılıklarından dolayı 
yardımda bulunan vatandaşlarımızın hepsine 
teşekkür ederim. Görevim sürecinde birlik 
ve beraberlik içerisinde çalışmalar yapmaya 
devam edeceğiz.”
Bu görüşmeden sonra bir çok güzel 
projeler gerçekleşeceğine inanıyor Tekrar 
Yeniden T.C. Rotterdam Başkonsolosumuzu 
Eindhoven’de misafir edeceğimizi 
düşünüyorum.

Her Daim Ümitvarız Biz
Siyaset Akademisi
Bu yazımı yazdığımda tarih 15 Mart olmamıştı 
ve Eyalet Meclisleri ve Su İdaresi Meclisleri 
seçimlerinin sonuçlarını bilmiyorduk. Eyalet 
Meclis seçimleri ülkenin geleceğini belirleyen 
Senato’nun da seçilmesinde büyük önem 
taşıyor. Hollanda Temsilciler Meclisinin 
(Tweede Kamer) çıkarmak istediği yasaları 
denetleyen Senato’dur (Eerste Kamer). 
Mayıs ayında yapılacak oylamalarda 
75 Senatörü ise, 15 Mart’ta seçilen 570 
kişilik Eyalet Meclis üyeleri belirleyecek. 
Bunun yanı sıra oy sandığına gidecek olan 
seçmenler, aynı zamanda da eyaletlerin Sular 
İdaresi yönetiminin yeni isimleri için de oy 
kullanabilecekler. 
Hollanda’daki tüm Türk medyasının 
bu seçimlerin önemini yeterli derecede 
okuyucularına duyurduklarını memnuniyetle 
gördüm. Özellikle yaptıkları yazılar, 
araştırmalar ve derlemeleri ile önemli katkıda 
bulunanlara teşekkür etmek isterim. 
18 milyona yakın Hollanda’da 13 milyondan 
fazla seçmen, bunun içinde 250 bine yakın 
Hollandalı Türk seçmeni var, yüzde kaçı ve 
hangi partilere oy kullandıklarını 15 Mart’tan 
sonraki günlerde hep beraber öğrenmiş 
olacağız. Ülkesel aktif olan UID Hollanda ve 
IOT gibi bir kaç dernek hariç, ülkesel aktif 
olan diğer derneklerden yeterli derece seçim 
konusunun işlendiğini maalesef göremedim. 

Tüm dernekler 6 Şubat’ta gerçekleşen ve 
“asrın felaketi” olarak adlandıran depremin 
oluşturduğu yaraların sarılması için, yardım 
çalışmalarına odaklanmışlar. 15 Mart’ta 
yapılacak Eyalet Meclisleri seçimlerinde farklı 
partilerden 73 Türk adayları Eyalet Meclislerine 
girebilmek için yarışacaklar. 
Üç beş Eyalet Meclisleri ve Su İdaresi Meclisleri 
için aday olan siyasetçilerin ve yöneticilerin 
dışında seçimin önemini, kendilerinin ve 
partilerinin tanıtımında sınıfta kaldıklarını 
düşünüyorum. Şu an, yani 15 Mart Eyalet 
Meclisleri seçiminden önce, Hollanda genelinde 
570 Eyalet Meclis üyelerinden Hollanda Türk 
Toplumu olarak sadece %1,6’sı ile doğrudan 
temsil ediliyoruz. Bu rakamın seçimlerden 
sonra yükseleceğini maalesef öngörmüyorum. 
Su İdaresi Meclislerinde durumun daha da 
vahim olduğunu biliyorum. Hatta hatta, 
yerel yönetimin etkili ve hissedilebilir olduğu 
Hollanda’da Belediye Meclislerinde doğrudan 
temsil oranımız %3,5’larda. 2002-2018 
yılları arasında bu oranın %10’ların üstünde 
olduğunu iyi hatırlayalım. Demem şu ki, 
belki farkındayız ya da hiç farkında değiliz, 
Hollanda Türk toplumu olarak Hollanda siyasi 
katılımımızda da ciddi bir deprem yaşamışız. 
Nasıl 2002’den sonra farklı farklı siyasi 
partilerden 6 yerel belediye meclis üyesi bir 
araya gelerek siyaset.nl’yi oluşturdularsa, 
Tekrar Yeniden, günümüzdeki ihtiyacı 
karşılayabilecek ve taraftarların beklentilerini 
yerine getirebilecek bir oluşumun oluşması 
için bir çalışma başlatılmasının gerekli olduğu 
kanaatindeyim. Birçok siyasi partinin Gençlik 
ve Kadın Kolları var, siyasete ilgi duyanlar, 
kendilerini yakın hissettikleri partilerde eğitim 
programlarına katılabilirler ve aktif görev 
üstlenerek deneyim kazanabilirler. Daha 
iyi ve yaşanabilir bir Hollanda’nın inşasına 
Hollanda Türk toplumu olarak bizim de katkıda 
bulunmamız gerekir. Bunun üzerine belirli 
konu başlıklı Masterclass’lar düzenleyebilecek 
bir Siyaset Akademisinin gerçekleşmesinin 
yerinde olacağını düşünüyorum. Siyanet.nl 
oluşumunda yer alanlardan birisi olarak, yıllar 
sonra hükûmete yakın birisi ile görüşmemde 
ifade aynen şu idi: ‘Ama siz siyaset.nl’yi 
kurmuştunuz’. Buradan çıkardığım ders şu, 
demek ki biz bu oluşumu, doğal gelişen bir 
hareketle kurarken, kendimizi gereken yerlere 
yeterli derecede tanıtamamışız ya da birileri 
bizleri kasıtlı çok yanlış anlatmış. Siyaset 
Akademisi Hollanda’daki demokrasi ve siyasi 
katılımını teşvik eden resmî kurumlar ile yakın 
çalışarak Masterclasslar vermesi gerektiğini 
düşünüyorum. Bakalım kimler inisiyatif alarak 
Siyaset Akademisini kuracak.                ---◄◄                 
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Hollanda’nın başkenti 
Amsterdam’da, 21 Mart 
Komitesi tarafından ırkçılık 
ve ayrımcılık karşıtı gösteri 

yapıldı.
Çok sayıda sivil toplum kuruluşunca 
organize edilen gösteri için Amsterd-
am‘daki Dam Meydanı’nda toplanan 
yüzlerce kişi, Hollanda’da ve dünyadaki 
aşırı sağcı politikaları protesto etti.
Pek çok Hollandalının yanı sıra mülte-
cilerle farklı etnik kökenlerden ve 
topluluklardan eylemcilerin katıldığı 
gösteriye, “faşizme, ırkçılığa, ayrımcılığa 
ve İslamofobiye hayır” mesajı verildi.
Yapılan konuşmalarda, 15 Mart’ta 
yapılan eyalet meclisi seçimlerinde 
ayrılıkçı partilerin oylarının azalmasına 
karşı ülkede ırkçılığın halen devam et-

Anlamlı buluşma...

HOLLANDA’DA IRKÇILIĞA VE AYRIMCILIĞA KARŞI 
GÖSTERİ VE YÜRÜYÜŞ DÜZENLENDİ

tiğine dikkat çekildi.
Konuşmacılar, Hollanda’daki ayrımcı 
politikaların yanı sıra, İsrail yöneti-
minin Filistinlilere yönelik apartheid 
uygulamaları, Afganistan’daki Taliban 
yönetiminin kızların üniversite eğiti-
mini askıya alması ve İran’da Mahsa 
Amini’nin öldürülmesine tepki gösterdi.

Göstericiler, “Irkçılığa karşı birlik”, 
“Mültecilik suç değil”, “Faşizm ve 
ırkçılığa karşı beraber”, “Mültecilere 
kapı açık”, “Herkes eşittir”, “Irkçılık bir 
fikir değildir”, “Apartheid’e karşı bir-
lik” yazılı dövizler taşırken, “Mülteciler 
buraya hoş gelir”, “Irkçılığı durdur” ve 
“İslamofobiyi durdur” sloganları attı.
Göstericiler, konuşmaların ardından 
Dam Meydanı’ndan Portekiz Sina-

gogu’nun önündeki “Tersane İşçisi” heykeli önüne yürüdü. Çok sayıda polisin görev aldığı yürüyüş, olaysız sona erdi.
Hollanda’da tersane işçilerinin, İkinci Dünya Savaşı sırasında Nazilerin Yahudilere yönelik şiddet eylemlerini protesto 
etmek için 25 Şubat 1941’de greve gitmesi anısına yapılan “Tersane İşçisi” heykeli şehirdeki Portekiz Sinagogu önünde 
bulunuyor.                                                                                                                                              ---◄◄   









agenda16 gündem

“Hayatta bazı şeyler için 
yalnızca bir tek seçme 
hakkımız var!” (ES)
Yukarıdaki özdeyiş en çok 

da ‘bir yaratıcının varlığını 
kabul etme ve bütün kainatı 
onun eseri olarak görme’ ile ‘bir 
yaratıcının olduğuna inanmama 
ve kainatın bütün varlıklarını 
tesadüfün eseri olarak görme’ 
ikileminde kendini gösteriyor. 
Bu bir yol ayrımıdır; öyle bir 
yol ayrımı ki, hangisini seçersek 
yaşamımızı onun üzerine inşa etme 
zorunluluğuyla karşı karşıya kalırız. 
Ya ‘tasarım’ diyeceğiz ya da 
‘tesadüf’. Ya Tevhid’le kurtuluş 
ya da küfürde yok oluş! Başka 
bir üçüncü seçeneği yoktur insanın.
Başlıktan da anlaşılacağı gibi, 
bu yazımız ‘tesadüf’e değil de 
‘tasarım’a, yani canlı-cansız 
bütün kainatın ‘bir yaratıcının 
eseri’ olduğuna, buna inanmanın 
da insanları ebedî kurtuluşa 
ulaştıracağına olan inancımızı 
işlemektedir. 

Tevhîd 
Vahdet sözcüğünden (vhd 
kökünden) üretilen Tevhîd ‘bir 
kılma, birleştirme, bir sayma, 
Allah’ın birliğine inanma’ 
anlamına gelir. En somut karşılığını 
‘Lâ ilâhe illâllah’ta (Allah’tan 
başka ilâh yoktur) bulur ki, bu 
yüzden bu söz ‘kelime-i tevhîd’ 
olarak bilinir. 
Tevhîdin ne olduğunu en güzel 
açıklayan yine Rabb’in kitabının 
âyetleridir: Kur’an, Allah’ın tek 
olduğunu, denginin olmadığını 
(İhlas 112/64); yerlerde ve 
göklerde ne varsa hepsinin 
O’nun olduğunu (Bakara 
2/255); göklerin ve yerin eşsiz, 
örneksiz yaratıcısı olduğunu, 
bir şeyin olmasını dilediğinde 
ona ‘Ol!’ dediğini, o şeyin 
hemen oluverdiğini (Bakara 
2/17); her şeyi bildiğini (Hadid 
57/3); her türlü eksiklikten 
uzak olduğunu, büyüklükte 
eşi olmadığını (Haşr 58/23); 
iradesine sınır bulunmadığını, 
her şeyi işittiğini ve gördüğünü 
(Şura 42/4, Neml 27/65); 
gaybın anahtarlarının O’nun 
yanında olduğunu, O’nun 
bilgisi dışında bir yaprağın 
bile düşmeyeceğini, yerin 
karanlıklarındaki tek bir 
taneyi bile bildiğini (En’am 
6/59, Neml 27/65); kullarının 
yaptıklarını eksiksiz gördüğünü 
(Bakara 2/110); ilmiyle her 
şeyi kuşattığını (Talak 65/12); 

mülkün gerçek sahibinin O 
olduğunu, mülkü dilediğine 
verip dilediğinden çekip 
aldığını, dilediğini yücelttiğini, 
dilediğini alçalttığını (âl-i İmran 
3/26); her şeyin son sahibinin 
Allah olduğunu (Hicr 15/23);  
insanların gizlediklerini de, 
açığa vurduklarını da, kalplerde 
olanı da bildiğini (Mülk 67/13, 
Tegâbün 64/4); kısacası, Tevhîd’in 
kapsamını belirleyen bütün öğeleri 
mükemmel bir dille ortaya koyar. 
Aslına bakılırsa Kur’an’ın bütün 
âyetleri, konusu ne olursa olsun, 
Tevhîd’e işaret eder. 

Zihinsel melekeleri yerinde ve 
yetişkin her insan yol ayrımında 
ya Tevhîd’e sarılır ya da küfre 
savrulur; yukarıda da belirttiğimiz 
gibi, bir üçüncü yol yoktur. Bu iki 
yol arasındaki sınır öyle çetin ve 
kolay aşılabilecek sınırdır ki, sahip 
olduğumuz (ya da olmadığımız) 
îman, ilim ve irade bu zorlu tercihte 
bize kılavuzluk eder. Yani, bilgisel 
birikim olmadan Tevhidî îman 
olmaz; tutuculuğu, dogmatizmi, 
körü körüne bağlanmayı Tevhidî 
îman ile karıştırmamak lazımdır.
‘Küfre savrulma’nın neler 
getirdiğini iyi bilmek, küfrün 
karşısındaki biricik seçeneğimiz 
Tevhîd’in bize nasıl bir kurtuluş 
müjdelediğini kavramak açısından 
da çok önemlidir. 

Küfre teslim olmak: İnsana 
yapılacak en büyük kötülük
Tevhîd karşısında yer alan ‘küfr’ 
bir yaratıcıya inanmayan bütün 
düşünceleri, akımları kapsar. Allah’a 
ve onun son kitabına inanmamak, 
böylece Cenâb-ı Hakk’a ortak 
koşmak (şirk) küfrün aslî tanımıdır. 
(Dilimizde ‘sövüp sayma, kötü 
söz söyleme’ içeriğiyle ‘anlam 
daralması’na uğramıştır.) Küfrün 
dünyası bir tanedir; bu Dünya’dır. 
Doğarsın; bir gün, bir ay, bir yıl, 
10 yıl, 50 yıl, 80 yıl, hadi diyelim 
bir 100 yıl yaşarsın sonra... Sonrası 
bir bitki gibi, bir kuş gibi, bir 
böcek gibi, bir gül gibi ölmektir. 
Ölürsün ve senin için her şey biter. 
Bu binbir acıyla, çileyle, sevinçle, 
korkuyla, bekleyişle, çalışmayla, 
koşturmacayla geçen ömür bir gün 
tükenir. Allah’a inanmayan, dünyası 
bir tane olan biri için yol buraya 
kadardır; ölünce her şey biter. Onun 
için bir kurtuluş söz konusu değildir. 
Yaşadığı zaman bu muazzam 
kainattaki yeri de okyanusta bir 
damla, büyük bir çölde tek bir kum 
tanesi gibidir. Öyle ömürler vardır 
ki, kişinin yaşayıp yaşamadığı 
anlaşılamadığı gibi, bazıları için 
‘hiç yaşamasaydı daha iyiydi’ 
diyesiniz gelir.  Yani, yalnızca 
‘yaşamak’ insan için pek de matah 
bir şey değildir eğer bu hayatın bir 
devamı yoksa. 
İnsana yapılacak en büyük 
kötülük onu ‘yalnızca’ 
milyonlarca biyolojik varlıktan 
biri olarak görmek ve bu şekilde 
sıradanlaştırmak, değersizleştirmek 
ve bu dünyaya hapsetmektir. İster 
tanrıtanımaz (ateist) ister yaratancı 
(deist) ister bilinmezci (agnostik) 
isterse geleneksel inançlı (ruhçu, 

doğacı, gizemci...) olsun, küfre 
dâhil olan bütün inançlar insanı 
yalnızca ‘canlılardan bir canlı’ 
olarak görür. Bu cenahtan öncüler 
insanı alçaltmak için ellerinden 
ne geliyorsa yaparlar. Metafiziğe, 
ölümden sonraya dair bir inançları 
olmadığından bir gelecek de 
vadedemezler. 

Hz. Ali’nin (r.a.) inançsız birine 
söylediği şu söz bir ‘öbür dünyası 
olmayanlara’ verilmiş çok 
güzel bir karşılıktır: “Eğer bir 
yaradanımız yoksa  (ki ben 
var olduğuna inanıyorum)  ben 
ona  inanmakla ve buna uygun 
ibadet etmekle hiçbir şey 
kaybetmiş olmam! Ama varsa, 
sen ne kaybettiğinin farkında 
mısın?” 

Kur’an, insanlara bir korkutucu ve 
uyarıcı olarak geldiğini defalarca 
duyurur. 
(“Tanrı varsa o korkutucu 
olamaz. Ne o öyle ‘yakmalar, 
‘cezalandırmalar’... Sadece 
sevgi olmalıydı Tanrı’nın 
dili!” diyerek akıllarınca Tanrı 
ve kutsal kitap tasarlayanlar 
‘insan’ denen varlığın fıtratı ile 
yaratılma gayesi hakkında bir 
şey bilmiyorlar. Örneklerden bir 
örnek: Hapis cezasıyla, trafik 
cezasıyla korkutma da, gör o zaman 
insanların arabalarıyla ortalığı 
nasıl cehenneme çevirdiklerini.) 
Bu yüzden de mesajını çok güzel 
bir biçimde özetler: “Dünyası bir 
tane olanlar öbür dünyadan 
bir şey beklemesin!” (Şimdi 
gel de ölen ateist yakını için 
“Işıklar içinde uyusun” diyen 
ateist arkadaşlar için üzülme. 
Bu arkadaşların evde, sokakta 
kullandığımız ışığı kastetmedikleri 
açık! Hani ölünce her şey biterdi, 
hani ilâhî bir ışık yoktu!)
Özetle: Bir ilâhî yaratıcıyı 
yaşamından çıkaran kişi aslında 
kendi yaşamını elden çıkarmıştır. 

Tevhîd karşısında küfrün 
silahları
Çağlar boyunca küfr ile Tevhîd 
arasındaki amansız savaşım hiçbir 
dönemde kesintiye uğramamıştır. 
Bu son derece anlaşılabilir bir 
durumdur; birinin ‘yok’ dediğine 
diğeri ‘var’ diyor. Tevhîdî bakış, 
küfrün saldırıları karşısında bilinçli 
olmayı zorunlu kılar. 

Bilim üzerinden inanca 
saldırmak
Günümüzde cihâd kalemle 
yapıldığından, küfr öncelikle 
‘bilim’ üzerinden inanca 
saldırmaktadır. İnancın bilim ile 
çeliştiği düşüncesi küfrün en etkili 
silahıdır. Semâvî dinleri hedefleyen 
bu genel saldırı günümüzde 
İslamiyet üzerinden yürütüldüğü 
için biz de bu güzergâhtan konuyu 
işlemeye devam edelim: İslam 
ülkelerinin geri kalmışlığı, bazı 
gerici çevrelerin “Dünya düzdür, 
Ay’a çıkılmadı” gibi bilim 
dışı açıklamaları (Mantığa bak: 
Güneş ve Ay daire biçiminde, 
ama Dünya düz!); dini kavramada 
zorlanan yobaz kesimlerin şiddete 

başvurmaları, gerici uygulamaları 
devreye sokmaları (örneğin 
İran’dakine benzer başörtüsü 
mecburiyeti, Taliban’ın kadınlara 
eğitim yasağı getirmesi) ve en 
uç noktada, sözde ‘Müslüman’ 
olduklarını iddia eden IŞİD ve 
benzeri kelle koparıcı teröristlerin 
çağdaşlaşma adına ne varsa her 
şeyi red etmeleri (‘Allahuekber’ 
diyerek kelle koparan bu vahşiler 
kadar İslam’a ve Müslümanlara 
zarar veren çıkmadı.) İslam 
düşmanlarına alan oluşturmakta 
ve bunların “İslam’ın bilime, 
teknolojiye, modernizme 
kapalı olduğu” savsatasını illeri 
sürmelerine zemin hazırlamaktadır. 
(Bu savın gerçeği yansıtmadığını 
ileri süren, yani İslam’ın bilimle 
hiçbir çelişkisinin bulunmadığını 
ortaya koyan sayısız eserden 
bir tanesi olarak Dr. Maurice 
Bucaille’in “Çağdaş Bilimlerin 
Işığında Kutsal Kitapların 
İncelenmesi: Kur’an-ı Kerim, 
Tevrat, İncil ve Bilim” adlı 

muhteşem kitabını anmak çok 
yerinde olur. 
Arapça, İbranice dâhil birçok 
dili mükemmel şekilde konuşan 
Bucaille, Kur’an’da çağdaş bilimin 
kabul edemeyeceği hiçbir konuya 
rastlamadığını açık yüreklilikle 
anlatır.) Konu ‘İslam ve bilim’ 
olunca bu noktada durmak ve 
insaflı olmak, bu da yoksa ahlâklı 
olmak herkesin boynunun borcudur. 
İslam ulemâsının bilim konusunda 
ne kadar hassas olduğunu, bizzat 
Kur’an-ı Kerim’de bilimin, bilginin 
nasıl teşvik edildiği, ‘beşikten 
mezara kadar okumanın 
emredildiği’ ciddi okumaları olan 
herkesin mâlumudur. (Bu konuda 
yalnızca İmam Gazalî’nin İhyâ-u 
Ulûmi’d-Dîn adlı eserinin giriş 
bölümünü okumak yeterlidir.) “Hiç 
bilenlerle bilmeyenler bir olur 
mu?” (Zümer 39/9); “Yaratan 
Rabb’inin adıyla oku! ........”, 
“İnsana bilmediğini bildiren, 
öğreten Rabb’in sonsuz 
kerem sahibidir.” (Alak 96/1-
5); “Allah’tan en çok âlimler 
korkar!” (Fatır 35/28) bilimin, 
bilmenin önceliğini vurgulayan 
yüzlerce ayetten birkaçıdır. 

Özcesi şudur ki, varlık âlemini 
Tanrı’yı devre dışı bırakarak 
açıklamaya çalışan küfr ile amansız 
bir mücadelesi vardır Tevhîd’in. 

Doğayı tanrılaştırmak
Küfrün ikinci saldırısı ‘doğa’ 
üzerinden yapılır. Kainatın tesadüfle 
açıklanamayacak bütün güzellikleri 
doğaya atfedilir. 
Bu konuda tanrıtanımazların işi çok 
kolaydır. Bütün türlerin dişisi ve 
erkeğiyle organik varlığı doğanın 
işidir. 
‘Göz’ dediğimiz bu mükemmel 
organın teşkili, bu organdaki ışığa 
duyarlı milyarlarca sinir hücresi? 
“Doğanın mucizesi efendim!” 
Ya o koruma içine alınmış ‘beyin’ 
dediğimiz, inanılmaz kirecimsi 
organ? “Doğanın mucizesi 
azizim!” 
Ya o sonsuz ağırlıklarıyla boşlukta 
salınan gök cisimleri? “Doğanın 
işi” dedik ya kardeşim!” 
Bu ve benzeri milyarlarca unsur, 
olay? Bunların hepsi ‘doğanın 

işi’ yani hepsi tesadüfen, hepsi 
kendiliğinden. Sonsuz bir yaratma 
gücüne sahip aşkın bir varlığın 
tasarımına inanmayınca işin içinden 
‘doğa’ deyip sıyrılmak kalıyor 
kimilerine.
Lâkin bilinmelidir ki 
inanmayanlar ‘istedikleri için’ 
inanmıyor değiller, Allah (c.c.) 
onlara ‘îmanı nasip etmediği 
için’ inanmamaktadırlar”.  
Küfrün ‘doğa’ tanımı öylesine 
geniş ve muğlaktır ki neresinden 
yakalayacağınızı bilemezsiniz.

Benedictus Spinoza’nın “Tanrı, ya 
da bir başka deyişle doğa!” sözü 
Batılı yüz milyonlarca insanın ortak 
düşüncesi olmuştur. Gezegenimizin 
dört bir tarafında ‘doğa’ya tanrılık 
atfetme düşüncesi egemendir. 
Müslümanın Allah’a atfettiği her 
şeyi doğaya atfetmek, bu çocukça 
kaçışı bir de milyarlarca yılla, yüz 
milyonlarca yılla cilalamak çok 
kurnazca bir kaçış olsa da, konuyu 
biraz deştiğinizde ‘doğa’ pek 
de sığınılacak bir liman değildir. 
Evrende sonsuz sayıdaki canlı-
cansız varlığı bir kenara bırakalım, 
bunlardan bir tanesini (mesela 
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YA TEVHÎD’LE KURTULUŞ YA KÜFÜRDE YOK OLUŞ (1)
‘beyin’ adını verdiğimiz organımızı) 
bile ‘tesadüf’le açıklayamazlar. 
“Allah’tan en çok âlimler 
korkar” hadisi burada üzerinde 
önemle durulması gereken bir 
nasihattir. 

Başka gezegenlerde hayat
Küfrün son yıllarda en çok 
öne çıkan ataklarından biri de 
‘başka gezegenlerde hayat 
arayışı’dır. Sanki inanan insanlar 
ve kutsal kitaplar “Evrende 
bizim gezegenimizden başka 
bir yerde hayat yoktur” gibi bir 
sav ileri sürüyorlar! En azından 
Kur’an ve Müslümanlar böyle bir 
iddiada bulunmamaktalar. Ancak 
küfrün temsilcileri, neredeyse her 
gün, kutsadıkları bilimin gücünü 
göstermek için uzayın derinlikle-
rinde bilmem kaç ışık yılı uzaklıktaki 
bir gezegende yaşam olasılığı 
olabileceğini Hubble’dan veya 
James Webb’den görüntülerle 
(özellikle de bilgisayarla yapılmış 
hayâlî çizimlerle ve resimlerle) 
gözlerimizin içine sokmaktadırlar. 
Bir kere, Müslümanlar bilimsel 
araştırmalara karşı çıkmazlar; 
uzayda yaşam olup olmadığını 
araştırmaya niye karşı çıksınlar 
ki? Ama bilimsel şarlatanlıklara 
inanmak zorunda da değildirler. 
Uzay boşluğunda bizim galaksimiz 
Samanyolu’na benzer milyarlarca 
galaksinin olduğu göz önüne 
getirildiğinde, buralardaki 
gezegenlerin, yıldızların uzay 
boşluğunda birbirlerine onlarca, 
yüzlerce, binlerce ışık yılı uzaklıkta 
olmaları tesadüfün eseri değil, 
Rabb’in muhteşem yaratıcı gücünün 
büyüklüğünü göstermesi açısından 
birer ibret vesilesidir. Henüz 
hiçbirinde bizim gezegenimizdeki 
gibi bir yaşam varlığı tesbit 
edilememiştir. Bu bile tek başına 
‘eşref-i mahlukat’ betimlemesinin 
kanıtıdır. Ama bizim arayışlarımız 
devam etmelidir. Bir uzay aracı ile 
şimdi yola çıkıp, bizden onlarca, 
yüzlerce hatta binlerce ışık yılı 
uzaklıktaki (1 ışık yılı yaklaşık 9.5 
trilyon kilometre) gök cisimlerine 
yıllar sonra güç bela ulaşsak (ki 
oralardaki hava bileşimi ayrı bir 
sorun) bile, dönüşe insanın ömrü 
yetmez. Ama bu konunun ısrarla 
gündemde tutulmasının amacı 
‘bilinmezlere yelken açarak 
insan bilincini muğlaklaştırmak 
ve inancın önünü kesmek’tir. 
Burada yine Maurice Bucaille’ye, 
onun mükemmel eseri “Müsbet 
İlim Yönünden Tevrat, İnciller 
ve Kur’an”a başvurmadan 
edemeyeceğiz: “Keşfim sırasında 
şunu kabul etmek zorunda 
kaldım ki, Kur’an modern 
çağda bilim açısından tenkide 
müsait hiçbir hükmü içine 
almıyordu.” 

Eşcinsellik 
Semâvî dinlerin kadın-erkek cinsiyet 
kavramı günümüzde tanrıtanımazlar 
tarafından red edilmektedir. Buna 
bağlı olarak topa tutulan kurumların 
başında ‘aile’ gelmektedir.  Batı 
Avrupa’da ‘cinsiyetsizlik’ 
ve ‘çoklu cinsiyet’ tanımları 
demokrasi ve insan hakları 

ile ilişkilendirilerek eşcinsellik 
yüceltilmekte, teşvik edilmekte 
ve buna karşı çıkmak da suç 
olarak görülmektedir. Eşcinsellerin 
şiddet içermeyen beklentileri 
bir yana, ırkçıların ve faşistlerin 
Müslümanları bu cenahtan köşeye 
sıkıştırma hamleleri aralıklarla 
devam etmektedir. Müslümanlar ise 
‘yetişkin ve özgür insanların’ 
kendi cinsel tercihlerine, aile 
konusundaki anlayışlarına 
karışmamakta, ama kendi inançları 
gereğince eşcinselliğin fıtrata aykırı 
olduğunu, aile kurumunun sağlıklı 
nesiller yetiştirmek ve insan neslinin 
devamı için korunması gerektiğini 
söylemeye devam etmektedirler. 
Ne ekonomi ne özgürlük ne 
eşitlik ne paylaşım; küfürle 
Tevhid arasındaki kızıl çizgi 
eşcinselliktir. Çağımızda küfür 
Tevhid’i eşcinsellikle teslim 
almaya çalışmakta, Tevhid de 
küfre bu noktada direnmektedir. 
Önümüzdeki yıllarda küfürle Tevhid 
arasında esas çatışma bu alanda 
yaşanacaktır. 
Musevilik, Yahudiler’in çıkarını 
esas alan yaklaşımıyla insanlık için 
evrensel bir ümit olmaktan zaten 
yüzyıllar önce çıkmıştır; Hristiyanlık 
kapitalizmin anaforunda yolunu 
şaşırmış, Katolik Kilisesi’nin 
eşcinsel evlilikleri onaylamasıyla 
tamamen teslim olmuş, dışarıya 
kapalı küçük tarikatlarla varlığını 
sürdürmeye çalışmakta, son ışığı 
da tükenmekte olan bir dindir. 
Cinsiyetsizciliğe, eşcinselliğe 
karşı duran, bu dayatmayı kabul 

etmeyen bir tek İslam dini kalmıştır 
ve önümüzdeki yıllarda eşcinsellik 
üzerinden Müslümanlara çok 
şiddetli bir şekilde saldırılacaktır. 
Müslümanlar ve herkes bilmelidir 
ki eşcinsellik ve cinsiyetsizlik 
üzerinden Müslümanlara saldıranlar 
eşcinseller, değişik türden LGBTİ+ 
bireyler değildir. Onlar zaten 
sapık düzenlerin kurbanlarıdırlar 
ve onlara yönelik saldırılara 
Müslümanlar asla müsamaha 
göstermezler. Müslümanlara 
saldıranlar küresel egemen 
güçlerdir. 
Günümüzde eşcinsel ve feminist 
kadınların öncülüğünde 
“kadın haklarının eşcinsel 
haklarıyla birlikte öne 
çıkarılması ve aile’ye 
saldırı” da tanrıtanımazlarla 
Tevhid’e inananları karşı karşıya 
getirmektedir. Şurası bir gerçektir 
ki ‘kadın hakları’ Müslümanların 
öncelikli sorunlarındandır. İslam 
ülkelerinin hemen hepsinde 
çok ciddi hak ihlalleri söz 
konusudur ve kadının statüsü hâlâ 
hiçbir ülkede istenilen düzeye 
çıkarılamamıştır. Tevhîd’e sarılan 

bilinçli Müslümanlar bu durumun 
farkındadırlar; ancak onlar küfre 
sapanların yaptıkları gibi ‘kadınla 
erkeği birbirinin düşmanı gibi 
gösteren ve rakipler hâline 
getiren anlayış’la değil, birbirini 
bütünleyen, biri diğerine kutsal 
bağlarla bağlı iki kesim anlayışıyla 
hareket ederler.  

Tüketim kültürü ve düşmanlık
Tevhîde inananların küfre 
sapanlarla anlaşmazlığa düştüğü 
bir diğer alan da ‘tüketim 
kültürü’dür. Kapitalizmin aşırı 
kâr hırsının gezegenimize nasıl bir 
fatura ödettiği ortadadır. Bununla 
rekabet edemeyen geri kalmış 
ülkelerde (ki İslam ülkeleri de bu 
öbektendir) çevre kirliliği ve sınıfsal 
çatışmalar daha üst boyutlardadır. 
Ama insanlara ve doğaya zarar 
verecek malzemelerin üretilmesi 
(örneğin savaş araçları) ve kapitalist 
üretim ilişkileri (örneğin faiz 
sistemi) inanan insanların kabul 
edebilecekleri davranışlar değildir. 
İsraf, stokçuluk, faiz, tıkınma, 
komşusu açken tok yatma İslam’ın 
benimsemediği davranışlardır. 
Küfrün bu alışkanlıklarına Tevhîd’le 
karşı koymaya çalışır Müslüman.
Karl Marx ‘yabancılaşma’yı 
‘proletaryanın kendi emeğinin 
kölesi hâline gelmesi’ olarak 
tanımlıyordu. Onun düşmanı 
kapitaldi. Günümüzde buna, yani 
sınıfsal köleliğe bir de ‘kendi 
ürettiği teknolojinin kölesi 
hâline gelme’yi kattığımızda 
insana dayalı sistemlerin kölelikten 

başka bir şey vaad etmediği ortaya 
çıkıyor. Allah’tan uzaklaştıkça 
tüketim çılgınlığına ve hazcılığa 
yaklaşmak, bunun doğal sonucu 
olarak da sürekli rekabet, sürekli 
düşman üretmek ‘kapitalizme 
teslim olmuş çağımız insanı 
için’ kaçınılmaz bir son. Yalnızca 
Tevhîd’e sarılmak insanı bu tuzağa 
düşmekten kurtarır. 
Amerikan Patent Enstitüsü başkanı 
Charles Ducll “Artık yeni bir 
şey yok. İcat edilebilecek her 
şey icat edildi.” dediğinde yıl 
1899 idi. Adamcağız mezarından 
kafasını kaldırıp bizim neslimizin 
21. yüzyılın ilk çeyreğinde ne 
buluşlar gerçekleştirdiğini şöyle bir 
görebilseydi, o sözü söylediğine bin 
pişman olurdu. Kıssadan hisse şu 
ki, insanoğlu her dönemde buluşlar, 
keşifler yapıyor. Yani yeni ihtiyaçlar 
uyduruyor kendine. Ve her buluş, 
her keşif insanı biraz daha tutsak 
ediyor bu hayatta. En güzel örnek 
ellerimizdeki akıllı telefonlar; yeni 
modelini almak için çıldırıyor 
insanlar. Görsel-işitsel medyayı 
takip etmekten borsadaki alışlara-
satışlara dâhil olmaya; oyunlar 

oynamaktan, filmler izlemekten 
mailler almaya-göndermeye kadar 
yüzlerce işimize yarayan bu aletlere 
‘telefon’ demek çok yanlış. Bunlar 
telefon değil artık, ‘nanofon’! (Bu 
ad da bendenize ait.) İşte böyle: 
Bireyciliği pompalamak,  sonra 
bu bireyi sonu gelmez ihtiyaçlarla 
kuşatmak (ki bunda en etkili araç 
medyadır) ve teslim almak küfrün 
saldırısıdır. Çare ise Tevhîd’e 
sığınmaktır. 

Yaşam yolunda sınırları 
belirlemek
Doğduğu günden itibaren 
‘ölümüne yürümek’ canlı 
varlıkların ortak özelliğidir. İnsan 
da doğduğu günden itibaren ölüme 
doğru yürür. Doğmak, dünyaya 
gelmek nasıl kendi elinde değilse 
insanın, yani burada nasıl bir üst 
iradeye tâbi ise, ölümü de kendi 
iradesinin dışında gelişir. 
Ölümden sonra bir hesap 
sorulacağına inanmayan insanla, 
öldükten sonra kendisinden en 
küçük davranışının bile hesabının 
sorulacağına inanan iki ayrı insanın 
ömrünü aynı tatla, aynı hızla, aynı 
duyarlıkla geçirmeleri mümkün 
değildir
Küfrün insan tipi bu dünya 
için yaşar. Ona göre hiç kimse 
kendisinden hesap sormayacağı 
için canı nasıl istiyorsa, çıkarı neyi 
gerektiriyorsa o şekilde davranır. 
Bu öbekten öyle insanlar vardır 
ki, insanlara yardım etmede, 
doğayı ve canlı-cansız varlıkları 
korumada, çalışkanlıkta, ahlakî 
değerlere bağlılıkta ‘inanan 
insanların birçoğundan’ çok 
daha dürüsttürler, çok daha 
tutarlıdırlar ve birçok davranışları 
takdire şâyandır. Ama yine de bir 
sınırları vardır ve demokrasilerinin 
sınırlarını, iyiliklerinin sınırlarını, 
hoşgörülerinin sınırlarını ‘kendi 
çıkarları, kendi zevkleri, 
kendi istekleri’ belirler. 
Bu sınırlar onların kendi 
keyiflerine göre istedikleri zaman 
değiştirebilecekleri, istedikleri 
zaman esnetebilecekleri sınırlardır. 
İşte sorun da burada başlar. 
En özgürlükçü geçinenlerin 
yeri geldiğinde nasıl faşizan 
baskılar uyguladıklarını; sosyal 
devlette yoksulların korunması 
ve desteklenmesi gerektiğini 
savunanların, iki yoksul ülkeyi 
birbiriyle savaştırarak her ikisine 
de silah satan kendi ülkesinin 
yöneticilerine ses çıkarmadıklarını; 
bunalım dönemlerinde azınlıkları, 
Müslümanları, yoksulları nasıl da 
kolay ‘günah keçisi’ yaptıklarını 
çok sık görürsünüz. İnsana 
dayalı rejimlerin tamamında 
kuralları koyanlar insanlardır. 
Bunlar kuralları istedikleri zaman 
değiştirme hakkını da saklı 
tutarlar. Bu yüzden de insana 
dayalı sistemler insanoğluna ebedî 
bir mutluluk sunamaz. Tevhîd’e 
dayanmayan, Tevhîd’in dışında 
kalan her türlü mutluluk, zevk, 
özgürlük gelip geçicidir, pamuk 
ipliğine bağlıdır. Nasibinde 
Tevhîd olmayan kişi bir gün 
zevkten dört köşe ise, diğer gün 
ölümü isteyecek kadar bedbaht... 

Kafirlere yaptıkları işin süslü 
gösterildiği, onların gaflet 
içinde oldukları Kur’an’da (Nahl 
63, En’am 122) açıkça belirtilmiştir. 
İnanan insanlar, sınırları 
kendilerinin belirleyemeyeceklerini 
baştan kabul etmiş insanlardır. 
Mutlak iradeye tâbî olduklarının 
düşünen bu varlıkların işi oldukça 
zordur; zira her iş, her adım için  
hesap verecekleri korkusu altında 
tir tir titremektedirler. Bu dünyada 
‘bir başka dünyayı da hesaba 
katarak uyum sağlamak’ o kadar 
kolay değildir, denge kurabilmek, 
başarıya ulaşmak için müthiş bir 
çaba harcamak gerekmektedir. 
Evrensel düzeyde Müslümanların, 
İslam ülkelerinin karşı karşıya 
kaldıkları toplumsal, ekonomik, 
kültürel sıkıntıların kaynağında bu 
gerçek yatmaktadır. 

Ne varlığa sevinirim/Ne yokluğa 
yerinirim
Tevhîd’e sarılan kişi sevinci ve 
kederi aynı olgunlukla karşılar. 
Tevazu, kanaatkârlık ve samimiyet 
her işinde değişmez tavrıdır. 
Vermedikleri için Allah’a (c.c.) 
hamd u senalarda bulunanlar 
‘yalnızca’ Tevhîd’e sığınanlardır. 
(Horasanlı bir Türk dervişi 
kendisiyle tartışmaya giren 
İranlı bir mollaya “Sizin hayat 
felsefeniz nedir?” diye sorar. 
Molla yanıt verir: “Bulursak yeriz, 
bulamazsak sabrederiz.” Türk 
dervişin yanıtı çok ustacadır: “Bu 
senin dediğini bizim Horasan’ın 
itleri de beceriyor. Biz bulursak 
sabrederiz, bulamazsak 
şükrederiz.”) Bir insanın Tevhîd’e 
ne kadar teslim olduğunun 
göstergesi sahip olmayı arzuladığı 
hâlde elde edemediği şeyler için 
Rabb’ine şükretmesidir.
İslam dini “mülkün gerçek 
sahibinin Allah (c.c.) 
olduğunu” kesin bir dille 
belirtmiştir. İnsan bir kiracı gibi, 
yalnızca kullanma hakkına sahiptir. 
Bu yüzdendir ki varlığa sevinmez 
Yunus, yokluktan da yerinmez. Her 
şeyin mutlak sahibine ulaşmaktan 
başka bir gayesi yoktur. 
Küfrün ‘insana dayalı erk’ 
anlayışının karşısında ‘ilâhî erk’ 
yer alır; Allah’ındır (c.c.) bu erk. 
Kainatın yegâne sahibi olan Allah 
(azle ve celle) indirdiği kitabıyla 
tekâmülün tamamlandığını 
bildirmiştir. 
Son ilâhî kitap olma iddiası, 
bu ‘asırlara meydan okuma’ 
Kur’an-ı Kerim’in onlarca 
mucizesinden biridir. 
Yaşamın temel prensiplerinin 
açıklandığı bu kitap her şeyin 
yegane yaratıcısının Allah 
(c.c.) olduğunu, insanın ise 
‘yaratılanların en şereflisi’ 
sıfatıyla, diğer bütün canlı 
varlıklardan üstün kılındığını 
ortaya koyar. İnsan türünü ‘eşref-i 
mahlukat’ yapmak diğer canlıları 
değersizleştirmek anlamı taşımaz; 
zira, kainat bir bütündür, Rabb’in 
yarattığı canlı-cansız bütün varlıklar 
değerlidir. Her şeyin gerçek 
sahibinin yüce Allah olduğunu bilen 
ve kadere inanan insan şikâyet 
etmez, şükreder. (Devam edecek) ◄   

   Hz. Ali’nin (r.a.) inançsız birine söylediği şu söz bir ‘öbür dünyası olmayanlara’ verilmiş çok güzel bir karşılıktır: “Eğer bir yaradanımız yoksa  (ki ben var olduğuna inanıyorum) ben ona inanmakla ve buna uygun ibadet etmekle hiçbir
   şey kaybetmiş olmam! Ama varsa, sen ne kaybettiğinin farkında mısın?” 
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Doğayı tanrılaştırmak
Küfrün ikinci saldırısı ‘doğa’ üzerinden yapılır. Kainatın 

tesadüfle açıklanamayacak bütün güzellikleri doğaya 
atfedilir. Bu konuda tanrıtanımazların işi çok kolaydır. Bütün 

türlerin dişisi ve erkeğiyle organik varlığı doğanın işidir. 
‘Göz’ dediğimiz bu mükemmel organın teşkili, bu organdaki 

ışığa duyarlı milyarlarca sinir hücresi? “
Doğanın mucizesi efendim!” 
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YURT DIŞINDAKİ 
VATANDAŞLARIMIZA E-DEVLET’TEN 
YENİ BİR HİZMET DAHA

Yurt dışında yaşayan vatandaşlarımızın 
konsolosluklara gitmeden, dijital ortamda 

alabileceği belgelere yenileri eklendi.

Yurt dışında yaşayan vatandaşlarımız,  bazı işlemleri 
gerçekleştirmek için konsolosluğa gitmek zorunda 
kalıyor. Bu durum özellikle çalışan kesim için zaman 
kaybı yaratıyor. Bu duruma çare olacak yeni bir 
uygulama hayata geçirildi.

Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar (YTB) Başkanı 
Abdullah Eren, sosyal medya hesabından yaptığı 
paylaşımla E-Devlet Kapısı üzerinden gurbetçiler için 
sunulan yeni hizmetleri duyurdu.

Eren’in, sosyal medya hesabından “Yurt dışındaki 
vatandaşlarımız için önemli bir hizmet” başlığı 
ile paylaştığı bilgiye göre “Çok dilli doğum, evlenme 
ve ölüm belgeleri” artık konsolosluğa gitmeden direk 
olarak E-Devlet Kapısı üzerinden alınabilecek.
Bu belgeleri almak için E-Devlet Kapısı sitesine girerek 
Nüfus ve Vatandaşlık İşleri Genel Müdürlüğü işlemleri 
bölümüne gitmeniz gerekiyor.
Bu bölümde aşağıdaki belgeleri elektronik imzalı ve 
doğrulama barkodlu olarak indirebilirsiniz:
Çok dilli doğum kayıt örneği (A Formu)
Çok dilli evlenme kayıt örneği (B Formu)
Çok dilli ölüm kayıt örneği C Formu)

E-devlet üzerinden yapılan işlemler
E-Devlet Kapısı üzerinden vatandaşlarımıza sunulan 
hizmetler özellikle son yıllarda hem nicelik hem nitelik 
bakımından kayda değer oranda gelişerek çeşitlendi. 
Örneğin, adli sicil kaydı, nüfus kayıt örneği, seçmen 
kaydı, vergi borcu, emeklilik bilgileri sorgulama, elektrik 
/ doğal gaz / elektronik haberleşme abonelik bilgileri 
sorgulama ve fesih işlemleri gibi pek çok kamu hizmetine 
E-Devlet Kapısı üzerinden ulaşılabilmektedir.
Diğer yandan, halihazırda E-Devlet şifresi 
edinmemişseniz, Başkonsolosluklara mesai günlerinde 
9.00 – 15.00 saatleri arasında şahsen kimliğinizle 
müracaat ederek şifrenizi temin edebilirsiniz.        ---◄◄

Hollanda turu

Enerji maliyetleri altında ezilen girişimcilere destek 
vermek amacıyla başlatılan TEK programına 

başvurular başladı.
Çok fazla gaz ve elektrik kullanan şirketler, bugünden 
itibaren enerji maliyetleri için ödenek başvurusunda 
bulunabiliyor. Enerji Maliyeti Ödeneği (TEK) için 
başvurular başladı.
Son aylarda yüksek enerji fiyatlarının yükünü çekmek 
zorunda kalan girişimciler, TEK aracılığıyla destek 
alabilecek. Hükümet, on binlerce şirketin destek 
paketinden yararlanabileceğine inanıyor.
Girişimciler dernekleri MKB-Nederland ve VNO-NCW, 
sonunda destek paketine başvuru hattının açılmasından 
memnuniyet duyduklarını açıkladı. Sözcü Edwin van 
Scherrenburg “Bunun için çok mücadele ettik ve 
girişimciler bunun için uzun süre beklemek zorunda 
kaldı. Şimdi planın pratikte nasıl çalıştığına yakından 
bakmalıyız.” dedi.
Bu yıl girişimcilere model fiyatlar ve belli bir tavan fiyat 
üzerinden hesaplanarak birkaç hafta içinde ilk ödemeler 
gerçekleştirilecek. Nihai hesaplama,  2023’teki enerji 
fiyatlarına dayalı olarak gelecek yıl yapılacak.
Bakan Micky Adriaansens’e göre TEK programı aşırı 
risklerin karşılanmasını sağlayacak ancak yine de her 
şeyi karşılaması mümkün değil.

TEK programı şartları nedir? Kimleri kapsıyor? 
Yardım miktarı ne kadar?
TEK programı için, 21 Mart’tan 2 Ekim’e kadar rvo.nl 
üzerinden başvuru yapılabiliyor. Destek paketi 1 Kasım 
2022’den 2023’ün sonuna kadar geriye dönük olarak 
işletilecek.

TEK ödeneğine başvurmak için şartlar:
Şirket cirosunun yüzde 7’si enerji masrafına harcayan 
bir işletme bu yardımdan yararlanmak için başvuru 
yapabilecek
Paketin bir başka şartı yıllık kullanım miktarı; buna göre 
yardım paketine başvurmak için işletmenin tüketiminin 
yıllık 5.000 metreküp gaz veya 50.000 kilovat saat 
elektriği geçmesi gerekiyor.
Yardım başvurusunda bulunan işletmenin yıllık cirosu 
50 milyon euronun altında olması gerekiyor. Ayrıca 
işletmede çalışan sayısının 250’yi geçmemesi gerekiyor.

Ne kadar yardım yapılacak?
TEK yardımına başvuran ve enerji giderinin yüzde 
50’sini yardım olarak almaya hak kazanan işletmeler 
en fazla 160.000 euroya kadar devlet desteği verilecek.
Başvuru yapan girişimciler desteğin yüzde 35’ini avans 
olarak alacak. Nihai miktar gelecek yıl hesaplanacak.
Destek, gazın metreküp başına 1,19 eurodan ve 
elektriğin de kilovat saat başına 0,35 eurodan daha 
pahalı hale gelmesi durumunda uygulanıyor
TEK uygulamasını Ekonomik İşler Bakanlığı adına RVO 
uygulayacak. RVO; şirketlerin daha fazla bilgi almak 
ve başvuru şartlarını görmek için özel olarak rvo.nl/tek 
sayfası açıldı.                                                  ---◄◄

HOLLANDA’DA EYALET SEÇİMİ 
SONUÇLARINA GÖRE PARTİLERİN 
SENATO’DAKİ SANDALYE SAYILARI

Eyalet Meclisi seçim sonuçları Senato’daki sandalye dağılımını da 
değiştirdi. Koalisyon ortakları sandalye kaybetti, Çiftçilerin partisi 16 

sandalye kazandı. Hollanda Senatosu’ndaki sandalye sayısını etkileyen eyalet 
seçimlerini seçime ilk kez katılan Çiftçi Vatandaş Hareketi (BBB) kazandı. BBB 
partisi aldığı oylarla tüm eyaletlerde birinci parti olurken, bunu elde eden ilk 
ve tek parti olarak ülke tarihine geçti. Bu durum hem eyalet meclisleri hem de 
senato’daki sandalye dağılımını da değiştirdi.
Ülkede yaklaşık 13 milyon seçmenin, 12 eyalet meclisindeki 570 üyeyi 
belirlemek üzere 15 Mart’ta oy kullandığı sandıklarda sayım tamamlandı.
Hollanda Ulusal Haber Ajansının (ANP) haberine göre, Senato’daki sandalye 
sayısını etkileyen eyalet seçiminin galibi; seçime ilk kez katılan, Temsilciler 
Meclisinde bir milletvekili bulunan ve 20 bin üyesi olan bir Facebook grubunun 
yöneticileri tarafından kurulan BBB partisi oldu.

Seçimde resmî olmayan sonuçlara göre Eyalet Meclislerinde yer 
alacak vekil sayıları şu şekilde: 
Çiftçi Vatandaş Hareketi (BBB) 139, -  Özgürlük ve Demokrasi İçin Halk Partisi 
(VVD) 63, - Yeşil Sol (GL) 49, - İşçi Partisi (PvdA) 46, - Hristiyan Demokratlar 
Birliği (CDA) 42, - Özgürlükler Partisi (PVV) 34, - Demokrat 66 (D66) 33, 
Hayvanları Koruma Partisi (PvdD) 26, - Hristiyan Birlik Partisi (CU) 22, 
Sosyalist Partisi (SP) 22, - A21 Partisi 20, - Demokrasi için Forum Partisi (FvD) 
15
Geriye kalan üye sayıları ise diğer partilere dağıldı.
Hollanda Senatosundaki beklenen partilere göre sandalye dağılımı
Ülke yasalarına göre, senatörler 12 eyalet meclisinde görev yapan 570 üyenin 
oylarıyla belirleniyor.
Başbakan Mark Rutte başkanlığındaki 4 partiden oluşan koalisyon hükümeti 
senatoda azınlık konumuna gerileyecek. koalisyon ortakları VVD, CDA, D66 
ve CU’nun senatodaki sandalye sayısı 32’den 23’e gerileyecek. Bunun yanı 
sıra, aşırı sağ partiler PVV, FvD ve Ja21’in toplam sandalye sayısı 17’den 9’a 
düşecek.
Seçim sonuçlarına göre bir önceki eyalet seçimlerini kazanan aşırı sağcı 
Demokrasi için Forum Partisi (FvD) ve koalisyon hükümet ortaklarından 
Hristiyan Demokratlar Birliği (CDA) en çok sandalye kaybeden partiler oldu.

30 Mayıs’ta yapılacak ve eyalet meclislerindeki üyelerin oylarıyla 
belirlenecek olan senato seçimlerinde partilerin elde edeceği sandalye 
sayısı şu şekilde şekil alacak:
BBB 16, - VVD 10, - GL 8, - PvdA 7, - D66 6, - CDA 5, - PVV 4, - PvdD 4, 
CU 2, - SP 3, - FvD 2, - 50 Plus 1, - Reformcu Devlet Partisi (SGP) 1, 
Bağımsız Senato Grubu (OSF) 1, - JA21 3 - Volt Partisi 2 
Senatoda bulunan 75 senatör, Parlamentonun alt kanadı Temsilciler Meclisinden 
geçen kanunları onaylama ve veto yetkisine sahip.
Denk Partisi geçen dönem görev yapan eyalet meclisi üyelerinin hepsini 
kaybetti
Kuzey ve Güney Hollanda ile Utrecht eyaletlerinde geçen dönem birer meclis 
üyesi bulunan üyelerinin çoğunluğunu Türk ve göçmenlerin oluşturduğu Denk 
Partisi, seçimlerde aldığı oy sonucunda bu üyelerini kaybetti. Buna göre Denk 
Partisi senatoda sandalye kazanma şansını da kaybetti.
Resmî sonuçların açıklanmasının ardından seçimde, üyesi oldukları partilerde 
üst sıralardan aday olan alan Türk kökenli iki aday belediye meclis üyesi oldu.
Seçimde yarışan çok sayıda Türk kökenli adayın durumu ise büyük ölçüde 
tercihli oyların sonucunun açıklanmasıyla belli olacak.

Genel Su İdaresi Yönetimi seçimleri 
Seçmenler, eyalet seçimlerinin yanı sıra eş zamanlı ülkedeki deniz ve nehir 
setlerinin yönetimi, su seviyesi ve atık suyun arıtılmasından sorumlu olan 
Genel Su İdaresi Yönetimi seçimleri için de oy kullandı.
Elde edilen bilgiye göre Su İdaresi Seçimleri’nde Songül Akkaya Kuzey 
Hollanda Sular İdaresi Meclisi üyeliğine ve Fadime Örgü Delfland Bölgesi Sular 
İdaresi Meclis üyeliğine seçilmeyi başardı.                                 SH     ---◄◄

SANDIĞA GİTMEMENİN 
FATURASI ÇOK AĞIR OLDU
73 ADAYDAN SADECE İKİSİ 
MECLİSTE...

Hollanda’da yapılan Eyalet Meclis Seçimlerinde 
73 Türk adaydan sadece ikisi meclislere girmeyi 

başardı. Hollanda’da 15 Mart’ta yapılan Eyalet Meclis 
Seçimleri’nde sandıkların yüzde 98’i açılarak oy 
sayımları tamamlandı. 800 bini ilk kez olmak üzere 13,3 
milyon seçmenin yüzde 57,5’u sandık başına giderek, 
son 36 yılın katılım rekoru kırıldı.
Eyalet Meclis Seçimleri’ne ilk kez katılan Çiftçi Vatandaş 
Hareketi (BBB) Partisi, 12 eyalette aldığı oylarla, 
eyaletlerde birinci parti olmayı başarırken, Hollanda 
tarihinde bir ilke imza attı. 
Oyların sayımının tamamen tamamlanması sonrası BBB 
Partisi’nin senatodaki sandalye sayısının da 16 veya 17 
olması bekleniyor.
Hollanda vatandaşlığı bulunan yaklaşık 230 bin Türk 
seçmenin oy kullanma hakkı bulunduğu seçimlerin ilk 
sonuçlarına göre; farklı parti ve eyaletlerden meclis 
üyeliği için aday olan 73 Türk kökenli adaylardan 
sadece 2 kişi başarılı oldu. 
Demokratlar 66 (D66) Partisi’nin Kuzey Hollanda 
listesinin 2’inci sırasından aday gösterilen Emre Kanık 
ile Güney Hollanda Eyaleti’nin İşçi Partisi (PvdA) ile 
Yeşil Sol’un (GL) ortak listesinin birinci sırasından 
aday gösterilen Sinan Özkaya, aday gösterildikleri 
bölgelerde eyalet meclis üyesi olmayı başaran isimler 
oldular. Diğer 71 Türk adayın eyalet meclislerine 
seçilip seçilemedikleri aldıkları tercihli oylara bağlı. Bu 
konudaki açıklama, ileriki günlerde  Hollanda Seçim 
Kurulu tarafından yapılacak.                              ---◄◄

HEEFT U LETSELSCHADE?

GRATIS HULP

Volkerakstraat 10
6826 GM Arnhem

T:026 781 00 01

HOLLANDA’DA MKB ENERJI DESTEK 
PROGRAMI BAŞVURULARI BAŞLADI
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Avrupa plakalı araçlarla 
Türkiye’de meydana gelen 
trafik kazalarında maddi manevi 
tazminat talep edebilmek 
mümkündür. 
Bu tazminat talepleri, kazanın 
kusur durumuna ve tarafların 
sigorta durumuna bağlıdır. Kusur 
oranları, tazminatın doğru bir 
şekilde hesaplanmasını sağlar. 
Kazaya neden olan araç sürücüsü 
kusurluysa, kusur oranına göre 
maddi ve manevi tazminat 
ödemekle yükümlüdür. Kaza 
tespit tutanağında tarafların 
kusur oranları yer alabilmektedir. 
Tazminat taleplerinin daha hızlı 
ve doğru bir şekilde karşılanması 
için kazanın oluştuğu anda 
tarafların tutanak tutulması adına 
işbirliği yapması ve doğru bilgi 
sağlaması önemlidir. 
Tutanakta kazanın gerçekleştiği 
yer, zaman ve sebepleri net bir 
şekilde belirtilmelidir. Ayrıca, 
kusur oranının belirlenmesi için 
kazanın oluş şekli ve tarafların 
açıklamaları, tanık ifadeleri, 
kamera kayıtları gibi deliller
de tutanağa eklenmelidir.

av.ezgicanbaz@gmail.com           PUSULAEzgi Canbaz  Ertaş

      

Y aralanma veya ölüm gibi ciddi 
sonuçlara neden olan trafik kazalarında 
ise, tutanak düzenlenmesi için trafik 
polisleri çağrılmalıdır. Polisler, kusur 

oranlarını belirlemek için tarafları ve tanıkları 
sorgular, alkol veya uyuşturucu kullanımı gibi 
olası faktörleri de dikkate alırlar. Bu tutanak, 
tarafların ve sigorta şirketlerinin kusur oranlarını 
belirlemesi ve tazminat miktarlarını hesaplaması 
için temel bir belge olacaktır.
Meydana gelen trafik kazası sonucu herhangi 
bir kaza tespit tutanağı tutulmamış ise tazminat 
talepli açılacak dava/tahkim sürecinde taraflarca 
talep edilebilecek kusur bilirkişileri ile kusur 
oranları tespit edilebilmektedir. 
Talep edilebilecek tazminat, hasarlı aracın tamir 
masraflarını, hasarlı aracın değer kaybını, kişinin 
tedavi masraflarını, sürekli/geçici iş göremezlik 
kaybını, ölüm durumunda ise yasal mirasçılara 
ödenebilecek maddi (destekten yoksun kalma 
tazminatı) ve manevi tazminatları içerebilir. 
Ancak, kaza sonucunda tazminat, Türkiye’de 
belirlenen oranlara göre hesaplanır ve ödenir. 

Maddî Zararlar
Trafik kazaları sonucunda araçlarda ve diğer 
mallarda maddi hasarlar veya değer kaybı 
oluşabilir. Bu tür hasarlar için kazanın meydana 
gelmesinde kusurlu bulunan kişiden ve varsa 
kusurlu araç sürücüsünün sigorta poliçesinden 
tazminat talep etmek için hukuki yollara 
başvurulur.  

Bedensel Zararlar
Trafik kazaları sonucunda insanlar yaralanabilir 
veya hayatını kaybedebilir. Bu tür durumlarda, 
kazaya maruz kalan kişiler veya aileleri, 
tazminat talebinde bulunmak için hukuki yollara 
başvurabilirler.
Yaralanma ile sonuçlanan trafik kazalarında talep 
edilebilecek tazminatlar; sürekli iş göremezlik 
tazminatı, geçici iş göremezlik tazminatı, geçici 
bakıcı gideri tazminatı, tedavi giderleri olup 

ölüm ile sonuçlanan trafik kazalarda, ölen kişinin 
destekçileri destekten yoksun kalma tazminatı ve 
manevi tazminat talebinde bulunabilirler. 

Maddî ve bedeni zararlar için 
başvurulabilecek hukuki yollar şunlardır:
1. Türk Mahkemelerinde Dava Açmak: 
Trafik kazalarında bedensel ve maddi zararlar 
için dava yoluyla kusurlu kişilerden ve sigorta 
şirketlerinden tazminat talebinde bulunmaktır.

2. Sigorta Tahkim Komisyonu’na Başvuru 
Yapmak: Kazaya maruz kalan kişilerin trafik 
sigortası varsa, bu sigorta poliçesi bedensel 
ve maddi zararların tazmini için kullanılabilir. 
Sigorta şirketi, poliçede belirtilen limitler 
dâhilinde zararları ödeyecektir. Sigorta şirketine 
yapılan hasar bildirimine 15 gün içinde olumsuz 
cevap verilmesi veya cevap verilmemesi halinde 
zarar gören taraf Sigorta Tahkim Komisyonu’na 
gerekli belgelerle başvuru yapabilecektir. 
Sigorta Tahkim Komisyonu gibi uyuşmazlıkların 
mahkeme yoluna istinaden çok daha kısa sürede 
çözümlenebildiği özel bir kurum mevcuttur 
ve mağdurlar bu kuruma başvurarak trafik 
kazasından kaynaklanan bedeni ve maddî 
hasarlara ilişkin tazminat talebinde bulunabilirler.
Sigorta Tahkim Komisyonu, sigorta 
sözleşmelerinden doğan anlaşmazlıkların 
çözümlenmesinde kullanılan bir alternatif 
uyuşmazlık çözüm yolu olarak kullanılan 
bir kurumdur. Sigorta Tahkim Komisyonu, 
Türkiye’de faaliyet gösteren sigorta şirketlerinin 
katılımıyla oluşmuştur. Sigorta sözleşmesi 
gereği ödenmesi gereken tazminat veya sigorta 
şirketinin tazminat ödeme taleplerini içeren 
anlaşmazlıklar, Sigorta Tahkim Komisyonu 
tarafından çözümlenir.
Sigorta Tahkim Komisyonuna başvuru yapmak 
için öncelikle sigorta şirketi tarafından reddedilen 
tazminat talebi ve gerekçeleri yazılı olarak 
belirtilmelidir. Daha sonra Sigorta Tahkim 
Komisyonuna başvuru dilekçesi hazırlanır ve 
başvuru ücreti ödenir. Başvuru dilekçesi ve 
gerekli belgeler, Sigorta Tahkim Komisyonuna 
iletilir. Sigorta Tahkim Komisyonu, başvuruyu 
değerlendirir ve kararını verir. Tüm süreç 
yaklaşık 6 ay sürmektedir. Türk Mahkemeleri’nde 
dava yolu ile tazminat talebinde bulunmaktansa 
Sigorta Tahkim Komisyonu’na başvuru yaparak 
tazminat talebinde bulunmak çok daha hızlı ve 

pratik bir hukuki yoldur.  
Sigorta Tahkim Komisyonu kararları belli bir 
miktara kadar kesindir ve mahkeme ilamı 
niteliğinde olduğundan tarafların uyması 
zorunludur. Sigorta Tahkim Komisyonunun 
kararına uyulmadığı halde, ilamlı icra takibinde 
bulunulabilecektir. 
Sonuç olarak, Türkiye’de trafik kazaları sonucu 
ortaya çıkan maddi ve bedeni zararlar için 
Mahkeme yolu veya Sigorta Tahkim Komisyonu 
yolu kullanılabilir. Son zamanlarda daha kısa 
sürede sonuç alabilmek için alternatif uyuşmazlık 
çözüm yolu olarak Sigorta Tahkim Komisyonu 
tercih edilmektedir. Avrupa plakalı araçların 
Türkiye’de karıştığı kazalarda, sigorta ve kasko 
şirketleri tarafından ödenen tazminatlar tam 
olarak karşılamayabilir. Bu durumda, mağdurun 
uğradığı zararın tamamının tazmin edilememesi 
söz konusu olabilir. 
Ancak, kişinin uğradığı zararın tamamının tazmin 
edilememesi, tazminat alınamayacağı anlamına 
gelmez. Bu durumda, mağdurun bir avukatla 
görüşerek, kazaya sebep olan tarafa karşı özel 
dava açması gerekmektedir. Bu davada, kişinin 
uğradığı zararın tamamı talep edilebilir ve 
mahkeme tarafından kusur oranına göre tazminat 
miktarı belirlenebilir.
Özellikle yüksek miktarda tazminat taleplerinde, 
avukatlarla çalışmak ve hukuki süreçleri doğru 
yönetmek çok önemlidir. Bu nedenle, Avrupa 
plakalı araçların Türkiye’deki kazalarında 
mağdur olan kişilerin, bir avukatla görüşerek 
haklarını aramaları önerilir.
Türkiye’deki bir kaza sonucunda oluşan maddi 
ve bedensel hasarların tazmini oldukça önemli ve 
hassas konuları içerdiğinden, uzman bir avukatın 
desteği gerekmektedir. 
Belgelerin doğru şekilde tercüme edilmesi 
ve sigorta işlemlerinin doğru şekilde takip 
edilmesi, tazminat almanızı kolaylaştıracaktır. 
Dosyanızdaki bilgilere her zaman tarafınızca 
ulaşabileceğiniz şekilde avukatınız tarafından 
şeffaf olarak sizinle paylaşılması da oldukça 
önemlidir. Bu sayede, işlemlerinizin takibini 
her zaman yapabilir ve dosyalarınızı istediğiniz 
zaman inceleyebilirsiniz. 
Tüm bu nedenlerle, Türkiye’deki bir kaza 
sonucunda oluşan her türlü maddî ve bedensel 
hasarların tazmini için Türkiye’ye gitmeye gerek 
kalmadan tarafımız ile iletişime geçerek avukatlık 
hizmeti alabilirsiniz.                             ---◄◄                                                                    

 Türkiye’de Avrupa Plakalı Araç ile

Kaza Yapılması Hâlinde 
izlenecek Hukuki Yollar

Kalıcı dostluklar kurmak...

HDV Uden Yıldırım Beyazıt Camii Başkanı Hamza Çeliker’in davetiyle, Deventer Din Hizmetleri 
Ataşesi Hüsnü Özmen, Uden Belediye Başkanı Rianne Donders, Uden Belediye Sekreteri Esther 

van der Meeren, Uden Belediyesinden Refah ekibi adına  Willeke van der Heijden ve Donya Snoussi, 
din görevlisi Osman Sarıkaya bir araya gelerek sohbet ettiler. Çalışmalarından dolayı da Başkana bir 
de teşekkür plaketi verildi.                                                                                                            ---◄◄       

UDEN’DE ANLAMLI BULUŞMA
Allah kabul etsin

HDV ve Beyazay Derneğinin ortaklaşa düzenlediği engellilere yönelik umre ziyareti tamamlandı. 
11 Şubat’tan 21 Şubat’a kadar, 4 gün Medine, 6 gün Mekke olmak üzere 10 gün umre yolculuğu 

gerçekleşti. Doğuş Gazetesi stajyerlerinden İbrahim Yıldız hem duygusal hem aksiyon hem de sevecen 
yanıyla grubun âdeta vazgeçilmezi oldu. İbrahim, ilk fırsattta yine o kutsal beldelere gitmenin hayalini 
kuruyor.                                                                                                                ---◄◄       

İBRAHİM YILDIZ UMRE ZİYARETİNDEN DÖNDÜ

Aracınız  için  yedek  anahtara  ihtiyacınız  varsa,  bunu  en  
uygun fiyatlara bizimle yapabilirsiniz. Uzaktan kumandalı 
yedek anahtar yapmak isterseniz, bunu bizimle 145 €’dan 
başlayan fiyatlarla yapabilirsiniz. Silindirler, ev anahtar-
ları, uzaktan  kumandalı ve kumandasız araba anahtarları, 
scooter,  bisiklet  ve  motosiklet anahtarları  yapılır...

ARABA ANAHTARI HİZMETİ  TOKER YAZILIM’DAN YENİLİKLER

Toker Yazılım, web/uygulamadan sosyal medyaya, logolara, 
kartvizitlere, el ilanlarına ve reklamlara kadar tüm çevrimiçi 

işlerinizde yardımcı olur...

Ömer 
Toker

0640858224
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tokers
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1. Website
2. Webshop
3. Mobiele applicatie
4. QR-systemen
5. Beeldproductie

www.mirwaisautosleutels.jouwweb.nl 
Putselaan 117 A Rotterdam

06 45 16 49 13
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H akkında sayfalarca yazılar 
yazılabilecek olan II. Abdülhamid 
Han’ın ölüm yıldönümü olan 
10 Şubat tarihinde, Şubat Mart 

dönemi için Medine’de bulunan  umre 
grubu, sultanın büyük çabalarla yaptırdığı 
ve Medine’de son bulan hicaz demiryolu 
istasyonu ve müzesini gezerek yad ettiler. 

Ecdadın yapımında büyük özen gösterdiği 
peygamberimizin, rahatsız olmaması için 
rayların altına ve çalışırken çekicilerin üzerine 
ses yapmasın diye keçe kaplanarak çalışılan 

bu muhteşem eser ne yazık ki Medine’de 
müze olarak sessiz sedasız ziyaretçilerini 
beklemekte.
   
Topla tüfekle yıkılmayan bu eserlerin, fitneyle 
yok edilmesi sultanın kaderi olsa gerek, zira 
onca yenilik ve çalışmalara rağmen ülkeye 
sokulan fitneler ile 31 Mart Vakası sonucu 
İttihat ve Terakkiciler tarafından 1909 yılında 
tahtan indirilen Abdülhamid Han, 10 Şubat 
1918’de Beylerbeyi Sarayı’nda vefat etmiştir. 
     
İlk defa hukuk, siyasal bilgiler, güzel sanatlar, 
ticaret, mühendislik, ziraat ve veterinerlik 
fakülteleri açan, kız öğretmen okulu kuran, 
Bursa, Kudüs, Ankara, Selanik, Manastır, 
Şam, Eskişehir, Kütahya, Beyrut, Afyon, 
Konya, Şam, Halep, Hama, Konya Ereğli ve 
hicaz demir yollarını yaptıran, Darülacezeyi 
kuran, Beyrut Galata Sakız Adası, Selanik’e 
liman ve rıhtımı yaptıran, Hindistan’dan 
Trablus’a Medine’den Şam’a kadar tüm 
telgraf ve telsiz hatlarını kuran, Sirkeci ve 
Haydarpaşa garlarını yaptıran, Pekin’e 
üniversite, Haydarpaşa’ya tıp fakültesi açan, 
dünyanın ilk dişçilik okulunu ve hatta Paris’e 
İslam külliyesini kuran bu yüce sultanı, ancak 
bu toplumun içine sokulan nifak ve fitne 
tohumlarıyla yıkabilirlerdi ve öyle de oldu. 
Rahmetle yad ettiğimiz Abdülhamid Han’ın 
eserlerinin en önemlilerinden biri olan 

Medine’deki hicaz demiryolunda onu dua 
ve rahmetle anan umre kafilemiz, daha 
sonra Mekke’ye hareket ederek umrelerini 
tamamlayıp, oradaki ziyaretlerini de 
gerçekleştirerek yurda döndüler. 

Organizasyona ve katılımcılara 
teşekkürlerimizi sunarken, Mevlâ’nın dileyen 
herkese nasip etmesi temennisiyle saygılar 
sunarım.

Hoşça kalın, sağlıkla kalın.                  ---◄◄

hm_yanar@hotmail.com Halil Yanar                          YAZI-YORUM

AbdÜlhAmİd hAn ÖlÜm 
YıldÖnÜmÜnde UnUtUlmAdı!

T ürkiye’de 14 Mayıs 2023 tarihinde 
yapılacak olan Cumhurbaşkanlığı 
ve milletvekilliği seçimleri ile 
ilgili takvim Yüksek Seçim Kurulu 

tarafından açıklandı. Açıklamaya göre, yurt 
dışı sandıklarıyla gümrüklerde verilecek oy 
işlemleri 27 Nisan 2023 Perşembe günü 
başlayacak. Bu sandıklarda oy verme işlemi ise 
9 Mayıs 2023 Salı günü sona erecek. 
Peki yurt dışında bulunan seçmenler 
nasıl oy kullanacaklar? 
Yurt dışında yaşan Türk vatandaşlarının 
Cumhurbaşkanı ve 28. Dönem Milletvekili 
Genel Seçimi için nasıl oy kullanabileceklerini 
sizler için özetledik.

Yurt Dışında Oy Kullanmak İçin Dikkat 
Edilmesi Gerekenler
Yurt dışında yaşayan Türk vatandaşlarının 
oy kullanabilmesi için öncelikle yerleşim 
yeri adresinin yurt dışında kayıtlı olması 
gerekiyor. Kayıtlı adresin güncel olarak nerede 
olduğu e-devlet üzerinden öğrenilebiliyor. 
Söz konusu işlem, e-devlette yer alan arama 
kısmından Yerleşim Yeri (İkametgah) ve 
Diğer Adres Belgesi Sorgulama” şeklinde 
sorgulatarak gerçekleştirilebilir. Yurt dışında 
yaşamasına rağmen yerleşim yeri yurt 
dışında kayıtlı olmayan kişilerin 17 Mart 
2023 Cuma gününe kadar bulundukları 
ülkedeki başkonsolosluklara başvurarak adres 
beyanında bulunması gerekiyor.
17 Mart tarihine kadar adres beyanında 
bulunmayan yahut başka bir problem 
nedeniyle seçmen listesinde ismi yer almayan 

kişiler, 20 Mart – 2 Nisan tarihleri arasında 
başkonsolosluklara başvurup adres beyanında 
bulunabilecek ve yurt dışı seçmen kütüğüne 
kaydolabilecek. Diğer ülkelerden farklı olarak 
Almanya’da bulunan bazı konsolosluklar, 18-
19 Mart Cumartesi ve Pazar günleri de hizmet 
verecek.

Adres beyanında bulunmak isteyen kişilerin 
T.C. kimlik kartı, nüfus cüzdanı, ehliyet 
veya pasaport ile Türkiye Cumhuriyeti 
başkonsolosluklarına şahsen başvurarak adres 
beyan formunu (Form B) doldurup teslim 
etmesi gerekiyor.

Oy Kullanma Süreci Nasıl Gerçekleşecek?
Oy kullanmak isteyen vatandaşların T.C. 
kimlik numarası bulunan T.C. kimlik kartı, 
nüfus cüzdanı, geçici kimlik belgesi, pasaport 
gibi kimlik belgelerinden birini yanında 
bulundurması gerekiyor. Kişilerin, daha 
önceden belirlenip anons edilen oy kullanma 
noktalarına giderek seçim görevlilerinden oy 
kullanmak için gereken zarf, pusula ve mührü 
almaları ve oy kabininde tek başına oylarını 
kullanmaları gerekiyor.

Oy kullanırken pusulalarında yer alan 
cumhurbaşkanı adayları ve siyasi partiler için 
ayrılan bölüme “TERCİH” veya “EVET” 
yazan mührü alanı taşırmadan basmak önem 
arz ediyor. Oy verme işlemini tamamlayan 
kişilerin, oy pusulasını dışa katlayıp zarfa 
koyması, zarfı sandığa atması ve oy 
kullandığına dair imza atması gerekiyor.

2023 Cumhurbaşkanlığı ve Milletvekilliği 
Seçimleri İçin Önemli Tarihler
17 Mart: Seçmen kütüklerinin 
güncelleştirilmesi için son tarih.
18 Mart: Oy kullanılacak gümrük kapıları ve 
yurt dışı temsilcilikleri ilan edilecek.
20 Mart: Yurt dışı seçmen kütüğü YSK’nın 
sitesinde ilan edilecek. Listede ismi olmayan 
kişiler için itiraz süresi başlayacak.
2 Nisan: Yurt dışı seçmen kütüğüne yapılacak 
itirazlar sona erecek.
6 Nisan: Yurt dışı seçmen kütüğünde askı 
süresinde yapılan değişiklilere itirazlar sona 
erecek.
12 Nisan: Yurt dışı seçmen kütüğü 
kesinleşecek. Seçmenler için oy kullanılacak 
yer ve tarihler ilan edilecek.
27 Nisan: Yurt dışında ve gümrük kapılarında 
oy kullanma süreci başlayacak.
9 Mayıs: Yurt dışında oy kullanma için sona 
erecek.
14 Mayıs: Türkiye’de seçim günü ve gümrük 
kapılarında oy kullanma sona erecek.

Yurt Dışında Kayıtlı Seçmenler Oylarını 
Nerede Kullanabilir?
Yurt dışı seçmen kütüğüne kayıtlı seçmenler 
dış temsilciliklerde veya gümrük kapılarında 
oy kullanabilirler. Sandık kurulacak dış 
temsilcilikler ve oy kullanılacak gümrük kapıları 
her seçim için YSK tarafından belirlenip ilan 
edilmektedir. 2023 seçimlerinde 18 Mart 
tarihinde sandık kurulacak dış temsilcilikler ve 
oy kullanılacak gümrük kapıları YSK tarafından 
belirlenecektir.

Kişilerin, yurt dışında oy kullanabilmeleri 
için yerleşim yerlerinin yurt dışında olması, 
Türk vatandaşlığına sahip olması ve seçim 
günü itibarıyla 18 yaşını doldurmuş olması 
(15.05.2005 tarihinden önce doğması) 
gerekiyor. 
Bu kriterlere uyan kişilerin oy kullanması 
mümkün. Oy kullanmak isteyen kişiler, yurt 
dışı seçmen kütüğüne kayıtlı olup olmadıklarını 
20 Mart – 2 Nisan tarihleri arasında ysk.
gov.tr adresindeki “Yurt Dışı Seçmen” 
sekmesinden kontrol edebilecek.

Yurt dışı seçmen kütüğünde kaydı 
bulunmayanlar, bilgilerinde hata olanlar yahut 
yerleşim yeri değişikliği yapmak isteyenler 2 
Nisan 2023 Türkiye saati ile 17:00’a kadar yurt 
dışı temsilciliklerine veya nüfus müdürlüklerine 
şahsen başvurarak seçmen listelerindeki 
bilgilerini güncelleyebilecek. Yurt dışı seçmen 
kütüğüne kayıtlı olup, seçim tarihinde 
Türkiye’de bulunan seçmenler de Yüksek 
Seçim Kurulu tarafından sandık kurulmasına 
karar verilen herhangi bir gümrük kapısında 
oy kullanabilecek. (P)                   DM   ---◄◄

Hayırlı olsun...

YUrt dışı Seçİm tAkvİmİ 2023
Yurt dışında bulunan seçmenler nasıl oy kullanacaklar? Yurt dışında yaşan Türk vatandaşlarının Cumhurbaşkanı ve 28. Dönem 
Milletvekili Genel Seçimi için nasıl oy kullanabileceklerini özetledik.
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B akan, Kur’an yırtmanın kabul edilmez olduğunu 
belirtiyor ama, bu gibi eylemler için Bakanlık’tan 
değil, Belediye Başkanı’nda izin alındığını 
belirtiyor. Eylemcinin, ne yapacağı ve ne konuşacağı önceden 

kestirilemediği için, yasaklamanın, Anayasa’nın 7’nci maddesine göre sansür 
sayılacağını belirten Bakan, “Suç işlenip işlenmediğine Savcılık bakar” 
diyor. Bakan, Türk ve Fas delegasyonunun görüşme isteğine, “Bakanlığım, 
Kur’an yırtma ve İslam ayrımcılığını konuşmak için sizi davet 
edecektir. Bu konulardaki görüşme, Yargı Koruma Genel Müdürü ile 
gerçekleşecektir.” dedi. 
Ayrıca, suikastlar öncesinde önlem alınmadığı şeklindeki rapor üzerine, 
Yeşilgöz’ün koltuğu sallanmaya başladı.
Türkler İçin Danışma Kurulu’nun, Kur’an yırtma eylemini protesto amacıyla, 
Türkler ve Faslılar adına mektup gönderdiği Adalet ve Güvenlik Bakanı Dilan 
Yeşilgöz’ün iadei cevabını memnuniyet ile karşılayanlar, diplomatik bir dil ile 
yazılmış olan cevabın, ‘Laf olsun, torba dolsun’ içerikli bir cevap olduğunu 
anlayamadılar veya anlamazdan geldiler.
Türkler İçin Danışma Kurulu (IOT) Başkanı Zeki Baran, sosyal medya kanalıyla 
yaptığı duyuruda, Bakan’dan gelen Hollandaca mektubun yanında şunları 
yazdı: “Sayın Adalet Bakanı’na yazdığımız mektup için verdiği cevaba Teşekkür 
ediyoruz. İsteğimizi kabul ederek, bizimle görüşmek istemesi memnuniyet 
verici. Müslümanların kutsal kitabını yakmak veya yırtmak gibi eylemlerin 
düşünce özgürlüğü ile bir alakası yoktur. Bu, doğrudan kin, nefret, toplumun 
bir bölümüne ayrımcılık yapmaktır. Sayın Bakan ile yapacağımız görüşmede, bu 
gibi eylemlerin önüne geçilmesi için gerekenin yapılmasını önereceğiz.”
GÖRÜŞME BAKAN İLE DEĞİL GENEL MÜDÜR İLE
Zeki Baran’ın açıklamasında, ‘Bakan ile yapılacak olan görüşme’den söz 
ediliyor. Kaldı ki Bakan mektubunda, görüşmenin Yargı Koruma Genel 
Müdürü ile yapılacağını belirtmiş. “Bu konuda Bakanlığımın çalışanları sizinle 
temasa geçecektir. Müslüman ayrımcılığı temasını genişçe ele almak için 
bazı organizasyonlar ile de görüşeceğim” diyen Bakan Yeşilgöz, mektubunu, 
Hollandaca deyimi ile ‘Bla bla bla’ ile doldurmuş.
Bakan’ın, ‘Bla bla bla’larından biri de şöyle: “Kur’an yırtma ve tekmeleme 
eyleminin, İslam toplumu üzerinde huzursuzluk ve kızgınlık yarattığını 
biliyorum. Bu konuda 24 Şubat’ta meclise yazdığım mektupta, bunun 
kabul edilemez olduğunu belirtmiştim.”
Bakan bunları söylüyor ama, ardından da protesto özgürlüğünden, kimin 
ne yapacağını önceden bilememekten, protesto yasaklamanın sansür kabul 
edileceğinden, protesto izinlerinin Belediye Başkanı tarafından verildiğinden 
ve de, suç işlenip işlenmediğini savcılığın ortaya çıkaracağından söz ediyor 
ve ekliyor: “Bu konuda ben, Adalet ve Güvenlik Bakanı olarak görüş 
belirtemem.” İyi de sayın Bakan, adını bile anmak istemediğim, kışkırtıcı İslam 
düşmanı eylemci, Kur’an sayfalarını yırtacağını önceden bildirmemiş miydi?
Daha önceleri de, cami önlerinde, mangalda domuz kızartma eylemi için izin 
istenmişti. Rotterdam Belediye Başkanı Abutaleb, demokrasi budalalığı ile bu 
eyleme izin vermemiş miydi? Buna karşı da Lahey, Utrecht, Arnhem ve Gouda 
Belediye Başkanları ret etmemişler miydi?
Savcılık, bu gibi eylemlerin kışkırtıcılık olduğunu ve istenmeyecek olayların 
meydana gelebileceğini hesaba katamıyor muydu?
YEŞİLGÖZ’ÜN KOLTUĞU SALLANIYOR
Öte yandan, Hollanda’da meydana gelmiş çeşitli cinayetlerden sonra hazırlanan 
raporlarda, Bakanlığın hatalar zincirinden söz ediliyor.Özellikle ünlü gazeteci 
Peter R. de Vries ve Avukat Derk Wiersum suikastlarında, gerekli önlemlerin 
alınmadığı belirtilen rapor sonrasında, Bakan Dilan Yeşilgöz’ün istifasından söz 
edildi. Gazeteler bu konudaki yayınlarında, “Yeşilgöz istifayı düşünmüyor” 
başlıkları ile yayın yapıyorlar.                                                        ---◄◄

  İlhan Karaçayİftar buluşması

KUR’AN YIRTMA PROTESTOSUNA, 
ADALET BAKANI YEŞİLGÖZ’DEN 
‘LAF OLSUN TORBA DOLSUN’ 
AÇIKLAMASI…

Hollanda Diyanet Vakfı tarafından Rotterdam Kocatepe Camii’nde verilen iftara, T.C. Lahey Büyükelçisi 
Selçuk Ünal, Rotterdam Başkonsolosu Sevgi Kısacık, Amsterdam Başkonsolosu M. Burak Ersoy başta 

olmak üzere Sivil Toplum Kuruluşu Yöneticileri ve medya temsilcileri katıldı.
İftar programı, Kur’an-ı Kerim tilaveti ile başladı. Ev sahibi olarak HDV Başkanı Muhlis Koç ve Lahey Büyükelçiliği 
Din Hizmetleri Müşaviri Prof. Dr. Haluk Songur’un konuşmalarının ardından T.C. Lahey Büyükelçisi Selçuk 
Ünal da bir konuşma yaptı.
Büyükelçi Ünal konuşmasında, “Ülkemizde meydana gelen deprem sonrası Hollanda’da başlatılan yargım 
kampanyalarındaki dayanışmanın, birlik ve beraberliğin diğer sorunlarımızın çözümünde de devam etmesini 
dilerim. Ayrıca ülkemizde meydana gelen deprem sonrası Hollandalı dostlarımızın verdiği destek ve yardımları 
için de teşekkür ederim” dedi.                                                        Haber-Fotoğraf: Mustafa Koyuncu ---◄◄

AB Komisyonu tarafından yapılan bir ankete 
göre, Avrupa Birliği (AB) ülkelerinde 
yaşayanların yaklaşık yarısı, faturalarını 
ödeyememekten kaygı duyuyor.

Avrupa Birliği vatandaşları faturalarını ödeşememe 
endişesi taşıyor. 
Avrupa Birliği (AB) ülkelerinde yaşayanların yaklaşık 
yarısı, faturalarını ödeyememekten kaygı duyuyor.
AB Komisyonu, üye 27 ülke ile İzlanda ve Norveç’te 
her 2 yılda bir yaptığı tüketim alışkanlıklarıyla ilgili 
kapsamlı “Tüketici Koşulları” anket çalışmasının 
sonuçlarını yayımladı.
Geçen yılın ekim ve kasım döneminde yapılan anket 
verilerine göre, Avrupa ülkelerindeki tüketicilerin 
neredeyse yarısı, faturalarını ödeyememekten endişe 
duyuyor.
Ankete katılanların yüzde 48’i, konut kredisi ve 
işe ulaşım da dahil olmak üzere çeşitli faturalarını 
ödeyememe kaygısı taşıyor.
Vatandaşların yüzde 37’si de faturalarını ödeyebilmek 
için birikimlerini kullanmak zorunda kalıyor.

HDV TArAfINDAN VErİLEN İfTArDA STK 
TEmSİLcİLErİ VE İŞ DÜNYASI Bİr ArAYA GELDİ

AvRUPALILARIN YARISI FATURALARINI
ÖDEYEmEmEKTEN KorKuYor

  Slaghekstraat 89 3074 LB Rotterdam - Tel: 0618377544 - solenpatisserie.nl -info@solenpatisserie.nl

Helal - Taze - 25 yıllık tecrübe - Güler yüz

Online sipariş alınır...

Her  türlü   tatlı 
çikolata ve 

  lokum çeşitleri

Kekler
Börekler
Pastalar“Damakta  kalan  tat”

Özel  günleriniz   ŞÖLEN  ile  tatlansın!.. 
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Ayrıca, konut kredisi kullananların yüzde 10’unun 
ödemeleri değişen faiz oranları nedeniyle artış 
gösterdi.
Avrupa’da yaşanan enerji krizi de vatandaşları 
olumsuz etkiledi.
Enerji fiyatlarındaki artış nedeniyle tüketicilerin 
yarısından fazlası alışkanlıklarını değiştirdi.
Vatandaşların yüzde 71’i evde enerji tasarrufuna 
yöneldi. Ayrıca, tüketicilerin yüzde 28’i de ulaşım 
seçeneklerini daha uygunlarıyla değiştirdi. (cc)                                                     
                            DM       ---◄◄
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oNZE oRGANISATIES
İslam Koleji (IC), 1989 yılın-
dan bu yana, kendi kültürel 

ve dinî geçmişlerini koru-
yarak Hollanda toplumuna 

katılımcı bireyler olarak 
yetiştirmek amacıyla, 

İslam’da eğitim görebilecek 
çocuklara genel İslami

temelde eğitim vermektedir. 

 Veyis Güngör

O n yedi milyon insanın yaşadığı 
Hollanda’da, çiftçilerin sayısı 
on altı bin civarındadır. Ancak, 
çiftçiler Hollanda topraklarının 

yüzde ellisine sahipler. Çiftçiler bu topraklarda 
100 milyon tavuk, 12 milyon domuz, 4 
milyon inek ve 600 bin keçi besliyorlar. 
Bu hayvanların idrar ve gübresinden çıkan 
amonyak ve azot çevre ve iklim için zararlı 
görülüyor. Hükûmet bunun önüne geçmek 
için hayvan sayısını yüzde 50 azaltmayı 
planlıyor. Bu konuda yoğun bir mücadele var.

Bayraklar ters asılmıştı
İşte Hollanda, çiftçilerle hükûmet arasında 
aylardır devam eden böyle çetrefilli bir sorun 
ile seçimlere girdi. Hatırlanacağı üzere, 
çiftçiler aylardır hükümet merkezi Lahey, oto 
yolları ve vilayet binalarını traktörleriyle yer 
yer işgal etmişlerdi. Yine Hollanda’nın her 
yerinde, ana ve ara yollarda, tersine çevrilmiş  
Hollanda bayrakları aylarca asılı kaldı.

Çiftçilerin seçim zaferi
15 Mart Çarşamba günü Hollanda’da yapılan 
İl Genel Meclisi seçimlerinin en büyük galibi, 
BBB (Çiftçi Vatandaş Hareketi) oldu. Öyle 
ki, parti başkanı bayan Caroline van der 
Plas bile kendilerine verilen oyların çokluğu 
karşısında şaşkına dönmüştü. Yol kenarlarında 
ters asılan bayraklar aslına uygun hâline 

getirildi. İl Genel Meclisi seçimlerine ilk defa 
giren BBB tam bir zafer kazandı. İktidar 
partileri, başta CDA olmak üzere D66 ve VVD 
oy kaybederken, sol partilerin oylarında artış 
oldu. Seçimlerin en büyük kaybedeni ise aşırı 
sağ partiler oldu.

Dört önemli tema
İl Genel Meclisi seçimlerine, ‘siyasete / 
bakanlara güvensizlik’,  ‘amonyak / azot 
tartışması’, ‘göç / mülteciler’ ve ‘iklim 
sorunu/politikaları’ damgasını vurdu. 
Liderler, seçimden bir gün önce, dışarıda 200 
traktörün korna sesleri altında, bu konuları 
tartıştılar. 

Hükûmete sarı kart
Seçimlerin galibi tereddütsüz Çiftçi 
Vatandaş Hareketi BBB, genelde Hıristiyan 
Demokratların hâkim olduğu Zeeland ve 
Drenthe vilayetlerinde ezici çoğunluğu alırken, 
diğer vilayetlerin hepsinde birinci parti oldu. 
Bazı vilayetlerde her üç seçmenden birisi 
BBB’ye oy verdi. Özellikle Drenthe vilayeti 
seçmenleri, iktidar ortakları CDA, VVD, 
D66 ve CU ile hesaplaştı. BBB’ye oylar aşırı 
sağ parti seçmenleri olmak üzere iktidar 
partilerinden geldi. Seçmen genel anlamda, 
sağ ve sol liberal ağırlıklı 4’üncü Rutte 
hükûmetine sarı kart gösterdi. CDA, seçim 
sonuçlarında uğradığı hezimeti parti içinde 

tartışmaya başladı.
Senato ve siyasette dengeler alt üst oldu
Akşam saat 21.00’de sona eren oy kullanımını 
takiben ilan edilmeye başlanan sonuçlara 
bakılarak, her saat başı, Senato’da meydana 
gelecek değişime vurgu yapıldı. İl Genel 
Meclisi üyelerinin 30 Mayıs’ta seçeceği Senato 
üyeleri, adeta şimdi seçilmiş gibiydi. Her 
ne kadar, 75 üyeli Senato üyeleri, İl Genel 
Meclisi üyeleri tarafından seçilse de, çarşamba 
günü yapılan seçimlerin sonuçları, Senato’da 
dengeleri alt üst etmişti. Zira, Senato’da 
hiç üyesi bulunmayan BBB, 16 sandalye 
kazanmıştı. Bu durum, Senato ve Hollanda 
siyaseti için, beklenmeyen bir değişimdi. 
Bilindiği üzere Senato, Hollanda yasamasının 
üst meclis yapısını oluşturur. Siyasi kararlar 
parlamentoda alınır, kararları kontrol eden 
Senato üyeleri, onaylar veya veto eder.

Toprak ve iktidar
Toprağa hakim olan iktidara da hakim olabilir 
mi?
Doğrusu bu felsefi sorunun cevabı, çarşamba 
günü Hollanda’da yapılan seçimlerde 
kendini gösterdi. Şimdilik, çiftçilerin fendi, 
sağ ve sol neo-liberalleri yendi. ‘Artık söz 
çiftçilerin diyeceğiz’ ama, BBB hareketi, 
eski Çiftçi Partisi’nin yerini alan çok yeni bir 
siyasi oluşum. BBB, 2019 yılında oluştu ve 
parlamentoda şimdi başkan olan Van der Plas 

ile temsil ediliyor. Hareketin lideri ve aşırı 
sağ ve iktidar partilerinden kayan popülist 
seçmen, maalesef göç ve mülteciler karşıtı 
söylemlere sahipler. Dolayısıyla, çiftçilerin 
iktidar zaferi, bizim için düşündürücüdür.
Bu arada, her ne kadar tercihli oyların 
sayımı devam ediyor olsa da, Su Yönetimi 
seçimlerinde de BBB ve yerel partiler önde 
gidiyor. Diğer taraftan geçen seçimlerde 
Türklerin teveccüh gösterdikleri DENK 
partisi, çok güçlü olduğu Güney Hollanda, 
Kuzey Hollanda ve Utrecht vilayetlerinde 
bile bir üyelik kazanamazken (Tercihli oylar 
belirleyecek) Senatoya da bir üye dahi 
seçemeyecek.  Senato ve Hollanda siyasetini 
alt üst eden ve liderler tarafından da ‘siyasi 
deprem’ olarak görülen bu değişimin siyasi 
partiler tarafından sağlıklı yorumlanmasını 
temenni ederim.                              ---◄◄       

ÇİftÇİler, bayraklar ve İktİdar
veyisgungor@gmail.comMisafir Kalem

maandblad/aylık gazete  doğuş
nr. 292 Mart/Maart 2023

Thierry Baudet, ilkokullarda/çocuk kütüphanelerinde de okuma 
materyallerinin bir parçası olan, çocuklara hasta trans-woke-LGBTİ 

ideolojisini aşılayan birçok kitap olduğunu keşfetti. Örneğin dört 
yaşından itibaren çocuklara üflemenin ne olduğu öğretiliyor. 4 yaşın-
dan büyük çocuklara yönelik bir kitapta, trans ideolojisi, çocuklara 
dönüştürülmüş bir kuzu aracılığıyla anlatılıyor’.  FVD lideri Thierry 
Baudet, çocukların çok küçük yaşlardan itibaren Woke-LGBTİ ideolojisin-
den aktif olarak etkilendiğini keşfettiğinde şok oldu. Kitaplardan birinde 
şu soru soruluyor: “Sakso nedir ve nasıl yapılır?” Kitapta, bunun nasıl 
çalıştığını netleştirmek için bir açıklama ve bir çizim bulunmaktadır. Bu 
görüntüler sonrasında dehşete düşen Baudet “Bunlar çocuklar için, değil 
mi? Ve bu da bizim karşı çıktığımız şeylerden biri değil mi? Çocuklar için 
transgender seks propagandası çocuklara nasıl yapılır, bunlar öğretil-
iyor?” diye bakanlığı göreve çağırdı.         Fotoğraf: Facebook   ---◄◄

baudet, Çocuk kİtaplarında lGbtİ propaGandasını eleŞtİrdİ - Taziye...
Gazetemiz Genel Yayın 
Yönetmeni Sevgili 
Zeynel Abidin Kılıç, 
kısa aralıklarla dayısı 
Osman Efendi Bilgin ile 
yeğeni Hakan Ünal’ı 
kabetti. Kaybedilen 
canlara Allah’tan rahmet, 
kederli ailelere sabır ve 
başsağlığı dileriz. 
Dualarınızı bekliyoruz...
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 Helal Olsun!

T avuk sürmesi çeşitleriyle Avrupa 
genelinde satış grafiğini her yıl 
yükselterek devam
ettiren Argeta, özellikle Türk 

süpermarketlerinde Ramazan aylarında daha 
yoğun ilgi
 görüyor. 
“Argeta sür, Ramazan geleneği hep 
sürsün.” sloganıyla helal tavuk sürmelerini 
Türk ve Müslüman tüketiciyle buluşan Argeta, 
özellikle sahurda hafif, doyurucu, sağlıklı 
ve lezzetli bir atıştırmalık olarak tüketiciler 
tarafından severek tüketiliyor.
İftar sofralarında ise pidenin ya da ekmeğin 
üzerine sürülerek farklı tariflerde pratik aperatif

HELAL ARGETA, SOFRALARIN YENİ LEZZETİ 

menüleri olarak hazırlanabiliyor. Ailece çok 
sevilen ve tüketilen Argeta sürmeleri, özellikle 
evde pratik sunumlar, hamur ürünlerinde farklı 
lezzet oluşturmak isteyen kadınların vazgeçilmezi 
olmaya devam ediyor. Helal içerikli 4 farklı 
tavuk ürünü bütün Türk marketlerinde satışa 
sunan Argeta’nın sade, baharat soslu, harissa 
soslu ve çocuklara özel çeşitleri bulunmakta. 

Ürünlerin Türk ve Müslüman tüketicilerden 
ilgi görmesinin en önemli sebepleri arasında; 
İslami usullere uygun helal içerikte üretilmesi, 
pratik, lezzetli atıştırmalık olarak görülmesi, 
kolay açılan kutusu, palm yağı, gluten, yapay 
tatlandırıcı, renklendirici ve koruyucu katkı  

Avrupa’nın en büyük et ve tavuk sürme markası Argeta, Türk tüketicisine helal içerikli ürünlerle ulaşıyor...

maddelerin kullanılmamasıdır.  Buna ek olarak 
az tuzlu, doğal baharatlar ve bitkisel yağlar 
kullanılması ürünün talep görmesini sağlayan 
etkenler arasında.. Kahvaltı, ara öğün ve 
akşam yemekleri için harika bir aperatif olarak 
rağbet gören Argeta tavuk sürmeleri, seperatör 
etlerden değil, özenle seçilmiş kaliteli etlerden 
üretilmekte. 

“Avrupa’nın “1 numaralı” et ürünleri 
unvanına sahibiz”
Atlantic Grup tarafından oluşturulan Argeta, 
1964 yılında başlayan hikâyesiyle et, balık,
sebze içeren çeşit ve lezzet yelpazesini 
genişleterek bugüne kadar geldi...

Argeta, başarılarının temelini, ürünlerine olan 
güvene ve marka bilinciyle oluşturduğu
mesajların tüketiciler tarafından benimsenmesine 
dayandırıyor. Kampanyalarında tüketiciyle 
duygusal bağı başarıyla yakalayan marka, 
geçtiğimiz yıl Nielsen araştırma şirketinden 
Avrupa’nın “1 numaralı” et ürünleri unvanını 
da aldı. 

Bu ürünü marketten satın alan, deneyen 
tüketicilerin kahvaltı ve ara öğün sofralarından 
eksik etmediklerini, evde, okulda, işte, 
seyahatte, vazgeçemedikleri lezzet olduğunu 
söylemeleri ortak yorum olarak ön plana çıkıyor.
                 DM ---◄◄ 

Bütün  finansal  işlerinizi tek  çatı  altında  halledebilirsiniz...

Araba Sigortası İpotek Sağlık Sigortası Krediler Borçlar
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T ürkiye, bir deprem ülkesidir.
Bu deprem gerçeğini herkes biliyor.
Bu gerçek milyonlarca yıldır devam 
ediyor.

Japonya’da 9 şiddetindeki deprem insan 
öldürmüyor. Çünkü binalar depreme dayanıklı 
yapılıyor. Ama bizde 6 şiddetindeki deprem insan 
öldürüyor.  Çünkü bizde bina yapımında sorun 
var.
Hükûmet şimdilerde bir DEPREM KURULU 
kurdu. Bu geçte olsa çok güzel ve yerinde bir 
girişimdir. Ben önceki yazımda yazdığım gibi 
Türkiye için bir Afet ve Deprem Bakanlığı 
kurulmalıdır. 

DEPREM VE AHLÂK
Depremlerde can ve mal kaybını önleyecek olan 
güzel ahlaktır. Çünkü güzel ahlak sahibi bir insan 
malzemeden çalarak bina yapmaz. Beş katlı imar 
müsaadesi almışsa o 24 katlı bina yapmaz. 
Bilir ki çalmak yani kul ve kamu hakkı yemek 
en büyük günahlardandır. Ve de yasal olarak da 
suçtur.
Hollanda’da İç İşleri Bakanlığı bünyesinde bir 
AHLÂK KURULU vardır. Bizde neden bir Ahlak 
Kurulu yoktur? Bu konu her bakımdan hayati 
derecede önemlidir. 
Diyanet İşleri eski Başkanı Ali Bardakoğlu bu acı 
gerçeği açıklıyor:
“Geçenlerde bir hocamız alan araştırması 

yaptı. Bir soruya canım çok sıkıldı. Soru 
şuydu: ‘Dindar olmak ahlâklı olmayı 
gerektirir mi? Katılımcıların yüzde 70’i 
‘hayır gerektirmez’ cevabını verdi.” (1)
Yani dindar olmak ahlâklı olmayı gerektirmez 
diyorlar.
Peki din nedir?
Hz. Peygamber,  bu soruya şu güzel cevabı 
vermiştir:  
“Din güzel ahlâktır.” 
Evet, din güzel ahlâk ve adalettir.

Diyanet, “Dine yönelik ilgi ve alaka 
artarken, ahlâkî değerlerdeki aşınma 
giderek yaygınlaşıyor.” diyor. (2)
Devlet ve toplum olarak bu ahlâk erozyonunu 
mutlaka önlemeliyiz.

İSTANBUL DEPREMİ
Kahramanmaraş depreminden sonra şimdi gözler 
İstanbul’a çevrildi. Uzmanlarımız İstanbul’da 
depreme dayanaksız yüz bin evin olduğunu 
söylüyorlar. Bu evler için hemen şimdi gereğinin 
yapılması dile getiriliyor.

Çok doğru. Bizler önce insan olarak tedbiri alıp 
takdiri Allah’a bırakmalıyız. Hollanda’nın meşhur 
bir atasözü vardır: 
“Tedbir (önlem) almak tedaviden daha 
ucuz ve daha iyidir.”
Öyleyse vatandaşlarımızın doğru bilgilendirilip 
gereğinin yapılacağına güvenip inanmak 
istiyoruz. 

HOLLANDA’DA 15 MART SEÇİMLERİ 
YAPILDI
Hollanda’da 15 Mart 2023 tarihinde üç ayrı 
seçim yapıldı. Bunlar:
1) Eyalet Seçimleri,

2) Devlet Su İşleri Kurumu Seçimleri,
3) Senatör Seçimleri.
Hollanda vatandaşı olan Türk vatandaşlarımızda 
bu seçimlerde oy kullandılar. Bizlerin 
seçeceği eyalet milletvekilleri de 75 Senatörü 
seçeceklerdir.
Hollanda Devlet Su İşleri Kurumu, 1255 
yılında kuruldu. Görevi; temiz su ihtiyacını 
karşılamak ve su baskınlarını, selleri önlemektir. 
Hollanda’nın bazı bölgeleri deniz seviyesinin 
yaklaşık 7 metre altındadır. 
Hollanda, 1953 tarihinde su baskınında 1836 
insanını ve binlerce hayvanının kaybetti. Ama 
ondan sonra gerekli önlemleri aldı, almaya de 
devam ediyor. 
Öyleyse Türkiye’de artık yarın çok geç olmadan 
deprem ve doğal afetlere karşı gerekli önlemler, 
tedbirler ne ise almalıdır, diye düşünüyorum.
Kaynakça:
1) 12 Mayıs 2017 tarihli gazeteler 
2) Taha Akyol, Hürriyet, 2 Haziran 2017   ---◄◄ Geçenlerde bir hocamız 

alan araştırması yaptı. Bir 
soruya canım çok sıkıldı. 
Soru şuydu: ‘Dindar olmak 
ahlâklı olmayı gerektirir 
mi? Katılımcıların yüzde 
70’i ‘hayır gerektirmez’ 
cevabını verdi.” (1)
Yani dindar olmak ahlâklı 
olmayı gerektirmez diyorlar.
Peki din nedir?
Hz. Peygamber, 
bu soruya şu güzel cevabı 
vermiştir:  “Din güzel 
ahlâktır.” 
Evet, din güzel ahlâk
ve adalettir.

Deprem

GERÇEĞİ

info@bekircebeci.com MİSAFİR KALEMBekir Cebeci
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H uri Şahin, içinde bulunduğu 
ortamların siyasete ilgisinin 
artmasına neden olduğunu 
belirterek, “Siyasette önemli 

kararlar alındığını ve bunun insanların 
hayatını çok etkileyebileceğini gördüm. 
Profesyonel hayatımda devamlı 
demokrasiyi güçlendirmek için çalıştım.” 
diye konuştu.
Rijswijk Belediye Başkanı ve ülkede ilk 
Türk belediye başkanı olmaktan dolayı 
mutlu ve gururlu olduğunu söyleyen Şahin, 
“Aslında çok normal bir durum çünkü 1975 
yılında burada doğmuşum, burada eğitim 
görmüşüm ve yıllardır siyasette aktifim. Türk 
kökenli olarak bu ülkede belediye başkanı 
olmamız veya bakan olmamız çok doğal. 
Aynı zamanda çok önemli ve güzel bir görev. 
Belediye başkanı olmak için uygulanan zor 
bir prosedürü geçmek çok güzel tabii ki.” 
ifadelerini kullandı.
Şahin, Hollanda’daki gençlere, ülkenin 
geniş imkanlarını çok iyi değerlendirmeleri 
tavsiyesinde bulunarak, “Kendilerine ve 
topluma faydalı olabilmeleri için çok daha 
aktif olabilmelerini ümit ediyorum. Bunun 
için sevdikleri alanda aktif olmaları lazım. 
Beklemeden istedikleri bir şeyi cesaret 
edip yapmalarını, başarısız olmaktan 
korkmamalarını istiyorum. Bir yerden 
başlanması ve bunun için devamlı ilgi 
göstermeleri lazım.” değerlendirmesinde 
bulundu.
– “Yabancı etnik kökenli olmayı her 
zaman pozitif bir şey olarak gördüm”
Hollanda’da çok başarılı Türklerin 
bulunduğuna, siyasette de daha aktif olunması 
gerektiğine dikkati çeken Şahin, Türklerin 
siyasetin yanı sıra sanat, spor, ekonomi 
gibi alanlarda da kendilerini göstermeleri 

Huri Şahin:

“İkİ farklı kültürle büyümek “ayrıcalıktır”

gerektiğini dile getirdi.
Şahin, Hollanda’da yaşayan farklı etnik 
kökenlilerin iki kültür içinde yaşadıklarını, 
bunun bazı avantajları olduğunu ifade ederek, 
şunları kaydetti:
“Ben de Türk kökenli olduğum için her zaman 
bunu gördüm. Farklı etnik kökenlilerle daha 
kolay iletişime girebiliyorum. Farklı iki kültür 
içinde büyüdüğüm için başka kültürleri daha 
çabuk ve daha kolay anlayabiliyorum. Bir 
sorunu çözmek için iki farklı bakış açısından 
bakabiliyorum. Bence bu çok önemli bir 
ayrıcalık, yabancı etnik kökenli olmayı her 
zaman pozitif bir şey olarak gördüm.”
Rijswijk Belediye Başkanı olarak iki büyük 
hedefi olduğunu belirten Şahin, şu ifadeleri 
kullandı:
“Birincisi halka ve vatandaşlara çok yakın 
bir belediye başkanı olmak istiyorum. İyi ve 
kötü zamanlarında her zaman onların yanında 
olmak istiyorum. Hollanda’da gittikçe artan 
hükümete, demokrasiye ve siyasete karşı 
bir güvensizlik var. Bunun düzelmesi için 
çalışmalar yapmak istiyorum. İkinci hedefim 
ise Rijswijk kenti hızlı şekilde büyüyen bir 
yer olduğu için daha çok fazla konut ihtiyacı 
var. Bu süreçte bunun için iyi bir strateji 
belirleyerek görevimi temsil etmem gerekiyor.”
Ayrımcılığa uğrayanlar için belediyede 
başvuru merkezi bulunduğuna işaret eden 
Şahin, “Hollanda genelinde çok fazla farklı 
etnik kökenli yaşadığı için olası kutuplaşmayı 
önlemek için çalışmalarımız olmalı her 
zaman. Bu tür durumlara hazırlıklı olmalıyız. 
Ülkeye göç eden insanları halktan biri olarak 
görüp yerel halkla kaynaşmalarını teşvik 
etmek için çalışmalarımız olması gerekiyor.” 
değerlendirmesinde bulundu.

– “Afet bölgesindeki kalkınma süreci 

uzun süreceği için hepimizin desteği çok 
önemli”
“Asrın felaketi” olarak nitelenen 
Kahramanmaraş merkezli depremlerde 
hayatını kaybedenlere rahmet, yaralılara 
şifa ve geride kalanlara sabır dileyen Şahin, 
yaşanan afetten dolayı çok büyük üzüntü 
içerisinde olduğunu söyledi.
Hollanda Belediyeler Birliğinin afet bölgesinin 
kalkınması için yaptığı destek çağrısına 
Rijswijk belediyesinin de destek vereceğini 
ifade eden Şahin, şunları kaydetti:
“Afet bölgesindeki kalkınma süreci uzun 
süreceği için hepimizin desteği çok önemli. 
Bu süreçte Hollanda’dan Hatay’a yardım için 
giden Hollanda Kentsel Arama ve Kurtarma 
Ekibi ile buluştum ve kendilerine teşekkür 
ettim. Bir insanı kurtarmak tüm insanlığı 
kurtarmak kadar değerlidir. Onlara bunu 
anlattım. Depremzedelere yardım etmek 
için, devletlerin, milletlerin, sivil toplum 
kuruluşlarının, medyanın ve bireylerin hep 
birlikte el ele vererek, çok güzel bir dayanışma 
içerisinde olduğunu görmek bu kötü günde 
bizleri sevindiren işler olmuştur.”
Hollanda’nın ilk Türk asıllı belediye başkanı 

Huri Şahin, farklı iki kültürle büyümenin, 
sorunları çözmede iki farklı bakış açısına sahip 
olmayı sağladığını belirterek, “Bence bu çok 
önemli bir ayrıcalık. Yabancı etnik kökenli 
olmayı her zaman pozitif bir şey olarak 
gördüm.” dedi. 12 Aralık 2022’den bu yana 
Rijswijk Belediye Başkanı olarak görev yapan 
Şahin, AA muhabirine hedeflerini anlattı. 
(Abdullah Aşıran – Anadolu Ajansı )

Huri Şahin Kimdir?
Adana’dan 1960 yılında Hollanda’ya çalışmak 
için gelen gurbetçi bir ailenin çocuğu olan 
Şahin, 1975 yılında Hollanda’nın Deventer 
kentinde doğdu.
Eğitimini Hollanda’da tamamlayan ve 2002 
yılından beri siyasette aktif yer alan Şahin, 
belediye meclis üyeliği, belediye encümen 
üyeliği, eyalet meclis üyeliği, Çocuk Hakları 
Derneği Başkanlığı, Hollanda Danıştayı 
Başkan Yardımcısı Sekreterliği gibi farklı 
görevlerde yer aldı.
Hollanda’da belediye başkanı, iş başvurusu 
yapılması üzerine belirli prosedürler 
uygulanarak Kral tarafından atanıyor.
      Söyleşi: Abdullah Aşıran AA    ---◄◄

Hollanda’nın ilk Türk asıllı belediye başkanı Huri Şahin, farklı iki kültürle büyümenin, sorunları çözmede iki farklı bakış açısına
sahip olmayı sağladığını belirterek, “Bence bu çok önemli bir ayrıcalık. Yabancı etnik kökenli olmayı her zaman pozitif bir
 şey olarak gördüm.” dedi. 12 Aralık 2022’den bu yana Rijswijk Belediye Başkanı olarak görev yapan Şahin, hedeflerini anlattı.

“Ben de Türk kökenli olduğum için her zaman bunu gördüm. Farklı etnik kökenlilerle daha kolay iletişime girebiliyorum” 
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Toplumun refahı için

Hollanda’da önümüzdeki haftadan iti-
baren kutulu içeceklere depozito uy-
gulanacak. Kutu başına 15 cent de-
pozito alınacak.

Hollanda’da çevreye verilen zararı önlemek 
amacıyla önümüzdeki haftadan itibaren metal ku-
tulu içeceklerden de depozito kesilecek. 1 Nisan 
2023 tarihinde uygulamaya girecek olan kurala 
göre kutu başına 15 cent depozito alınacak.

Uygulamada metal içecek kutuları, aynı su ve 
diğer içecek şişelerinde olduğu gibi, başta mar-
ketler olmak üzere benzin istasyonları, NS tren 
istasyonları ve sinema salonları gibi farklı yerlere 
teslim edilerek depozito ücretleri geri alınabilecek. 
Afvalfonds Verpakkingen direktörü, operasyonun 
zorlu geçtiğini ancak sonunda tüm hazırlıkların 
yapılarak bu uygulamaya geçilebildiğini dile get-
irdi. Elde edilen bilgilere göre Hollanda genelinde 
5 bin süpermarket ve 22 bin ayrı noktada kutu 
içecekleri teslim edilebilecek noktalar kuruldu. 
Satışta olan kutu içeceklerin çoğunluğunun üzer-
inde depozito amblemi bulunmakta ancak bu 
amblemin olmadığı kutuların da satışına devam 
ediliyor. 
Barkodu okunaklı ve ezilmemiş kutular makine 
tarafından kabul edildiği için ödenen depozitoyu 
geri almak için kutunun tahrip edilmemiş olması 
gerekiyor. 

Hedef çöp oranını yüzde 90 azaltmak

1 NİsaN’daN İtİbareN kutu İçeceklere 
depozİto döNemİ başlıyor

Milieu Centraal’a göre, 2021’de Hollanda’da 
tahmini 150 milyon kutu çevreye karışmış du-
rumda. Kutulara getirilen depozito uygulaması 
ile yıllık miktarın yüzde 70 ila 90 oranında azal-
tacağı tahmin ediliyor. 

Hükümet ise çevrede içecek kutularının yarattığı 
kirliliği önlemek için getirdiği yeni uygulama ile 
2025 yılına kadar yüzde yüze varan oranda bir 
geri dönüşüm elde etmeyi hedefliyor.       ---◄◄       

31 Aralık’ta bitiyor

Kimlik yenileme son tarih ne zaman, eski 
kimliklerin kullanım süresi ne zaman 

bitiyor, kimlik yenilemede gerekli belgeler? 
Tüm bu soruların cevabı haberimizde.
Eski kimlik kartlarının yeni tip kimlik kartları 
ile değiştirilme işlemleri devam ediyor. İç İşleri 
Bakanlığı tarafından yapılan resmî açıklama-
lara göre Türkiye Cumhuriyeti vatandaşlarının 
belirlenen son tarihe kadar yeni çipli kimlik 
kartlarını temin etmesi gerekiyor.
T.C. kimlik kartı başvuruları yurt içinde nüfus 
müdürlüklerine, yurt dışında ise konsoloslukla-
rda yapılabilmekte. Eski kimliklerin kullanım 
süresi ne zaman bitiyor? Yeni kimlik son baş-
vuru tarihi? İç İşleri Bakanlığı tarafından 
açıklanan son bilgilere göre eski tip kimliklerin 
geçerlilik süresi 31 Aralık 2023 tarihinde 
bitiyor. Başka bir değişle yeni kimlikler için bu 
tarihe kadar başvuru yapılmış olması gerekiyor.
Bu tarihine kadar yeni tip kimlik kartı için baş-
vuru yapmayan kişiler için ağır para cezalarının 
uygulanacağı söylenmekte. Ceza tutarı olarak 
net bir rakam henüz belirtilmedi.
Yeni kimlik ile ilgili önemli bilgi
Yeni kimlik kartı almak için müracaat eden on 
beş yaşını tamamlayan Türk vatandaşlarının 
her başvuruda biyometrik verisi alınır. Biyo-
metrik verisi alınmayacak çocukların kimlik 
kartları; ana, baba ya da vasileri, bunların 
bulunmaması hâlinde ise büyük ana, büyük 
baba veya ergin kardeşleri ya da çocukları yan-

yeNİ t.c. kİmlİk kartıNı almayaNlar 
dİkkat! eskİ kİmlİklerİNİzİ yeNİleyİN

larında bulunduranlar veya vekâletname ibraz 
eden kişiler tarafından teslim alınır.
On beş yaşını tamamlayanların şahsen başvu-
ruları alınarak kimlik kartları kendisine ya da 
kendisi dışında teslim alacak kişiyi belirlemesi 
halinde belirlenen kişiye teslim edilir.
İlgilinin başvuru sırasında kimlik kartını kendisi 
dışında alacak kişiyi yazılı izni ile belirlemesi 
hâlinde kimlik kartı belirlenen kişiye teslim 
edilir. Bu durumda talepte bulunan kişi ile kim-
lik kartını teslim alacak kişi arasında soybağı 
bulunması şartı aranmaz. Kimlik kartı başvu-
rusu esnasında kimlik kartını teslim alacak iki 
kişinin belirlenmesi istenmektedir.
Başvuruda yanınızda olması gereken belgeler
-Mevcut nüfus cüzdanı ya da T.C. kimlik kartı 
(Doğum nedeniyle başvuranlar hariç)
-Son altı ay içinde çekilmiş 50x60 mm boyu-
tunda, beyaz fonda, desensiz ve ICAO tarafın-
dan belirlenen ve makinede okunabilen biyo-
metrik fotoğraf
-Velayet sahibi olduğunu gösteren mahkeme 
kararının aslı ve fotokopisi (boşanmış anne 
veya baba18 yaşından küçük çocuğu adına 
başvuru yapacak olması halinde)
Yeni kimlik ücreti ne kadar?
Hollanda’da Rotterdam, Amsterdam veya De-
venter konsolosluklarında yapılan T.C. kimlik 
kartı yenileme başvurularında Kart Bedeli (Ye-
nileme) 4,20 euro ve Posta bedeli 3 euro olmak 
üzere toplam 7,20 euro ödenmesi gerekmekte.

H ollanda’da çok sayıda cami ve 
İslami kuruluşunun, kuran kurslarını 
denetim altına almak isteyen Eğitim 
Bakanı Wiersma’ya karşı açtığı 

dava Yargıtay’dan geri döndü. Adalet Bakanı 
Yeşilgöz, Bakan Wiersma hakkında soruşturma 
açılmayacağını açıkladı.
Hollanda’daki çok sayıda cami ve İslami 
kuruluşun çatı organizasyonu Rijmond İslami 
Kuruluşlar Birliği (SPIOR) geçtiğimiz yıl Aralık 
ayında, İlk ve Orta Eğitim Bakanı Dennis 
Wiersma hakkında dava açtı. SPIOR; bakanın 
hafta sonu Kuran kurslarını denetim altına 
almakta çok ısrarcı davrandığını ve bakanın 
“toplumun bir kesimini aşağılama, kin ve 
ayrımcılığa tahrik” suçu işlediğini belirtti. 
“Kovuşturmaya gerek yok”
Bakan hakkında açılan davaya bakan 
Yargıtay Başsavcısı Edwin Bleichrodt, davanın 

kovuşturulmasına gerek olmadığına karar 
verdi. Bleichrodt, Bakanın açıklamalarının 
ifade özgürlüğü kapsamında olduğunu ve 
kanunen cezalandırılamayacağını belirtti. 
Yargıtay’ın bu kararının ardından, Adalet 
Bakanı Dilan Yeşilgöz de Bakan Wiersma 
hakkında cezai soruşturma talimatı 
verilmeyeceğini açıkladı. 
Tüm bu gelişmelere rağmen Temsilciler 
Meclisi’nin farklı bir karar alma yetkisi halen 
bulunmakta. Anayasaya göre Meclis yine de 
Başsavcı Bleichrodt’a Wiersma aleyhinde cezai 
soruşturma başlatma emri verebilir.
Bakanlık yetkilileri: İfade özgürlüğü 
ihlali
Wiersma, geçtiğimiz yıl aralık ayında konu ile 
ilgili olarak Meclise bir açıklama gönderdi. 
“Hollanda genelinde Selefilerin kontrolündeki 
en az 50 kursta 1000’den fazla çocuğa anti-

demokratik, uyum ve hukukun üstünlüğü 
karşıtı inançların dayatılmasının üzücü 
olduğunu” vurgulayan Bakan “Paralel toplum” 
endişesini dile getirdi. 
Bakan, hangi görüşten olursa olsun, yaygın 
eğitimdeki aşırılıklara karşı harekete geçeceğini 
belirtti ve hafta sonu Kuran kurslarının denetim 
altına alınması konusunda teftiş kuruluna daha 
fazla seçenek sunmak için yasa değişikliği 
önerisinde bulundu.  
Bakanlık yetkilileri ise Wiersma’nın önerilerinin 
anayasaya aykırılık teşkil ettiğini ve bu nedenle 
uygulanmasının zor olduğunu bildirdi. 
Wiersma’nın, bu önerisinin, “ebeveynlerin, 
çocuklarını nasıl yetiştirdiğini belirlemeye 
çalışmak anlamına geldiğini” vurgulayan 
Bakanlık bürokratları, bunun ifade özgürlüğü 
gibi bazı temel hakların ihlaline yol açacağını 
dile getirdi.                                DM    ---◄◄       

Yargı siyasallaşırsa

camİlerİN eğİtİm bakaNıNa açtığı dava yargıtay’daN döNdü
Yargıtay; çok sayıda cami ve İslami kuruluş tarafından Bakan Wiersma hakkında açılan davanın kovuşturulamayacağına hükmetti.

“Bu bir ifade özgürlüğü ihlalidir”
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IGMG Kuzey Hollanda Bölge İrşad başkanlığı tarafından 35.AKKTY (Tila-
vet yarışması) bölge finali Haarlem Furkan Camii’nde başarı ile gerçekleş-

tirildi. Yoğun bir katılımla gerçekleştirilen yarışmada çocukların heyacanı ve 
okuma isteği görülmeye değerdi. İrşad Başkanı Ahmet Kaya, jüri heyetinin 
belirlediği  yarışma sonuçlarını şu şekilde duyurdu:
KÜÇÜKLER KATEGORİSİ
1. M. Refik Yeşil (Almere)
2. Y. Semih Bilgisever (Amsterdam Mevlana)
3. Alim Gürbüz (Weesp Alaaddin)
BÜYÜKLER KATEGORİSİ
1. Ensar Yalçın (Hilversum Merkez)
2. Talha Bektaş (Amsterdam Caferi Sadık)
3. Nezir Tokmak ( Zaandam Osmanlı Camii)                                     ---◄◄

Haber turu dogus@dogus.nl

B irleşmiş Milletler (BM) İnsan Hakları Yüksek 
Komiseri Volker Türk Avrupa’da yükselen 
Müslüman karşıtlığına değinerek, dünyanın 
birçok bölgesinde ve hayatın pek çok 

alanında Müslümanların dinleri nedeniyle ayrımcılığa 
maruz kaldıklarına tanık olduklarını belirtti.
Türk, “Müslüman karşıtlığı ve dine dayalı her türlü 
zararlı ayrımcılık, mağdurlar ve tüm toplumlar 
için zehirli. Siyasi ve dinî liderler, hoşgörüsüzlüğe 
karşı kararlı şekilde konuşmak ve provokasyona 
tepki olarak şiddetin asla tolere edilemeyeceğini 
açıkça belirtmek için çok önemli bir role sahip. Son 
zamanlarda Kur’an-ı Kerim’in yakılması olayları 
gibi kasıtlı provokasyonlar, kabul edilemez şekilde 
toplumların arasını açmayı amaçlamaktadır.” ifadesini 
kullandı.
“Müslümanlara Yönelik Nefret Özellikle 
Kadınları Hedef Alıyor”
İstihdam noktasında, özgeçmişlerinde açıkça 
Müslüman olarak tanımlanan adayların, diğer eşit 
niteliklere sahip adaylara kıyasla daha az iş görüşmesi 
daveti aldıklarına dair raporlara tanık olduklarına 
değinen Türk, Müslümanlara yönelik nefret söyleminin 
özellikle kadınların dinî kıyafet giymesi söz konusu 
olduğunda yaşandığını ve bunun cinsiyet boyutu 
bulunduğunu ifade etti.
Türk, okul ve iş yerlerinde, kadın hakları ve dinî 
konularda bilinçlendirme programlarının yanı sıra 
peçe takma konusundaki yanlış algıları düzeltecek 
çalışmaları da desteklediklerine değindi. Türk, 
“Herkesin toplumda eşit olarak, ayrımcılık ve nefret 
olmaksızın dinini özgürce yaşamasını sağlamalıyız. 
Hepimizin topluluklarımızda, iş yerlerimizde ve 
ülkelerimizde oynayacağı rolü var.” şeklinde konuştu.
Türk, Irk Ayrımcılığı Yasağını Hatırlattı
Rusya-Ukrayna Savaşı’nın başlamasının ardından 
Avrupa’ya yönelik yaşanan göç dalgası ve bazı 
mültecilerle sığınmacıların maruz kaldıkları farklı 
muamelelerle ilgili de değerlendirmelerde bulunan 
Türk, ırk ayrımcılığı yasağının uluslararası insan 
hakları hukukunun barış ve çatışma zamanlarında 
geçerli temel ilkesi olduğunu hatırlattı.
Türk, Mültecilerin Hukuki Durumuna Dair 
Sözleşme’nin mültecilerin statüsüne ilişkin üçüncü 
maddesinin hükümlerini, sözleşmeye taraf olanların, 
ırk, din veya menşe ülke ayrımı yapmadan 
uygulamaları gerektiğini vurgulayarak, “Ülkelere, 
koruma amacıyla memleketinden kaçan herkesin, 
ten rengi veya uyruğu ne olursa olsun haklarına tam 
olarak erişmesini sağlamaları konusunda çağrıda 
bulunuyorum.” ifadesini kullandı.
İngiliz hükûmeti tarafından Avam Kamarasına 
sunulan ve düzensiz göçmenlerin Manş Denizi 
üzerinden ülkeye girişlerini engellemeyi amaçlayan 
yasa tasarısıyla ilgili de açıklamalarda bulunan Türk, 
şunları kaydetti:

   Gündem

“MÜSLÜMAN KARŞITI VE DİNE DAYALI 
HER TÜRLÜ AYRIMCILIK TOPLUMLAR 
İÇİN ZEHİRLİ”

Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Yüksek Komiseri Volker Türk, “Son zamanlarda 
Kur’an-ı Kerim’in yakılması olayları gibi kasıtlı provokasyonlar, kabul edile-

mez şekilde toplumların arasını açmayı amaçlamaktadır.” dedi

“İngiliz makamlarının, ülkeye küçük teknelerle 
Manş Denizi’ni geçerek giren herkesi tutuklayıp 
geri göndermesine, gelecekte Birleşik Krallık’a 
yeniden girişlerini ve vatandaşlığa başvurmalarını 
yasaklamasına olanak tanıyan bu tasarıdan derin 
endişe duyuyorum. İnsanların Birleşik Krallık’ta 
sığınma ve diğer uluslararası koruma biçimlerini 
aramasını engelleyen böyle toptan bir yasak, 
ülkenin uluslararası insan hakları ve mülteci hukuku 
kapsamındaki yükümlülükleriyle çelişir. Tasarı 
ayrıca, bireysel değerlendirme hakkının ihlali, geri 
gönderme ve toplu sınır dışı etme yasaklarının yanı 
sıra göçmenlerin keyfi olarak gözaltında tutulması da 
dahil çeşitli özel insan hakları endişelerini gündeme 
getiriyor. Yurt dışında güvenlik ve itibar aramak için 
memleketlerini terk etmek zorunda kalan tüm insanlar, 
göçmenlik statüsü veya varış biçimleri ne olursa 
olsun, insan haklarına tam saygı gösterilmesi hakkına 
sahiptir.”
“Irkçılık ve Her Türlü Ayrımcılık 
Toplumlarımızın Dokusunu Yok Ediyor”
Uluslararası Irk Ayrımı ile Mücadele Günü’nün 
önemiyle ilgili de mesajlar veren Türk, küresel olarak 
yabancı düşmanlığı ve buna bağlı hoşgörüsüzlüğün 
arttığı uyarısında bulundu. Afrika kökenliler, ulusal, 
etnik, dilsel ve dinî azınlıklar, yerli halklar, Roman ve 
Sinti topluluklarının, basmakalıp, damgalanmış ve 
marjinalleştirilmiş olarak hayatlarının her alanında 
sistematik ayrımcılığa maruz kaldığını vurgulayan 
Türk, göçmenler ve mültecilerin ise genel olarak 
kötülendiğini ve saldırıya uğradığını belirtti.
Türk, “Çoğu zaman liderler ve politikacılar bu nefret 
mesajlarını onaylıyor ve hatta teşvik ediyor. Irkçılık 
ve her türlü ayrımcılık, toplumlarımızın dokusunu yok 
ediyor. Irkçılık, bölünme tohumları ekiyor, eşitsizlikleri, 
nefret suçlarını ve şiddeti körüklüyor. Irkçılık, 
kalkınma, barış, demokrasi ve hukukun üstünlüğüne 
zarar verirken, insan onuruna da hakaret ediyor. 
Hükümetlerin uluslararası insan hakları hukuku, 
özellikle de Irk Ayrımcılığının Ortadan Kaldırılmasına 
İlişkin Uluslararası Sözleşme kapsamında, ırkçılık ve 
ırk ayrımcılığına karşı mücadele etme yükümlülüğü 
var.” ifadelerini kullandı.
Ülkelerin, kapsamlı ayrımcılık karşıtı yasalar ve 
politikalar benimsemek, insan hakları kurumlarını 
güçlendirmek de dahil özel ve acil adımlar atması 
gerektiğinin altını çizen Türk, ayrıca geçmiş ırkçılık ve 
ırk ayrımcılığı miraslarıyla da yüzleşilmesi ve onarıcı 
adalet sağlanması gerektiğine, bunun için de siyasi 
iradenin çok önemli olduğuna dikkati çekti.
Türk, “İnsan Hakları Evrensel Beyannamesi’nin 75. 
yıl dönümünü kutlarken, devletleri ve dünyanın her 
yerindeki insanları, nerede doğmuş olursa olsun ve 
derilerinin rengi ne olursa olsun, herkesin onurlu ve 
saygılı şekilde muamele gördüğü bir dünya vizyonunu 
yeniden taahhüt etmeye çağırıyorum.” dedi.  AA-◄◄
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KUR’AN-I KERİM YARIŞMASI

IGMG Kuzey Hollanda Bölge Başkanı Mustafa Hamurcu ve icra heyeti, 
yeni göreve başlayan T.C. Lahey Büyükelçisi Selçuk Ünal’a hayırlı olsun 

ziyaretinde bulundular. 
Federasyon çalışmaları hakkında Büyükelçi Ünal’ı bilgilendiren heyet, 
günün anısına da bir de hediye takdim ettiler.                                          ---◄◄

BÜYÜKELÇİ ZİYARETİ

IGMG KUZEY HOLLANDA BÖLGESİNDE 
HİZMETLER SÜRÜYOR

IGMG Kuzey Hollanda Bölgesi bünyesinde hizmet yürüten Utrecht Mescid-
i Aksa şubemizdeki istişareler sonucunda, Başkan Osman Yaraş’ın görevi 

bir dönem daha uzatıldı.                                                                  ---◄◄

BAŞKANLIK İSTİŞARESİ

IGMG Kuzey Hollanda Bölgesi’nden kutsal beldelere giden Mart ayı Um-
recileri umre ziyaretlerini gerçekleştirerek Hollanda’ya döndüler. Her iki 

bölge tarafından her ay umre turları gerçekleştirilmektedir.                  ---◄◄

UMRECİLER DÖNDÜLER
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Yusuf Kaplan

B u ülkedeki en büyük kültürel, 
ontolojik cinayet, önce eğitim 
sonra da medyalar üzerinden 
gerçekleştiriliyor. 

Özellikle gençlik ve kadın dizileri tam bir 
kontrol ve kolonizasyon aracı gibi işlev 
görüyor hem toplumu hem de değerlerimizi 
“kurşuna diziyor”. 
Savaş meydanlarında yapamadıklarını 
medyalarda yapıyor emperyalistler ve zihni 
köleleşmiş uşakları!

LAİKLİK, İÇKİ VE ORUÇ 
PROVOKASYONU!
“Burası laik bir ülke. İçkiden rahatsız olan 
varsa gitsin evinde açsın orucunu. Bu halk 
bunun için çok mücadele verdi.”
Kızılcık Şerbeti adlı dizide böyle söyledi 
oyuncu!
İçki ve oruç meselesinin laiklik açısından 
kışkırtıcı bir dille bu şekilde ele alınması 
çok tehlikeli! Burada, üstelik de Ramazan’ın 
ilk günlerinde böyle bir şeyin yapılması, 
provokatif ve oldukça düşündürücü. Diziyle 
laik militanlık yapıyor adamlar! Üstelik de 
toplumun birliğinin ve kardeşliğinin zirveye 
çıktığı huzur ve sükûn ayı, rahmet ve kardeşlik 
ayı Ramazan’da! Ramazan’ın içine edecek 
şekilde hem de! 
Oysa büyük deprem felâketinden sonra 
öylesine şiddetle ihtiyacımız var ki Ramazan 
gibi bir huzur ve kardeşlik ayına!
Bir bu eksikti: Ramazan ayında Müslüman bir 
ülkede oruca bu kadar saygısızlık gösterilmesi, 
sadece ilkellik değil, hadsizliktir!

Londra’da sokaklar Ramazan havasına 
büründürülecek şekilde süsleniyor ama 
bu Müslüman ülkede milletin birliğinin, 
kardeşliğinin en büyük iklimlerinden birini 
oluşturan oruca, Ramazan mevsimine 
saygısızlık yapılabiliyor! 

Celladına âşık olmak böyle bir şey işte!
Böylesine aşağılayıcı bir tavrı sömürgeci 
Batılılar sergileyemezdi!
Bu ülkenin Müslüman halkı istiklal 
savaşını niçin verdi? Birileri İslâm’a, İslâmî 
değerlerimize hakaret etsin, diye mi? Bu 
ülkenin inanmış halkı, inancını, haysiyetini 
ve istiklalini emperyalistlere karşı korumak 
için savaştı. Meselâ Fransızların Maraş’ta 
Müslüman örtüsüne uzattıkları kirli eli kırdı!
Emperyalistlerin işgal ettiklerinde yapacakları 
şeyleri yapacak idiysek biz niçin savaştık 
emperyalistlerle? 

DİZİNİN İLKEL ARİSTOCU ÇATIŞMACI 
DİLİ
Toplumun sinir uçlarını kaşıyarak fay hatlarını 
patlatmaya çalışıyor bu tür diziler, projeler ve 
söylemler.
Klasik antropolojinin “Batı ve diğerleri” 
(“west and the rest”), “uygar ve barbar” 
olarak yaptığı, büyük antropolog-düşünür 
Claude Levi-Strauss’un “ikili karşıtlıklar” 
(binary oppositions) olarak adlandırdığı 
ilkel zıtlıklar üzerinden kuruyor hikâyeyi ve 
karakterlerini Kızılcık Şerbeti adlı dizi.
Sembollerle oynuyor ve ikili zıtlıklar üzerinden 
iyi ve kötü karakterleri ve durumları 
kurgulayarak toplumun anlam haritalarını, 
değer dizgilerini yıkıyor. Bunun için de 
hikâyeyi ayartıcı, ilkel çatışma dili üzerine 
kuruyor: Basit Aristocu dram geleneğinin, 
Hollywood’a aktarılması, oradan da popüler 
sinema ve dizilerde tepe tepe kullanılması.
Toplumu ortadan ikiye yarıyor…
Bir iyi, bir de kötü karakteri icat etmekle 
kalmıyor. Toplumun omurgasını oluşturan 
Muhafazakâr-İslâmî kesimleri aşağılıyor, 
bütün negatif özelliklerle donatıyor; toplumun 
laik kesimine ise bütün olumlu, iyi özellikler 
yüklüyor. İki toplum kesimini karşı karşıya 
getiriyor. Sosyal bir çatışmanın fitili mi 

ateşlenmek isteniyor acaba?
Elit, kentli, özenilen laik karakterlere karşı; 
cahil, köylü, varoşlu, ezik, silik, ruh hastası 
Müslüman tipi! 
Kurmaca, sahte, sanal gerçeklikler olgu katına 
yükseltiliyor. Kurgular algılara, algılar da 
olgulara dönüştürülüyor. Algı, aklı çarmıha 
geriyor: Tam bir akıl tutulması, epistemik 
körleşme yaşanıyor.
Çizilen karakterler, artık gerçekmiş gibi 
algılanıyor. Toplumda herkes birbirine bu 
kurmaca karakterler üzerinden bakıyor.

Başörtülülere saldırıların artması boşuna 
değil. Bizzat ben de tanık oldum bu tür bir 
saldırı hadisesine Yalova’da!
Bu tür diziler, “yeşillik olsun” diye, 
eğlenmek için yapılmıyor. Toplumun 
omurgasını oluşturan muhafazakâr-İslâmî 
yapılara karşı bir husûmet pompalanmaya 
çalışılıyor; toplumun seküler kesimleri süblime 
edilen (yüceltilen), özenilen, güzel, olumlu 
özelliklerle donatılıyor.
Özetle… Türkiye dizilerle “kurşuna diziliyor”: 
Dışarıdan emperyalistler tarafından fiilen 
ele geçirilemeyen ülke, içeriden zihnen ele 
geçiriliyor.

AŞAĞILANAN MÜSLÜMAN AİLE VE 
RUH HASTASI OLARAK ÇİZİLEN 
MÜSLÜMAN KARAKTERLER
Bu tür dizileri seyreden insanların 
Müslümanlıklarından utanmaları gerektiği 
hissettiriliyor hatta öyle itici, mide bulandırıcı 
Müslüman karakterler çiziliyor ki, insanların 
Müslüman-muhafazakâr karakterlerden nefret 
etmemeleri, iğrenmemeleri çok zor!
Müslüman aile’yi, dengesiz, zalim, psikopat, 
ruh hastası, ikiyüzlü tiplerden oluşan “iğrenç 
bir model” olarak çizen, dahası toplumun bir 
kesimine karşı kin ve nefret tohumları eken 
hastalıklı diziler bunlar!

İşte bu tür provokatif diziler ve söylemlerle, 
farklı toplum kesimleri arasında tamiri zor 
husûmet tohumları ekiliyor. 
RTÜK, Ramazan’da oruca, birliğimizin ve 
kardeşliğimizin teminatı Ramazan mevsimine 
ve güçlü İslâmî aile değerlerimize yapılan bu 
saygısızlığa ve hadsizliğe dur demeli!
Müslümanlara, aileye, bu toplumun asil İslâmî 
değerlerine bu kadar hakaret eden, aşağılayan 
bir dizi görmedim!
Hem de mübarek Ramazan ayında, iftardan 
sonra!

Yazıklar olsun!
Kınıyorum sizi.
Mide bulandırıcısınız!
Özetle… Çizdiği karakterlerle hem toplumun 
farklı kesimleri arasında husûmeti kışkırtan 
hem de toplumun İslâmî kesimlerine karşı kin 
ve nefret tohumları eken bir dizi bu! 

Televizyon dili, öykü anlatma ve mit üretme 
teknikleri konusunda Türkiye’de -Türkçeye de 
çevrilen- ilk kitabı yazan biri olarak yazıyorum 
bu gözlemlerimi. 

RTÜK, gerekeni yapmalı!
Uyumamalı!
Yeter artık!  
           (Yeni Şafak) ---◄◄

DİZİLER, TOPLUMU “KURŞUNA DİZİYOR”!

ykaplan@yenisafak.com.trMisafir Kalem Yazı-Yorum

Adres:  Industrieweg 30,  3133 EE Vlaardingen Nederland,
Telefon:  +31 10 229 31 08  www.benjamin-furniture.nl - info@benjamin-furniture.nl 

KOLTUK  TAKIMLARI
MASA - SANDALYE
YATAK  ÇEŞİTLERİ

Yılların tecrübesiyle, hesaplı 
fiyatıyla, kaliteli  ve zengin ürün 
çeşidiyle, toptan ve perakende 

hizmetinizdeyiz...

Kredi Kayıt Bürosu’nun (BKR) yıllık raporuna göre; geçen yıl sicil kaydı 
olan kişilerin sayısı bir önceki yıla göre azaldı ancak, borçlu gençlerin 

sayısı arttı.
Hollanda’da BKR’ın kırmızı listesine giren gençlerin sayısı artıyor
Kredi Kayıt Bürosu (BKR) borcundan dolayı 2022 yılında kırmızı listeye 
giren vatandaşların sayısını açıkladı. Buna göre 30 yaş altı borçlu gençlerin 
sayısında ciddi artış olduğu ve bu gençlerin borcunu geri ödemekte zor-
landığı görüldü.
Tüm krediler, telefon abonelikleri, özel araç kiralama sözleşmeleri ve ipo-
tekler dahil olmak üzere 250 euro’nun üzerindeki tüm borçlar BKR siciline 
kaydediliyor. 
Açıklanan BKR raporuna göre; 2021 yılında tüketici kredisi halen devam 

HOLLANDA’DA BKR’IN KIRMIZI LİSTESİNE GİREN GENÇLERİN SAYISI ARTIYOR
eden toplam 12,3 milyon kişinin sicil kaydı bulunurken, bu sayı 2022’de 11,7 
milyon kişiye geriledi. Tüketici kredisini gecikmeli olarak ödeyen kişilerin 
sayısının ise 2021 yılında 677 bin ve 2022 yılında 619 bin kişi olduğu belir-
tildi.
BKR sicil kaydı olan gençlerin sayısında ciddi artış yaşandı. BKR kaydı bu-
lunan 18-24 yaş grubundaki gençlerin yüzde 9,2’si ödemelerde gecikme 
yaşarken, 41 ila 50 yaş grubunda bu oran yüzde 5,9 olarak görüldü.
BKR vakfının başkanı Peter van den Bosch, rapordaki verilere bakıldığında 
gençlerin 2022’de mali dayanıklılığının kırılgan olduğunun görüldüğünü 
belirtti. Van den Bosch “Gençlerin genellikle çok az mali rezervi bu-
lunuyor. Bu sonuç borçlardaki artışta daha fazla sorun yaşanacağını 
gösteriyor.”  dedi.                                                                     ---◄◄









 Tebrik  Taziye  Şifa dileği   Tebrik  Taziye  Şifa dileği  

- Taziye...
Birlik Camii önceki yöneticilerinden, 
Doğuş Gazetesi emektarlarından Sevgili 
Osman Turan’ın ablası, Hacı Hanım Zırh, 
Ayşe Kalaycı’nın kardeşi, Huriye Kılıç, 
Nuziye Ocak, Remziye Samur ve Fevziye 
Turan’ın ablaları Esma Coşkun’un vefatını 
teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. Merhumeye 
Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır ve baş-
sağlığı dileriz. Dualarınızı bekliyoruz.
- Taziye...
Okurlarımızdan Sevgili Osman Efendi 
Bilgin’in vefatını teessürle öğrenmiş bu-
lunmaktayız. Merhuma Allah’tan rahmet, 
kederli ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. 
Dualarınızı bekliyoruz.
- Taziye...
Okurlarımızdan Sevgili Cüneyt Çınar’ın 
biricik validesi, Zeki Çınar’ın eşi 
Şengül Çınar’ın vefatını teessürle öğren-
miş bulunmaktayız. Merhumeye Allah’tan 
rahmet, kederli ailesine sabır ve başsağlığı 
dileriz. Dualarınızı bekliyoruz.
- Taziye...
Okurlarımızdan Tahsin Tan’ın ağabeyi 
Nail Tan’ın vefatını teessürle öğrenmiş 
bulunmaktayız. Merhuma Allah’tan 
rahmet, kederli ailesine sabır ve başsağlığı 
dileriz. Dualarınızı bekliyoruz.
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Saadet Hollanda Yöne-
ticilerinden Sevgili Durmuş Ali Karataş’ın kıymetli validesinin vefatını 
teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. Merhumeye Allah’tan rahmet, kederli 
ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. Dualarınızı bekliyoruz.
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- Tebrik...
Hoş geldin Ayşe Leyla.Yaşama sırası sende! 
Okurlarımızdan Sevgili Zeynel ve Şeyma 
Öztürk’ün 25 Mart Ocak 2023 tarihinde Ayşe 
Leyla adını verdikleri bir evlatları dünyaya geldi. 
Genç çifti tebrik ediyor, Ayşe Leyla’ya hoş geldin 
diyor, hayırlı ve uzun ömürler diliyoruz...
- Tebrik...
Hoş geldin Dua Narin. Yaşama sırası sende! 
Okurlarımızdan Sevgili Ömer Soner’in 23 Mart 
Ocak 2023 tarihinde Dua Narin adını verdikleri 
bir torunu dünyaya geldi. Genç çifti ve üçüncü kez 
dedelik makamına oturan Ömer Soner’i tebrik 
ediyor, Dua Narin’e hoş geldin diyor, hayırlı ve 
uzun ömürler diliyoruz...

- Tebrik...
Okurlarımızdan ve ÖZ&ER Silifke sahibi Sevgili  Behzat ve Nilüfer Eren’in 
mahdumu Furkan ile Alaettin ve Çiçek Sarıcan’ın kerimesi Nur’un 10 Mart 
2023 tarihinde düzenlenen bir merasimle dünya evine girdiklerini öğrendik. 
Genç çifti tebrik ediyor, iki cihan saadeti diliyoruz.  

- Tebrik...
Okurlarımızdan Sevgili  Harun ve Zehra Cansoy’un kerimesi Dilay ile Hasan 
ve Ayşegül Tekten’in mahdumu Hakan’ın  12 Mart 2023 tarihinde düzenlenen 
bir merasimle dünya evine girdiklerini öğrendik. Genç çifti tebrik ediyor, iki cihan 
saadeti diliyoruz.  
- Tebrik...
Okurlarımızdan Sevgili  Mihrali ve Şeirfe Şentürk’ün mahdumu Bedir ile 
Murat ve Esin Yıldız’ın kerimesi Rumeysa’ın 19 Mart 2023 tarihinde düzenle-
nen bir merasimle dünya evine girdiklerini öğrendik. Genç çifti tebrik ediyor, iki 
cihan saadeti diliyoruz.  
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- Taziye...
Genel Yayın Yönetmenimiz Sevgili 
Zeynel Abidin Kılıç’ın eşi 
Eftaliye Kılıç’ın biricik yeğeni 

Hakan Ünal’ın (41)
elim bir kaza sonucunda genç yaşta 
hayatını kaybettiğini teessürle öğrenmiş 
bulunmaktayız. Merhuma Allah’tan 
rahmet, kederli ailesine sabır ve 
başsağlığı dileriz. Dualarınızı bekliyoruz.

6 ŞUBAT’IN ARDINDAN...

Beşik gibi sallanır hilal gökyüzünde
Bazen dolunay aydınlatır odamı

Bense baktıkça görmeye çalışırım
Ama acizim çok, göremem
Bilemem bizim için doğru olanı
Dostumu düşmanımı ayırt edemem
İnsansa severim yaratanın uğruna
Kavgaysa yaklaşamam, edemem
Ki sen barış için gelmişsin dünyaya
Barış diyarının çok uzaklarda olduğunu bile bile
Kalbine serpilmesini beklersin tohumların
Ondan dilersin hep
Sahibidir ya her şeyin
Korkutamaz seni bir başkası
Yaz ve kış arasında gelip giderken her anın
Tutunduğun dal Onundur, değişmez
Beşik gibi sallanır hilâl gökyüzünde
Bazen dolunay aydınlatır odamızı
Bizse baktıkça gördüğümüzü zannederiz
Ama aciziz çok, insan göremez...

Yuseyrenur Yılmaz / Den Haag

HAKAN’IN ARDINDAN...,

Öyle bir gidişle gittin ki Hakan’ım, 
Bir yanımızı ayazda, bir yanımızı közde bıraktın,
Ne tesellisi var bu acının ne tedavisi,
Her şeyi yarıda kalmış bir sözde bıraktın HAKAN’IM...
   ...
Dağ gibi baban ardından tarumar oldu, dağıldı,
Annen yürek yangınını gözyaşlarıyla suladı,
Bacın isyanın eşiğinden döndü, susup kaldı,
Acın bizleri ateşlere attı, kör kuyulara saldı HAKAN’IM...
   ...
Bir an olsun aklımızdan çıkmıyorsun, 
Hep gelecekmiş gibi bekleniyorsun,
Rabbim sana rahmetiyle muamele buyursun, 
Peygamberimize komşu etsin, mekânın cennet olsun HAKAN’IM
   
    Hakan Ünal 21 Nisan 1981 - 12 Mart 2023

-Şifa Dileği...
Okurlarımızdan ve IGMG Güney Hollanda Bölge Hac-Umre Sorumlu-
su İsa Kandemir’in eşinin, Sevgili Yıldıray Çınar’ın, Suna 
Turan Karakuş’un, Elmas Keskin’in rahatsızlıkları nedeniyle 
tedavi gördüklerini ve büyük birer ameliyat geçirdiklerini üzülerek 
öğrenmiş bulunuyoruz. Hastalarımıza geçmiş olsun diyor, acil ve 
hayırlı şifalar diliyoruz. Dualarınızı bekliyoruz.









Ödüllü Bulmaca

Soldan sağa:
1- 02.2023 depreminden en çok etkilenen on ilimizden birisi * 06.02.2023 
deprem üssü olan bir ilimiz. 2- Kabıyla birlikte tartılan bir nesnenin kabının 
ağırlığı * Uzak * (Tersi) kemiklerin toparlak ucu * Yabani hayvan barınağı. 
3- Avuç içi * Belirti * 06.02.2023 depreminden en çok etkilenen on ilimizden 
birisi. 4- Mehterhanede yer alan, birbirine bağlı iki yarım küre benzeri ve iki 
değnekle vurularak çalınan bir davul türü * 06.02.2023 depreminden en çok 
etkilenen on ilimizden birisi * İyot elementinin simgesi. 5- Kısa zaman parçası 
* El, yüz hareketleriyle gösterme * Tiksinme veya bıkma anlatan ses * Nebat.  
6- 06.02.2023 depreminden en çok etkilenen on ilimizden birisi * Damla * 
(Tersi) asmaktan emir. 7- Beyaz renk * Argon elementinin simgesi * Alfabe-
mizin ilk harfi * Yüz. 8- Alfabemizde yirmi birinci harf * Boyut * Asmaktan 
emir * Donuk renk. 9- İki sütun veya ayağı birbirine üstten yarım çember, 
basık eğri, yonca yaprağı vb. biçimlerde bağlayan ve üzerine gelen duvar 
ağırlıklarını, iki yanındaki ayaklara bindiren tonoz bağlantı * Yağma. 10- Cet, 
soy * Düşüncesizce her işe atılan, cüretkâr * 06.02.2023 depreminden en çok 
etkilenen on ilimizden birisi. 11- 06.02.2023 depreminden en çok etkilenen 
on ilimizden en güney doğudaki ilimiz * Argon elementinin simgesi * Yemek-
ten emir. 12- Bir şeyin veya bir kimsenin karşısında olma * Bor elementinin 
simgesi * Fotoğrafta görülen, Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nin kurucusu 
ve ilk cumhurbaşkanının ön adı * Emmekten emir. 13- (tersi) refika * Argon 
elementinin simgesi * Pislik, pasak * Fransiyum elementinin simgesi * Oksi-
jen elementinin simgesi *  Soru vurgusuyla şaşma ve merak anlatan bir söz. 
14- Bir nota * Yöresel * Zengin olmayan. 15- Oksijen elementinin simgesi * 
Gerçek * İslam’ın beş temel esasından biri * Neon elementinin simgesi.

Yukarıdan aşağıya: 
1- 6.02.2023 depreminden en çok etkilenen on ilimizden birisi * Yaren * 
Oksijen elementinin simgesi. 2- İstinatgâh, mesnet * İstanbul’da bir semt. 
3- Bir komşu ülke * Azot elementinin simgesi * Üzeri emayla kaplanmış olan 
* Rütbesiz er. 4- (Tersi) kamer * Yazıt *  Avuç içi * vurgusuyla şaşma ve me-
rak anlatan bir söz. 5- Argon elementinin simgesi * Yedirip içirme, besleme, 
bakma * Utanma duygusu * Rodyum elementinin simgesi * Yemekten emir. 6- 
Tezene, pena * Trityum elementinin simgesi * Eski dilde su * Saçları olmayan. 
7- Utanma duygusu * Rütbesiz asker * Yorum. 8- Ün * Ulamak * Beyaz renk 
* Avrupa’da bir nehir. 9- Adıyaman’da bir ilçe *  Şehir ve kasabaların dışında 
kalan, çoğu boş ve geniş yer, dağ bayır * Bir nota. 10- Metre * Bir nota * Al-
lah’ın buyruklarını yerine getirme, ibadet etme * Üstüne öteberi koymak için 
duvara veya bir dolabın içine birbirine paralel olarak tutturulmuş, genellikle 
geniş, uzun tahta veya metal levha * Kısaca metre. 11- Bir işi meslek veya 
alan uzmanı olmadan yapan * Uykusu hafif olan * 06.02.2023 depreminden 
en çok etkilenen on ilimizden birisi. 12- Bir gemi veya uçağın gidiş yönü, 
izleyeceği yol * Notada duraklama zamanı * (Tersi) Özne *Çok olmayan. 13- 
Argon elementinin simgesi * Yüz yıl * Üretim * Eski bir savaş aleti. 14- İsla-
miyet’te Hz. Ali’ye yandaş olan kimseler *  06.02.2023 depreminden en çok 
etkilenen on ilimizden birisi * Yabani hayvan barınağı. 15- Azot elementinin 
simgesi * Söz dinleme, buyruğa uyma * İstenilen sonuç, verim.

Hazırlayan: Mücahid Çeçen

puzzels - raadsels
31bilmece-bulmaca

BU SAYFA SOVA BEDDING/BOXSPRINGPRO KATKILARIYLA HAZIRLANMIŞTIR...

GEÇEN SAYIDAKİ BULMACANIN  DOĞRU 
CEVAPLARI
SOLDAN SAĞA 1- -MAHMUTBURAK * FER. 
2-ULU * SAADET * KALE. 3-HAYAL * K * VİLAYET. 
4-AY * LAHANA * AY * K. 5-B* TAN * NANE * AK 
*B. 6-BOR * Mİ * NİFAK * YE. 7-ER * KAS * EN 
* FAN. 8-TABAKA * ABİDE. 9-KİN * B * AN * T * 
K. 10-İ * NAMERT * NEM * A. 11-YABA * TEATİ * 
AİLE. 12-İHATA * FR * ORTAK. 13-AŞ * KRİTER * 
T * ME. 14-ALIK * AKIBET * ME. 15-Nİ * İHYA * 
ENİK * Tİ.
YUKARIDAN AŞAĞIYA: 1- MUHABBET * İYİ * 
AN. 2-ALAY * ORAK * AHALİ. 3-HUY * TR * BİN-
BAŞI. 4-M * ALA * KANAAT * Kİ. 5-USLANMAK * 
M * AK * H. 6-TA * H * İSABET * RAY. 7-BAKAN * 
REFİKA. 8-UD * NAN * TARTI. 9-REVANİ * T * EBE. 
10-ATİ * EFE * ANBİ * REN. 11-K * LA * ANANE 
* O * Tİ. 12-KAYAK * B * MART * K. 13-FAY * K * 
FİT * İT * M. 14-ELEK * YAD * ALAMET. 15-RET * 
BENEK * EKE * İ.
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